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خبر

پایان مذاکرات روسیه و اوکراین در ترکیه؛ مسکو: 
از نتایج راضی هستیم

نشست  که  کرد  اعلام  ترکیه  خارجه  وزارت  در  آگاه  منبع  یک 
از حدود دو ساعت  استانبول پس  اوکراین در  و  هیئت های روسیه 
به پایان رسید.»ولادیمیر مدینسکی« رئیس هیئت مذاکره کننده روسیه 
مذاکرات  استانبول گفت:  مذاکرات  پایان  از  در نشست خبری پس 
بین هیئت های روسیه و اوکراین در استانبول به پایان رسید. هیئت 
روسی از نتایج مذاکرات با طرف اوکراینی راضی است.وی افزود: 
پیشنهادهای خود را  توافق کردند که دیدگاه ها و  مسکو و کی یف 
در  کی یف  هیئت  رئیس  دهند.  ارائه  تفصیل  به  آتش بس  مورد  در 
مذاکرات استانبول هم گفت: در مورد مسائل مربوط به آتش بس و 
تبادل اسرا گفتگو کردیم و به زودی دستور کار دور بعدی مذاکرات 

اعلام می شود.
ایران  و  متحده  ایالات  مذاکرات  از  السودانی:   

استقبال می کنیم 
نخست وزیر عراق از مذاکرات میان ایران و آمریکا استقبال کرد. »محمد 
شیاع السودانی«،  نخست وزیر عراق از مذاکرات میان ایران و آمریکا 
استقبال کرد.وی گفت: »از آنجا که ما به گفت وگو به عنوان وسیله ای 
برای حل اختلافات اعتقاد داریم، بر اساس دیدگاهی که به صلح، 
ایالات متحده  اعتقاد دارد، از مذاکرات  ارتباط سازنده  همزیستی و 
خاطرنشان  می کنیم.«وی  اعلام  را  خود  حمایت  و  استقبال  ایران  و 
کرد: »نیاز است که ما با روحیه برادری و مسئولیت پذیری، به سمت 
راه حل های ریشه ای که به ریشه مشکلات می پردازند، اولویت امنیت به 

هم پیوسته اعراب را برای ملت های عرب ما تداعی می کنند .
سازمان ملل: زمان را با طرح کمک رسانی آمریکا 

تلف نمی کنیم 
مسئول کمک رسانی سازمان ملل گفت که نباید با طرح های جایگزین 
کمک   رئیس   فلچر«  »تام  داد.  هدر  را  زمان  غزه،  به  کمک رسانی 
رسانی سازمان ملل روز گذشته -جمعه- گفت که زمان نباید برای 
طرح جایگزین آمریکا به جهت کمک رسانی به غزه تلف شود.فلچر 
گفت: »سازمان ملل هم کنون یک برنامه ثابت شده و ۱۶۰ هزار بسته 
کمکی آماه برای ورود به محاصره غزه دارد«.وی در بیانیه ای به دنبال 
به  بشردوستانه  کمک های  رسیدن  برای  رژیم صهیونیستی  جلوگیری 
غزه برای هفتادوپنجمین روز متوالی گفت: »به کسانی که یک مدل 
جایگزین برای اراده کمک ارائه می کنند می گویم، بیایید زمان را هدر 

ندهیم و ما هم اکنون یک برنامه داریم«.
و  ایران  میان  احتمالی  توافق  از  اسرائیل  نگرانی 

آمریکا 
ان بی سی نیوز از نگرانی رژیم صهیونیستی درباره توافق احتمالی میان 
تهران و واشنگتن خبر داد. در حالیکه مذاکرات هسته ای بین تهران و 
واشنگتن با رضایت نسبی طرفین و امیدواری به حصول نتیجه پیش 
می رود، ان بی سی نیوز به نقل از یک منبع آگاه گزارش داد که اسرائیل 
نگران است که »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا به توافقی فوری 
با ایران دست یابد. یک منبع آگاه از روابط میان ترامپ و »بنیامین 
طور  به  اسرائیل  که  گفت  صهیونیستی  رژیم  نخست وزیر  نتانیاهو«،  
فزاینده ای نگران آن است که ترامپ یک توافق هسته ای فوری با ایران 

امضا کند و رهبران عرب بر طرز فکر رئیس جمهور تأثیر بگذارند.
کاملا  اسرائیل  با  آتش بس  توافق  به  بیروت  بری: 

پایبند است 
رئیس پارلمان لبنان بر پایبندی کامل کشورش به توافق آتش بس با 
اسرائیل تاکید کرد. »نبیه بری« بر لزوم اقدام کمیته نظارت بر اجرای 
برای  فعال  بر حضور  مبنی  خود  وعده  به  عمل  به  آتش بس  توافق 
جلوگیری از تخلفات و حملات اسرائیل تاکید کرد.وی با تاکید بر 
اینکه در وهله نخست باید ایالات متحده، اسرائیل را مجبور به پایبندی 
توافق کند، افزود: »لبنان به این توافق پایبند است و تصمیم فعلی آن، 
صبر و پایداری در مقابله با چالش ها است«.رئیس پارلمان لبنان گفت: 
»ما به توافق پایبند هستیم و تصمیم ما اکنون صبر است، همچنان صبور 
خواهیم ماند و همان طور که پیشتر گفتم، ما با صبر با آنها مبارزه 

خواهیم کرد«.
اوربان: حل مناقشه اوکراین تنها با دیدار پوتین و 

ترامپ ممکن می شود 
اوکراین  مناقشه  برای حل  توافق  که  گفت  مجارستان،  نخست وزیر 
بدون دیدار رؤسای جمهور روسیه و آمریکا غیرممکن است. »ویکتور 
مناقشه  حل  برای  توافق  که  گفت  مجارستان،  نخست وزیر  اوربان«، 
اوکراین بدون دیدار رؤسای جمهور روسیه و آمریکا غیرممکن است.
اوربان افزود که مذاکرات روسیه و اوکراین به تنهایی کافی نیست.

وی گفت: »این کار جواب نخواهد داد. اگر امیدوارید که روس ها و 
اوکراینی ها به توافق برسند، اشتباه می کنید. این اتفاق نخواهد افتاد. در 
طول سه سال گذشته، این اتفاق می توانست هر روزی رخ دهد، اما 

نیفتاد. من با هر یک از آنها جداگانه مذاکره کردم و رد شدم.«
مذاکرات  درگیر  کاملا  روسیه  رهبری  ترامپ: 

اوکراین است 
درگیر  کامل  طور  به  روسیه  رهبری  که  گفت  آمریکا  رئیس جمهور 
مذاکرات توافق اوکراین است. »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
تایید کرد که رهبری روسیه به طور کامل مشغول مذاکرات حل و فصل 
نزاع اوکراین است.ترامپ گفت: »رهبری روسیه، کاملا درگیر مذاکرات 
توافق بحران اوکراین است«.وی ادامه داد: »خب، او )ولادیمیر پوتین( 

بر سر میز مذاکرات می نشیند، او خواستار این نشست بود«.
ادعای پلیس انگلیس علیه ۳ شهروند ایرانی

پلیس انگلیس علیه سه شهروند ایرانی در این کشور موضع گیری کرد.
رویترز به نقل از پلیس انگلیس گزارش داد که سه شهروند ایرانی بر 
اساس قانون امنیت ملی انگلیس بعد از اجرای تحقیقات در خصوص 
مبارزه با تروریسم تفهیم اتهام شده اند.چند روز قبل پلیس انگلیس 
بهانه  به  ایرانی را  بود که در یک عملیات سه شهروند  اعلام کرده 
مبارزه با تروریسم بازداشت کرده است.قبل از آن نیز پلیس مبارزه با 
تروریسم انگلیس به بهانه تلاش برای اجرای یک عملیات تروریستی 
پنج تن از جمله چهار شهروند ایرانی را بازداشت کرد.این بازداشت ها 
در چارچوب عملیات یگان مبارزه با تروریسم پلیس انگلیس در غرب 

لندن، منچستر، روچدیل و استاکپورت صورت گرفت.
میلیون  یک  انتقال  برای  ترامپ  جنجالی  طرح 

فلسطینی به لیبی
یک رسانه آمریکایی فاش کرد که دولت ترامپ در حال بررسی طرحی 
برای انتقال دائمی یک میلیون فلسطینی از غزه به لیبی است. شبکه 
آمریکایی »ان بی سی نیوز« به نقل از منابع آگاه گزارش داد که دولت 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا درحال بررسی طرحی برای انتقال 
دائمی حدود یک میلیون فلسطینی از نوار غزه به کشور لیبی است.دو 
منبع مطلع از جزئیات این طرح و یک مقام پیشین آمریکا به این شبکه 
گفته اند که این موضوع آن قدر جدی بوده که دولت ترامپ آن را با 
مقامات لیبی نیز در میان گذاشته است.به گفته این منابع، در ازای اسکان 
فلسطینیان در لیبی، دولت آمریکا احتمالاً میلیاردها دلار از دارایی هایی 
لیبی را که بیش از یک دهه پیش در آمریکا مسدود شده، آزاد می کند.

نتانیاهو از ترس بازداشت، سفرش به واتیکان را لغو 
کرد

رسانه های عبری زبان فاش کردند که نخست وزیر اسرائیل از ترس 
بازداشت، سفرش به واتیکان را لغو کرده است.رسانه های اسرائیلی 
گزارش دادند که نتانیاهو قصد داشت در مراسم تحلیف پاپ جدید 
نهادهای  از سوی  بازداشت  اجرای حکم  از  ترس  اما  کند،  شرکت 
بین المللی موجب شد از این سفر صرف نظر کند.به نوشته رسانه های 
اسرائیلی، نگرانی ها درباره پیامدهای حقوقی احتمالی، او را از حضور 
در این رویداد جهانی بازداشت.پیش تر گزارش هایی درباره احتمال 
صدور حکم بازداشت بین المللی علیه نتانیاهو به دلیل جنایات جنگی 

وی از سوی دیوان بین المللی دادگستری منتشر شده بود.

رهبر انقلاب: 

الگوی آمریکا برای منطقه شکست خورده است
استفاده از قدرت برای صلح، دروغ ترامپ

در  آمریکا  رئیس جمهور  ادعای  انقلاب  معظم  رهبر 
دروغ  را  قدرت  طریق  از  صلح  برقراری  خصوص 
خواندند و با اشاره به تلاش دولت آمریکا برای تحمیل 
وابستگی  آن  لازمه  که  عربی  کشورهای  به  الگویی 
مستمر به آمریکا است، گفتند: مطمئناً این الگو شکست 

خورده است. 
در  گذشته  روز  صبح  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
فرهنگیان، چهره نگاری  معلمان و  از  تن  دیدار هزاران 
با نشاط و  شایسته از معلم و ایجاد تصویری جذاب، 
ضروری  را  عمومی  افکار  در  معلم  از  دوست داشتنی 
مسئول  دستگاههای  رسانه ای  و  هنری  کار  نیازمند  و 
دانستند و با نادرست خواندن دیدگاههایی در خصوص 
تأکید  پرورش،  و  آموزش  وظایف  برخی  برون سپاری 
کردند: ساختار جدید آموزش و پرورش باید به گونه ای 
طراحی و متحول شود که نتیجه آن، تربیت نسلی عالمِ، 
با ایمان، ایران دوست، اهل کار و تلاش و امیدوار به 

آینده باشد.
 حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به اظهارات 
خصوص  در  او  ادعای  آمریکا،  رئیس جمهور  اخیر 

به  اشاره  با  و  دروغ خواندند  را  قدرت  از طریق  برقراری صلح 
تلاش دولت آمریکا برای تحمیل الگویی به کشورهای عربی که 
این  مطمئناً  افزودند:  است،  آمریکا  به  مستمر  وابستگی  آن  لازمه 
الگو شکست خورده است و به همت ملت های منطقه هم آمریکا 
از این منطقه خواهد رفت و هم غده سرطانی رژیم صهیونی که 
مایه فساد و جنگ و اختلاف است، ریشه کن خواهد شد. ایشان 
تأکید کردند: جمهوری اسلامی به قدرت خود اضافه خواهد کرد 
و به کوری چشم دشمنان، به پیشرفت های چندین برابری دست 

خواهد یافت.
 حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای سخنان خود، هدف از این 
دیدار را قدردانی از معلمان و تکریم جایگاه معلم دانستند و با 
تأکید بر اینکه هر مقدار هزینه در بخش آموزش در واقع سرمایه 
گذاری برای آینده کشور است، افزودند: خوشبختانه رئیس جمهور 
محترم به مسائل آموزش و پرورش اهتمام ویژه ای ابراز می کنند 
و وزیر محترم نیز از مدیران برجسته و آشنا با مسائل این دستگاه 

است.
مجدانه  پیگیری  گرو  در  را  خوب  افکار  و  اهداف  تحقق  ایشان 
آنها دانستند و در ادامه به بیان چند نکته درباره معلمان پرداختند.

رهبر انقلاب، گرامی داشت معلم اعم از مساعدت های معیشتی تا 
ساخت تصویری مبتکرانه و زیبا، با نشاط و دوست داشتنی از معلم 
نتیجه  افزودند:  و  برشمردند  مهم  وظیفه ای  را  عمومی  افکار  در 
باشد که  به گونه ای  باید  آن  از  معلم و چهره نگاری  گرامی داشت 
و  افتخار  با  تلاش،  پر  فعال،  را شخصیتی جذاب،  معلم  جامعه، 
سرافراز ببیند و شغل معلمی در صدر فهرست مشاغل مورد علاقه 

جوانان قرار گیرد.
ایشان چنین تصویرسازی از معلم را نیازمند کار رسانه ای و هنری 
و  دانستند  پویانمایی  و  فیلم  داستانی،  کتاب های  تولید  همچون 
همچون  تبلیغاتی  دستگاههای  عهده  بر  کارها  این  انجام  گفتند: 
صداوسیما و وزارت ارشاد است که البته آموزش و پرورش باید 

این کار را دنبال کند.
رهبر انقلاب در بیان نکته ای دیگر، وجود درک درست از اهمیت 
افزودند:  و  دانستند  ضروری  را  معلمان  آموزشی  کار  و  فعالیت 
معلم فقط آموزش دهنده کتاب درسی نیست بلکه اخلاق، رفتار، 
نحوه حضور در کلاس و کیفیت تدریس و ویژگی های شخصیتی 
او همچون تواضع یا تکبر و نشاط یا سرخوردگی، برای دانش آموز 
شخصیت ساز و در او حتی بیش از پدر و مادر اثرگذار است و اگر 
معلم با این درک و فهم سر کلاس حاضر شود، از گفتار و رفتار 

خود مراقبت ویژه ای خواهد کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان نکته ای دیگر با تأکید بر اهمیت 
دانشگاه فرهنگیان و مراکز تربیت معلم گفتند: این دانشگاه متعلق 
به آموزش و پرورش است و برخی نظرات درباره الحاق آن به 

دستگاههای دیگر به مصلحت نیست.
رئیسی  شهید  دوره  در  شده  تعیین  ضوابط  به  اشاره  با  ایسان 
برای ورودی های این دانشگاه تأکید کردند: نگذارید آن ضوابط 
تضعیف شود چرا که کیفیت این دانشگاه باید به گونه ای باشد که 

ساخت معلم تراز و مورد نیاز از آن قابل تحقق باشد.
نکته  چند  بیان  به  سخنانشان  از  دیگری  بخش  در  انقلاب  رهبر 

درباره آموزش و پرورش پرداختند.
اینکه  بر  تأکید  با  اول  نکته  بیان  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت   
است،  دولت  به  وابسته  و  حکومتی  نهادی  پرورش  و  آموزش 
ایمانی  و  حرفه ای  فنی،  علمی،  ارتقاء  را  اسلامی  دولت  وظیفه 
دانش آموزان خواندند و افزودند: اینکه گاهی در گوشه و کنار و 
حتی در خود وزارتخانه، زمزمه هایی مبنی بر سپردن بخش هایی از 
آموزش و پرورش به خارج از آن مطرح می شود به معنی ایجاد 

نوعی ملوک الطوایفی و کاری غیرقابل قبول است.
برخی  درخواست های  با  خود  قاطع  مخالفت  به  اشاره  با  ایشان 
مسئولان ارشد سابق برای انجام این کار به بهانه هزینه های زیاد 
آموزش و پرورش گفتند: تربیت فکری و فرهنگی نسل نو وظیفه 
و حق دولت، و آموزش و پرورش نیز متعلق به دولت است که 
دولت در عین پاسخگویی در قبال انجام این وظیفه باید به هزینه 

کردن برای آموزش و پرورش و رشد آن افتخار کند.
ارتباط میلیون ها دختر و پسر از سنین  حضرت آیت الله خامنه ای 
۶ تا ۱۸ سال با آموزش و پرورش را فرصتی بی بدیل برشمردند 
با طرح این پرسش که اگر این جمعیت عظیم میلیونی خوب  و 
آیندگان خواهیم  و  پیشگاه خداوند  در  پاسخی  نشود چه  تربیت 
بهبود ساختار آموزش و  یعنی  نکته دوم  به  منظر  این  از  داشت، 

پرورش پرداختند.
ایشان با تأکید بر اینکه ساختار آموزش و پروش باید در جهت 
تربیت علمی، فرهنگی و ایمانی دانش آموزان باشد، ساختار کنونی 
را در این زمینه کارآمد ندانستند و افزودند: یکی از وظایف دولت 
در برنامه هفتم پیشرفت، طراحی ساختار جدید سازمانیِ آموزش 
و پرورش است که ضروری است این کار را با رویکرد تحولی و 

متناسب با نیازها به بهترین وجهه دنبال شود.
و جلوگیری  پرورش  و  آموزش  تحول  ترمیم سند  انقلاب،  رهبر 
آغاز  رئیسی  شهید  زمان  از  که  را  سند  این  راه  نقشه  توقف  از 
شده است، ضروری خواندند و گفتند: کسانی باید ساختار جدید 
از  برخاسته  و  ماهر  هم  که  کنند  تنظیم  را  پرورش  و  آموزش 
دین  به  متعهد  هم  و  باشند  آن  از  شناخت  دارای  و  دستگاه  این 
و  جوانان  جدید،  ساختار  اساس  بر  تا  باشند  کشور  استقلال  و 
نوجوانانی عالمِ، با ایمان، ایران دوست، اهل کار و تلاش و امیدوار 

به آینده تربیت شوند.
درسی  کتاب های  اهمیت  به  اشاره  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
و توصیه های سابق، گنجاندن مواردی همچون اسامی دانشمندان 

اسلامی و یا برگ هایی از اسناد لانه جاسوسی در 
و  دانستند  ناکافی  اما  لازم  را  درسی  کتاب های 
از لحاظ محتوا شیرین  باید  افزودند: کتاب درسی 
و جذاب باشد به گونه ای که مباحث سنگین علمی 
با زبان ساده و شیرین به دانش آموز منتقل شود و 
از لحاظ قالب و شکل ظاهری نیز منطبق با اصول 
زیباشناسی باشد در حالی که اکنون اینگونه نیست.

دست اندرکاران  و  مؤسسه  کردند:  تأکید  ایشان 
تدوین کتاب های درسی باید صد در صد از ایمان 
و  مبانی  و  اصول  به  تعهد لازم  و  سیاسی  و  دینی 

ارزشهای اسلام و انقلاب برخوردار باشند.
رهبر انقلاب، گسترش مراکز فنی و حرفه ای را که 
باعث وارد شدن زودتر جوانان ماهر به بازار کار و 
موجب جلوگیری از بیکاری جوانان است، ضروری 
نیازمند  مسائل  از  دیگر  نکته ای  بیان  در  و  دانستند 
مسئله عدالت  گفتند:  پرورش  و  آموزش  در  توجه 
آموزشی که در سخنان مسئولان کشور به آن توجه 
زیادی می شود، همواره مورد تأکید بوده است البته 
عدالت آموزشی به معنی غفلت از استعدادهای برتر 
نیست و توجه به پدیده ای همچون سمپاد و کمک به جوانان با 
نیست  عدالت  مخالف  تنها  نه  بزرگ تر  برای جهش های  استعداد 

بلکه عین عدالت آموزشی است.
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان نکته پایانی از مسائل مربوط به 
آموزش و پرورش، به غفلت از معاونت پرورشی و حذف آن در 
گذشته با استدلال های غلط اشاره کردند و افزودند: خوشبختانه 
اکنون به مسائل پرورشی توجه خوبی وجود دارد که باید کارها 

در این زمینه به بهترین وجه دنبال و انجام شود.
اظهارات  به  اشاره  با  سخنانشان  پایانی  بخش  در  ایشان 
کردند:  خاطرنشان  منطقه،  به  اخیر  سفر  در  آمریکا  رئیس جمهور 
قدر  آن  سفر  این  در  آمریکا  رئیس جمهور  حرف های  از  بعضی 
سطح پایین و مایه سرافکندگی گوینده آن و ملت آمریکا است که 

اساساً لایق جواب دادن نیست.
 رهبر انقلاب بخشی از اظهارات ترامپ را مبنی بر اینکه می خواهد 
از قدرت برای صلح استفاده کند، دروغ خواندند و افزودند: او و 
دولت های آمریکا کیِ از قدرت برای صلح استفاده کرده اند؟ آنها 
از قدرت برای قتل عام غزه و جنگ افروزی در هر جای ممکن و 

حمایت از مزدوران خود استفاده کرده اند.
امنیت  حضرت آیت الله خامنه ای استفاده از قدرت برای صلح و 
جمهوری  که  است  اساس  همین  بر  گفتند:  و  دانستند  ممکن  را 
اسلامی به کوری چشم دشمنان، هر روز بر قدرت خود و کشور 
اضافه خواهد کرد اما آنها با استفاده از قدرت، بمب های ۱۰ تنُی 
به رژیم صهیونی دادند که روی سر کودکان غزه و بیمارستان ها و 
خانه های مردم در آنجا و لبنان و هر جای دیگر که بتوانند بریزند.

ایشان با اشاره به سخنان قبلی رئیس جمهور آمریکا مبنی بر اینکه 
به  نمی توانند  هم  روز   ۱۰ حتی  آمریکا  بدون  منطقه،  کشورهای 
و  معاملات  در  او  کردند:  خاطرنشان  دهند،  ادامه  خود  زندگی 
پیشنهادهای کنونی خود در پی تحمیل این الگو به آنها است در 
حالی که این الگو، یقیناً شکست خورده است و به همت ملت های 

منطقه، آمریکا از این منطقه باید برود و خواهد رفت.
رهبر انقلاب، رژیم صهیونیستی را مایه فساد، جنگ و اختلاف در 
منطقه خواندند و تأکید کردند: رژیم صهیونی که غده ای سرطانی، 
خطرناک و مهلک حتماً باید از این منطقه برکَنده شود و برکَنده 

خواهد شد.
جمهوری  ارزشی  منظومه  و  اصول  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
نشیب  فراز و  پر  منطقه  این  آن در  مبنای حرکت  را که  اسلامی 
است، اصولی مشخص و روشن خواندند و افزودند: ایران امروز 
قابل مقایسه با گذشته نیست و به توفیق و فضل الهی و به کوری 
چشم دشمنان و بر خلاف خواست آنان، ایران عزیز پیشرفت کرده 
و پس از این نیز جوانان ما خواهند دید که با همکاری خود آنان، 

کشورچندین برابر بیش از این، پیشرفت خواهد کرد.

نوسانات  ایران، در توضیح دلایل  برنج  واردکنندگان  انجمن  دبیر 
برنج، به چند عامل اصلی اشاره کرد که شامل بیش برآورد  بازار 
تولید داخلی، مشکلات ارزی و رسوب بیش از ۲۰۰ هزار تن برنج 
در گمرکات است و هشدار داد که ادامه این روند می تواند جریان 

تأمین برنج را با چالش های جدی مواجه کند.
در ماه های اخیر، بازار برنج ایران شاهد نوسانات قیمتی شدید و 
التهابات بی سابقه ای بوده است. از افزایش قیمت های نجومی گرفته 
تا کمبود عرضه، این مشکلات ریشه در تصمیم گیری های نادرست، 

مشکلات ارزی و موانع وارداتی دارند.
در   - ایران  برنج  واردکنندگان  انجمن  دبیر   - خاکی  مجیدرضا 
دلایل  تشریح  به  دقیق  به طور  زمینه  این  در  ایسنا،  با  گفت وگو 
اصلی وضعیت موجود در بازار پرداخته و راهکارهایی برای کنترل 
این وضعیت ارائه داد و تأکید کرد که بیش برآورد تولید داخلی، 
از  ارز  تأمین  ابهامات ارزی و تأخیرهای طولانی در تخصیص و 
جمله مشکلات اصلی این بحران هستند. همچنین، خاکی نسبت به 
پیامدهای ادامه این روند هشدار داد و خواستار چاره اندیشی فوری 
برنج های دپو شده در گمرکات و شفاف سازی  برای حل مشکل 

سیاست های واردات شد.
دلایل اصلی گرانی و نوسانات بازار برنج

مجیدرضا خاکی با اشاره به افزایش قیمت ها و التهاب بازار برنج 
توضیح داد: در فصل ممنوعیت واردات برنج در سال گذشته، روند 
اوج خود  به  زمستان  در  روند  این  و  آغاز شد  قیمت ها  افزایشی 
وارد عمل شدند و حدود  انجمن  اعضای  اسفند،  نیمه  در  رسید. 
۷۰ هزار تن برنج از محل واردات خود به بازار عرضه کردند که 
این اقدام تا حدی بازار را آرام کرد اما متأسفانه به دلایلی بازار 
در  غیرمنطقی  قیمت های  امروز شاهد  و  التهاب شد  دوباره دچار 

بازار برنج هستیم.
بیش برآورد تولید داخلی و مشکلات ارزی

خاکی توضیح داد: علت اصلی این بحران، بیش برآورد حداقل ۷۰۰ 
انجام  هزار تنی تولید داخلی بود که بر اساس آن واردات کافی 
نگرفت و به همین دلیل، تقاضا از عرضه پیشی گرفت و در کنار 
نوسانات شدید  بروز  باعث  قبل،  از  انبارش  عدم  و  ورود دلالان 

قیمتی شد.
ارزی  ابهامات  شده،  مشکل ساز  که  دیگری  موضوع  افزود:  وی 
است  نامشخص  کاملًا  جاری  سال  در  ارز  نرخ  است. چشم انداز 
و هر روز اخبار غیررسمی و متناقضی در این باره منتشر می شود؛ 
از حذف ارز ترجیحی گرفته تا حفظ آن یا حتی اجرای ترکیبی از 
ارز ترجیحی و مبادله ای که انجمن واردکنندگان برنج ایران به عنوان 
ترجیحی  ارز  کامل  از حذف  بخش خصوصی،  تشکل تخصصی 
به فرآیندی  این نوع ارز  استقبال می کند، زیرا تخصیص و تأمین 
فرسایشی تبدیل شده و به دلیل تخلفات موجود عمدتاً در حلقه های 
پسین واردات و فعالیت دلالان سودجو، برنج به قیمتی که باید به 

دست مصرف کننده نمی رسد.
به  که  شناسنامه دار  و  معتبر  واردکنندگان  کرد:  تصریح  خاکی 
برند  اعتبار  مسئولیت تأمین قوت غالب مردم متعهد بوده و برای 

خود ارزش قائلند، همواره از هرگونه تخلف بر حذر هستند و برنج 
را با قیمت مصوب و مطابق با ضوابط مقرر در اختیار حلقه های 

بعدی قرار می دهند.
وی در ادامه گفت: به دلیل تأخیر ۱۰ ماهه در پرداخت به فروشندگان 
خارجی، تأمین کالا به شدت تحت تأثیر قرار گرفته و اگر این روند 
ادامه یابد، جریان تأمین مختل خواهد شد و تأمین کنندگان خارجی 

دیگر تمایلی به فروش کالا به کشور ما نخواهند داشت.
مشکلات مالیاتی و روند کند ترخیص برنج ها از گمرکات

دبیر انجمن واردکنندگان برنج ادامه داد: یکی دیگر از مشکلاتی که 
در واردات برنج وجود دارد، زمان بر شدن تعیین تکلیف مالیات بر 

ارزش افزوده واردات است.
خاکی اظهار کرد: به دلیل ابهامات در این خصوص، شائبه اعمال 
نرخ ۱۰ درصدی این مالیات تقویت شده است، در حالی که طبق 
روال سال های گذشته، این عدد برای کالاهای اساسی از جمله برنج 

به یک درصد کاهش می یافت تا قیمت تمام شده کالا کاهش یابد.
وی همچنین به یکی دیگر از چالش های مهم اشاره کرد: رسوب 
بیش از ۲۰۰ هزار تن برنج در گمرکات کشور از جمله چالش های 
مهم در بازار برنج است و با وجود اینکه بازار با کمبود و تقاضای 
ثبت  انقضای  یا  ارزی  مشکلات  به دلیل  اما  است،  مواجه  شدید 
سفارش ها، روند ترخیص این محموله ها با کندی مواجه شده است. 
لازم است هرچه سریع تر برای این برنج های دپو شده چاره اندیشی 
شود، چرا که تداوم این وضعیت علاوه بر تشدید وضعیت موجود 
نیز  اقتصادی  فعالان  سرمایه  از  بخشی  رفتن  بین  از  موجب   ، در 

خواهد شد.
برنج ایرانی؛ بازار نابسامان و وضعیت نگران کننده تولید

ایرانی اشاره کرد و گفت: معمولًا  بازار برنج  خاکی به مشکلات 
به  فصل  ابتدای  در  را  محصول خود  از  زیادی  بخش  کشاورزان 
به  خود  معیشتی  هزینه های  تأمین  برای  زیرا  می رسانند،  فروش 
نقدینگی فوری نیاز دارند و به همین دلیل، عمده برنج ایرانی در 
اختیار واسطه گرانی قرار می گیرد که غالباً به دنبال سودهای بادآورده 
هستند. این افراد با رصد بازار و پیش بینی افزایش قیمت ها، عرضه 
و  قیمتی  نوسانات  تشدید  باعث  که  می اندازند  تأخیر  به  را  برنج 

بی ثباتی در بازار می شود.

برای  قیمت  تعیین سقف  اشتباه  تصمیم  کرد:  اظهار  همچنین  وی 
برنج  کیفی، عامل مهمی در شکل گیری بازار سیاه و متاسفانه تشدید 

اختلاط از سوی سوداگران بازار بود.
خاکی در ادامه با اشاره به وضعیت تولید و مصرف برنج در کشور 
افزود: کشور با مشکلاتی جدی نظیر خشکسالی، فرونشست زمین، 
کاهش سطح  و  تولید  هزینه های  افزایش  آبی،  نگران کننده  ذخایر 
زیرکشت مواجه است بنابراین، صحبت از خودکفایی در تولید برنج 
هرچند آرمانی به نظر می رسد اما در این شرایط بیشتر شبیه شوخی 

و خودزنی است.
به گفته وی، برآوردها نشان می دهند که میزان تولید برنج در سال 
زراعی پیش رو به مراتب کمتر از دو میلیون تن خواهد بود و به 
واقع بینانه  به طور  و  واقعی  اساس کسری  بر  واردات  دلیل،  همین 

باید انجام شود.
راهکارهایی برای بازگشت آرامش به بازار برنج

خاکی در ادامه به راهکارهایی برای کنترل بازار برنج اشاره کرد 
و  ارز  نرخ  تکلیف سریع تر  تعیین  اقدام ضروری،  اولین  گفت:  و 
وضعیت مالیات بر ارزش افزوده برنج است. همچنین، تسریع در 
بانک  و  وزارت جهاد کشاورزی  از سوی  ارز  تخصیص  و  تأیید 
مرکزی و نیز تأمین ارز ضروری است و این فرآیند باید سریع تر از 

گذشته انجام شود.
وی ادامه داد: حذف ارز ترجیحی منوط به تسویه مطالبات جاری 
از  باید  باشد. همچنین، حتماً  مؤثر  نیز می تواند  ارزی  معوقات  و 
زیرا  پرهیز کرد،  واردات در سال جاری  ممنوعیت فصلی  اعمال 
این ممنوعیت نه تنها منجر به کمبود و گرانی می شود، بلکه التهاب 
بازار را به ویژه در آستانه ایام اوج مصرف در ماه های محرم و صفر 

افزایش خواهد داد.
خاکی افزود: همه نهادها از مرکز آمار تا وزارت جهاد کشاورزی بر 
سر سرانه مصرف ۳۵ تا ۳۶ کیلوگرم برنج در سال اتفاق نظر دارند. 
در حال حاضر با احتساب اتباع خارجی، حداقل ۹۰ میلیون نفر در 
کشور مصرف کننده برنج هستند؛ بنابراین، با در نظر گرفتن سرانه 
مصرف ۳۶ کیلوگرم، میزان مصرف سالانه کشور حدود سه میلیون 
و ۲۵۰ هزار تن برآورد می شود. در نتیجه، باید حداقل یک میلیون و 
۳۰۰ تا یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن برنج وارد شود تا بازار به تعادل 

برسد و قیمت ها به کانال منطقی بازگردند.
چالش  جدید در ثبت سفارش  برنج

خاکی در پایان با اشاره به تصمیمات جدید درباره ثبت سفارش ها 
از سوی وزارت جهاد کشاورزی اعلام شد که ۲۵۰  گفت: اخیراً 
هزار تن ثبت سفارش جدید واردات برنج سفید برای فصل تابستان 
از دهم خرداد کارسازی می شود، اما خبر عجیب، حذف یک نوع 
به  حذف  بود.  آتی  ثبت سفارش  فرایند  از  پرمصرف  هندی  برنج 
یکباره این نوع برنج هندی که به تنهایی حدود ۶۰ درصد کل برنج 
وارداتی به کشور را شامل می شود، تبعات منفی زیادی از جمله 
به همراه خواهد  بازرگانان را  بازار و زیان سنگین  بیشتر  ناترازی 
تجدیدنظر  حتماً  خصوص  این  در  داریم  زیادی  امید  و  داشت 

صورت پذیرد.

ادامه چالش ها بر سر واردات برنج؛ در بازار چه می گذرد؟

رییس دادگاه عالی انتظامی قضات بر ضرورت تحقق طرح 
مشکل  رفع  با هدف  دریا  متری   ۶۰ کامل حریم  آزادسازی 

ترافیک و توسعه صنعت گردشگری در شمال تاکید کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین صادق رحیمی در سفر به شهرستان 
حجم  و  شمالی  شهرهای  پراکندگی  به  اشاره  با  عباس آباد 
بالای ترافیک در این مناطق گفت: این معضل نه  تنها موجب 
سختی در تردد روزانه مردم، بلکه در موارد اورژانسی مانند 

انتقال بیماران به بیمارستان نیز مانع بزرگی ایجاد می کند.
این  حل   : اظهارکرد  قضات  انتظامی  عالی  دادگاه  رییس 
یا حتی  توان مسوولان شهرستان عباس آباد  از  فراتر  مشکل 
استان مازندران است و نیازمند ورود جدی مسوولان ملی و 

اتخاذ تصمیمات کلان در سطح کشور است.
وی با استناد به قانون مصوب سال ۱۳۴۲، تصریح کرد: حریم 

۶۰ متری دریا باید آزاد باشد.
حریم  این  آزادسازی  صورت  در  کرد:  خاطرنشان  رحیمی 
احداث  امکان  گیلان،  و  مازندران  گلستان،  استان  سه  در 
یک جاده ساحلی ملی فراهم خواهد شد که علاوه بر حل 
مشکل ترافیک، موجب تحول در صنعت گردشگری و جذب 

سرمایه گذاری خواهد شد.
رییس دادگاه عالی انتظامی قضات بیان کرد : بخش عمده ای 
سوی  از  بلکه  مردم،  توسط  نه  دریا  حریم  در  تصرفات  از 
این  برای آزادسازی  نهادهای دولتی صورت گرفته است و 
اراضی، نیازمند عزم ملی و همراهی مردم و مسوولان هستیم.

مشکلات حقوقی  میدانی  بررسی  را  سفر  این  از  وی هدف 
برشمرد و گفت: ریاست قوه قضاییه  و قضایی شهرستان ها 
تأکید ویژه ای بر حل مشکلات مناطق مختلف کشور دارند 
و نگاه شان صرفاً محدود به وظایف قوه قضاییه نیست، بلکه 

رویکردی فراقوه ای و ملی دارند.
وی افزود: برخی مشکلات مطرح شده ممکن است در حوزه 
دارد  آمادگی  قضایی  دستگاه  اما  باشد،  مجریه  قوه  وظایف 
مردم  کار  از  گره ای  تا  کند  همراهی  و  کمک  توان  حد  در 

باز شود.

رییس دادگاه عالی انتظامی قضات 
عنوان کرد

احداث جاده ساحلی ملی با آزادسازی 
سواحل در گیلان، مازندران و گلستان

تغییر  عمل  تبلیغات  به  پلیس  این  ورود  از  فتا  پلیس  رئیس 
رنگ چشم و آمپول های لاغری در فضای مجازی خبر داد. 

به  اشاره  با  فراجا  فتای  پلیس  رئیس  مجید  وحید  سردار 
تبلیغات آمپول های لاغری و عمل تغییر رنگ چشم در فضای 
مجازی اظهار کرد: پلیس فتا وقتی می تواند به یک موضوع 
تخصصی در فضای مجازی ورود کند که مرجع تخصصی 
خدمت  یا  محصول  یک  کند  اعلام  بهداشت  وزارت  مانند 

خاص غیرمجاز است.
وی افزود: به طور مثال، چندی پیش یکی از پزشکان گزارشی 
در مورد عمل تغییر رنگ چشم و آسیب های شدید آنها به 
چشم به پلیس فتا ارائه داد. با توجه به خطرناک بودن موضوع 
و بررسی هایی که از طریق وزارت بهداشت انجام شد، پلیس 
منعکس  به مرجع قضایی  را  این مسئله ورود و موضوع  به 

کرد.
سردار مجید ادامه داد: در مورد آمپول های لاغری، مکمل های 
گزارش های  به  توجه  با  هم  غیرمجاز  داروهای  و  خطرناک 
به  انجام و گزارشات  بررسی های لازم  دارو  سازمان غذا و 
مرجع قضایی ارسال شد؛ تشخیص غیرمجاز بودن این اقلام با 
مراجع تخصصی است و ما بعد از دریافت گزارش، اقدامات 

لازم را با هماهنگی دستگاه های ذی ربط انجام می دهیم.
وی خاطرنشان کرد: در مواردی که گسترش زیادی در عرضه 
داروها یا اقلام غیربهداشتی مشاهده شود، طرح های ویژه ای 
با همکاری وزارت بهداشت اجرا می شود و پلیس نیز کنار 

سایر دستگاه ها نقش مؤثر ایفا می کند.

ورود پلیس فتا به تبلیغ عمل »تغییر 
رنگ چشم« و آمپول های لاغری 

سخنگوی سازمان اورژانس کشور از مصدومیت ۲۱ نفر در 
کشور بر اثر حوادث جوی در روزهای اخیر خبر داد و گفت: 
جان  غربی،  آذربایجان  در  مصدومان  این  از  یکی  متأسفانه 

خود را براثر برخورد صاعقه از دست داده است. 
بابک یکتاپرست با اشاره به وقوع حوادث جوی در روزهای 
۲۲ تا ۲۵ اردیبهشت ماه امسال اظهار کرد: در این بازه زمانی 
۲۱ نفر بر اثر وزش باد و اصابت صاعقه دچار مصدومیت 

شده اند.
دو  برق  و  رعد  و  ۱۹ مصدوم  باد  افزود: وزش شدید  وی 
این  از  یکی  متأسفانه  که  گذاشته  برجا  کشور  در  مصدوم 
برخورد  براثر  را  آذربایجان غربی، جان خود  مصدومان در 

صاعقه از دست داده است.
از  نفر   ۱۴ داد:  ادامه  کشور  اورژانس  سازمان  سخنگوی 
مصدومان در تهران و مابقی در استان های البرز، کردستان، 

مرکزی و اردبیل بوده اند.
اردیبهشت ماه  پنجم  و  بیست  این که  بیان  با  یکتاپرست 
است،  داده  اختصاص  خود  به  را  مصدومان  آمار  بیشترین 
گفت: مهم ترین خسارات ناشی از حوادث جوی در این بازه 
زمانی شامل سقوط درختان، آسیب به تابلوهای راهنمایی و 
تبلیغاتی، ریزش نمای ساختمان، سقوط تیر برق و آسیب به 

خودروها بوده است.
پرهیز  لزوم  بر  تأکید  با  کشور  اورژانس  سازمان  سخنگوی 
باز هنگام وقوع طوفان و صاعقه،  از حضور در محیط های 
تأکید کرد: مردم در صورت بروز حادثه و نیاز به خدمات 

فوریت های پزشکی با شماره ۱۱۵ تماس حاصل کنند.

21 مصدوم و یک فوتی بر اثر وزش 
شدید باد و اصابت صاعقه در کشور 
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مدیرکل بنیاد شهید استان:
۳۵۰ نخبه ایثارگر در گیلان داریم

مدیرعامل برق منطقه ای استان:
شبکه برق گیلان به ۵ دستگاه پست سیار 

۲۳۰.۶۳ کیلوولت مجهز می شود

استاندار: 

عملیات اکتشاف نفت در شرق گیلان آغاز شده است

استاندار گیلان از استقرار سکوهای حفاری در ساحل رودسر 
گیلان  در شرق  نفت  اکتشاف  عملیات  کرد:  بیان  و  داد  خبر 
آغاز شده و امیدواریم ظرف ماه های آینده به استخراج برسیم. 
هادی حق شناس در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه 
شهر رشت، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دولت به 
سالگرد  ایام  در  کرد:  اظهار  رئیسی،  و  رجایی  شهیدان  ویژه 
و  یاد  و  هستیم  رئیسی  آیت الله  شهید،  رئیس جمهور  شهادت 

خاطره ایشان را زنده نگه می داریم.
وی با بیان اینکه شهدا در راه اعتلای نظام جمهوری اسلامی 
و عزت ملت ایران جانفشانی کردند، افزود: همه دولت ها در 
اما  هستند،  ویژگی های خاصی  دارای  اسلامی  انقلاب  تاریخ 
این  که  است  ایران  ملت  و  اسلامی  نظام  دولت ها،  از  مهمتر 

دولت ها در خدمت آنان هستند.
راه  ادامه دهنده  را  اسلامی  نظام  در  دولت ها  گیلان  استاندار 
یکدیگر دانست و تصریح کرد: همه دولت ها تلاش می کنند تا 
بخشی از مشکلات مردم را حل کنند و لذا قضاوت دولت ها 
به خود مردم بازمی گردد؛ قطعا مردم قاضی خوبی هستند و از 

تلاش دولت ها قدردانی می کنند.
پرتلاش و  پرکار و  را دولت  رئیسی  حق شناس دولت شهید 
میدانی دانست و اضافه کرد: شهید رئیسی طی ۳۴ ماه خدمت 
در دولت سیزدهم، ۴۸ سفر استانی و ۲۶ سفر خارجی انجام 
از  یکی  است؛  ایشان  مضاعف  تلاش  نشان دهنده  که  داد 
ایران  الحاق  در  را  تلاش ها  این  نتایج  بزرگترین  و  مهمترین 
به دو پیمان بین المللی از جمله شانگهای و بریکس مشاهده 

می کنیم.
وی در ادامه به مناسبت سوم خرداد و ضرورت بزرگداشت 
این رویداد بزرگ تاریخ انقلاب و دفاع مقدس اشاره و اظهار 
استان  شهید   ۸۰۰۰ کنگره  دومین  برگزاری  آستانه  در  کرد: 
گیلان هستیم؛ این گنگره ها هر ۱۰ سال یک بار برگزار می شود 
تا  بیاوریم  پای کار  استان را  توان و ظرفیت  باید همه  لذا  و 
یک کنگره درخور شأن و بهتر از کنگره اول که یادآور حضور 

شهید سلیمانی است، برگزار شود.
آغاز  به  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  گیلان  استاندار 
رسمی عملیات احداث راه آهن رشت - آستارا از روز گذشته 
اشاره کرد و متذکر شد: راه آهن رشت - آستارا حلقه گمشده 

ترانزیتی شمال به جنوب است لذا ۶۰ کیلومتر از مسیر ۱۶۲ 
ماه های  را خریداری کردیم و طی  این خط ریلی  کیلومتری 
پیش رو، تملک مابقی اراضی نیز انجام می شود تا بتوانیم در 
دولت چهاردهم این مسیر را تکمیل کنیم که منجر به تحول 

غرب استان می شود.
وی با بیان اینکه هم اکنون ۱۵ واگن بار به طور میانگین روزانه 
به بندر کاسپین وارد می شود، عنوان کرد: شاهد ورود زمینی 
یعنی  هستیم،  نیز  آستارا  به  آذربایجان  جمهوری  مرز  از  بار 
بار  از  نیمی  از  بیش  جابجایی  امکان  ریلی،  خط  اتصال  با 

کشتی های دریای خزر فراهم می شود.
حق شناس از استقرار سکوهای حفاری در ساحل رودسر خبر 
آغاز  نفت در شرق گیلان  اکتشاف  بیان کرد: عملیات  و  داد 
شده و امیدواریم ظرف ماه های آینده به استخراج نفت برسیم.

دستور  در  نیز  را  استان  جنوب  در  آبرسانی  گیلان  استاندار 
بیان کرد: گیلان استان پرباران است و سالانه  کار دانست و 
بارندگی داریم و شهرها و روستاهای  میلیمتر  از ۱۰۰۰  بیش 
ما نباید مشکل آب شرب داشته باشند. طبق برنامه ریزی های 
انجام شده، عملیات احداث خط لوله آب شرب را به مقصد 

رستم آباد، منجیل و لوشان اجرایی خواهیم کرد.
وی همچنین به سفر هفته اخیر رئیس سازمان بسیج سازندگی 
کشور به گیلان و بازدید از رودخانه پیربازار پس از سیل سال 
گذشته اشاره و اظهار کرد: مقرر شد که لایروبی کل مسیر دو 
نیز در دستور کار قرار  آلوده زرجوب و گوهررود  رودخانه 
گیرد تا با جلوگیری از ورود فاضلاب های انسانی و کشاورزی 
و صنعتی به رودخانه ها و تالاب انزلی، محیط زیست گیلان را 
احیا کنیم.حق شناس با اشاره به تحریم های ظالمانه غرب علیه 
اقتصاد ایران، اضافه کرد: علیرغم همه محدودیت ها در منابع، 
گیلان از ظرفیت طبیعی خدادادی برخوردار است که باید از 
آن در جهت شکوفایی کشاورزی، گردشگری و صنعت بهره 

بگیریم و اشتغال پایدار را رقم بزنیم.
داد  خبر  عراق   - رشت  روزانه  پروازهای  برقراری  از  وی 
پروازهای  برقراری  شاهد  نیز  نزدیک  آینده  در  کرد:  بیان  و 
روسیه و ترکیه و ارمنستان خواهیم بود که ظرفیت خوبی برای 

گردشگری گیلان است.
به  ایران  علیه  غرب  فضاسازی  به  اشاره  با  گیلان  استاندار 

خلیج  حاشیه  کشورهای  به  آمریکایی  مقامات  سفر  در  ویژه 
نفت  ایران  برابر  تاکید کرد: کشورهای عربی چندین  فارس، 
توسعه  و  هستند  سالانه  بودجه  کسری  دچار  اما  می فروشند، 
بوده  درون زا  ایران  در  توسعه  اما  ندارد،  عمق  کشورها  این 
نشان دهنده  که  داریم  را  تکنولوژی ها  انواع  تولید  ظرفیت  و 

حرکت ایران به سوی پیشرفت و توسعه در همه ابعاد است.
استاندار گیلان: وزارت ارتباطات در ظرفیت پهنای باند 

اینترنت گیلان بازنگری کند
اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزارت  از  گیلان  استاندار 
ترافیک  و  باند  پهنای  ظرفیت  افزایش  در خصوص  خواست 
بازنگری  آن  موجود  در وضعیت  و  اقدام  استان  این  اینترنت 

کند. 
هادی حق شناس در بازدید از اداره کل ارتباطات و فناوری 
صاحبان  گفت:  ارتباطات  جهانی  روز  مناسبت  به  اطلاعات 
قدرت در دنیای امروز اربابان دیتا هستند و دنیای آینده مبتنی 

بر این داده هاست از اینرو بستر آن برای فراهم باشد.
وی بیان کرد: استان گیلان به لحاظ ورود میلیون ها گردشگران 
در طول سال نیازمند برخورداری از ترافیک اینترنت و پهنای 

باند مناسب است.
»دیتا« )Data( به طور کلی به هرگونه اطلاعات خام، داده ها، 
حقایق، آمار، و یا هر نوع اطلاعاتی که می توان برای تجزیه 
و تحلیل، تصمیم گیری، یا به عنوان مرجع استفاده کرد اطلاق 
می شود. به عبارت دیگر، هر چیزی که قابل ذخیره، انتقال، و 

یا پردازش توسط انسان یا رایانه باشد، داده است.
خصوص  در  سرزمینی  آمایش  براساس  باید  داد:  ادامه  وی 
انتقال  ظرفیت  و  اینترنت  مناسب  باند  پهنای  از  برخورداری 
داده ها تصمیم گیری شود از اینرو وزارت ارتباطات و فناوری 

اطلاعات باید در این بخش بازنگری و تجدیدنظر کند.
وی تصریح کرد: در زمان ورود پیک مسافر به این استان تنها 
باترافیک جاده ای مواجه نیستیم بلکه در ارائه خدمات اینترنتی 

و پهنای باند نیز مشکل داریم.
حق شناس اضافه کرد: گاه این گردشگران مدت زمان بیشتری را 
در استان سپری می کنند و برای دورکاری به اینترنت پرسرعت 
نیاز دارند اگر درصد استفاده تجاری از شبکه اینترنت مشخص 
شود در زمان ورود پیک ورود مسافر مشکلی نخواهیم داشت.

و  سد  ساختن  که  همانگونه  استان  این  در  کرد:  اظهار  وی 
با قوت  فرودگاهی  و  بندری  توسعه زیرساخت های جاده ای، 
پیگیری می شود برای ایجاد بستر لازم اینترنت در برخورداری 
تا  می کنیم  تلاش  نیز  مناسب  دیتای  جایی  جابه  ظرفیت  از 

ارزش افزوده بیشتری نصیب استان و کشور شود.
کسب  از  نیز  گیلان  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  کل  مدیر 
رتبه نخست کشور در پروژه توسعه ارتباطات روستایی »تار« 
خبر داد و افزود: گیلان با اجرای ۲۲۰ کیلومتر از این پروژه 
دولت  در  را  روستایی  حوزه  در  نوری  فیبر  متراژ  بالاترین 

چهاردهم اجرا کرده است.
نیز  شهری  نوری  فیبر  حوزه  در  کرد:  اضافه  زاهدی  سعید 
انجام شد و پروژه  به استان های دیگر  مدیریت خوبی نسبت 
ملی فیبر نوری منازل و کسب و کار در استان گیلان به نسبت 

سایر استان ها از وضعیت مطلوب تری برخوردار است.
وی اضافه کرد: از ۵۶ شهر استان که باید این پروژه در آن ها 
اجرا شود، در ۱۳ شهر پایان یافته و آماده بهره برداری است 
و در ۱۶ شهر نیز کار حفاری برای اجرا فیبر در حال انجام 
پایان  به  تابستان ۱۴۰۵  تا  نیز  باقی مانده  است و در شهرهای 

خواهد رسید.
تبدیل  با  نیز  گیلان  مخابرات  شرکت  کرد:  تصریح  وی 
به  را  اینترنت  سرویس  نوری  فیبر  به  خود  مسی  زیرساخت 

موازات این پروژه تامین خواهد کرد.

بازرس کل گیلان با اشاره به اینکه سازمان محیط زیست به 
دلیل رودرویی و تقابل با صاحبان زر و زور مظلوم واقع شده 
است، گفت: مدیریت در حفاظت از انفال مانند ورود به میدان 

مین است.
احمد آقایی صبح شنبه به صورت سرزده از اداره کل حفاظت 

محیط زیست استان گیلان بازدید کرد.
در  زیست  محیط  اهمیت  به  اشاره  با  گیلان  کل  بازرس 
این  بزرگان گفت:  و  )ع(  ائمه  در سلوک  و  دینی  آموزه های 
امر به دلیل آن است که مسئله محیط زیست و منابع طبیعی به 
حیات بشر بستگی دارد و نگاه محیط زیستی چون متعلق به 

همه نسل ها است باید در آن نگاه مشارکتی حاکم باشد.
آقایی با تاکید بر این نکته که در کارهای محیط زیستی باید 
همه مردم و اقشار جامعه مشارکت فعال داشته باشند افزود: 
طبق قانون هر نوع فعالیت اقتصادی باید متضمن دو عامل عدم 

آلودگی و عدم تخریب محیط زیست باشد.
و  دلیل رودرویی  به  اینکه سازمان محیط زیست  بیان  با  وی 
تقابل با صاحبان زر و زور و تزویر بسیار مظلوم واقع می شود 
گفت: مدیریت در حفاظت از انفال و بیت المال مانند ورود 

به میدان مین است.
سازمان  حفاظتی  و  نظارتی  مهم  نقش  دو  به  اشاره  با  آقایی 
حفاظت محیط زیست گفت: در بحث نظارتی باید مطالبه گر 
داشته  پاسخگویی  باید  کنترلی  و  حفاظتی  بحث  در  و  بوده 
باشید. بازرسی هم همیشه در کنار شماست و در همه مسائل 

روی کمک بازرسان این اداره می توانید حساب ویژه ای باز 
کنید.

سازی  فرهنگ  موضوع  بر  تاکید  با  گیلان  استان  کل  بازرس 
در مسائل زیست محیطی افزود: بحث فرهنگ سازی باید از 
با  سال  طول  در  می تواند  زیست  محیط  گردد،  آغاز  مدارس 
از  سازی  فرهنگ  امر  در  مدارس،  به  کارشناسان خود  اعزام 

کودکی نقش مؤثری ایفا کند.
وی با چند توصیه برای کارکنان محیط زیست به صحبت های 
خود پایان دادند: از دفن گاه های زباله در شهرها بازدید مداوم 
امکانات نظارت بر  به دلیل کمبود تجهیزات و  باشید،  داشته 
بیشتری  جدیت  امر  این  در  نیست،  کافی  گانه  چهار  مناطق 
صورت پذیرد و به تفکیک زباله های عفونی در مراکز درمانی 

و مطب ها دقت بیشتری داشته باشید.

سوء مدیریت در پسماند گیلان کاملا مشهود است
زباله  دپوی  محل  از  بازدید  در  همچنین  گیلان  کل  بازرس 
بخش کرگانرود تالش  با اشاره به روش غلط مدیریت دفن 
کاملا  گیلان  پسماند  در  مدیریت  استان گفت: سوء  در  زباله 

مشهود است.
مدیریت  زمینه  در  مدیریت  ضعف  و  سو  کرد:  اظهار  آقایی 

پسماند استان به وضوح محسوس و مشهود است.
وی با بیان اینکه روش مدیریت دفن زباله در گیلان بسیار غلط 
بوده و این روش برای بیش از ۲۰ سال است، افزود: این کار 
اجرا می شود  استان  بزرگ  تمام شهرهای کوچک و  غلط در 
که سبب مشکلات عدیده زیست محیطی، بهداشتی، بوی بد، 
چهره زشت و رسوب شیرآبه این زباله به آب های زیرزمینی، 

دریا و رودخانه شده است.
بازرس کل گیلان تصریح کرد: متأسفانه هیچ برنامه یا اقدام 
مؤثری در جهت حل این مشکل در حال حاضر انجام نشده 

است.
آقایی در ادامه با اشاره به تفکیک زباله در مبدا گفت: شهرداران 
و دهیاران برای ترغیب مردم برای تفکیک زباله از مبدا اقدام 

کنند وگرنه تفکیک زباله در مقصد امکانپذیر نیست.
لیسار  صلصال  تاریخی  قلعه  از  گیلان  بازرس  ادامه  در 
تاریخی  مکان  این  واگذاری  در  تصریح  برای  و  کرد  بازدید 
به شهرداری لیسار در جهت حفظ، نگهداری و بهره برداری 

گردشگری و تفریحی دستور دادند.

فرماندار شهرستان رشت گفت: بیش از ۱۰۰ روستای شهرستان 
با مشکل ولتاژ پایین مواجه اند و لازم است به صورت جدی در 

دستورکار نوسازی و ارتقاء شبکه قرار گیرد. 
شرکت  مدیرعامل  با  نشست   در  میرغضنفری  سیداسماعیل 
توزیع نیروی برق استان گیلان که به منظور بررسی وضعیت 
همراهی  از  تشکر  ضمن  شد،  برگزار  رشت  شهرستان  برق 
با شرایط  مواجهه  در  توانیر  و شرکت  نیرو  وزارت  مجموعه 
تلاش های  به  واقف  ما  کرد:  اظهار  برق،  ناترازی  دشوار 
مشکلات جدی  اما  هستیم،  برق  حوزه  همکاران  شبانه روزی 
همچون فرسودگی شبکه، ولتاژ ضعیف در حدود ۴۰ درصد 
را  فوری  اقدام  ضرورت  پراکنده،  قطعی های  و  روستاها 

دوچندان کرده است.
وی با اشاره به وجود ۲۳۸ روستا در شهرستان رشت، افزود: 

متأسفانه بیش از ۱۰۰ روستای ما با مشکل ولتاژ پایین مواجه اند 
که زیبنده مرکز استان نیست و لازم است به صورت جدی در 

دستورکار نوسازی و ارتقاء شبکه قرار گیرد.
ضعف  و  برق  تیرهای  کابل ها،  فرسودگی  رشت  فرماندار 
زیرساخت ها را از عوامل اصلی حوادث و خاموشی ها دانست 
پروژه  جمله  از  توزیع  شرکت  اخیر  طرح های  به  اشاره  با  و 
اصلاح شبکه در پیر بازار، خاطرنشان کرد: خواست ما توقف 
از  حریم هاست،  رعایت  و  دقیق  اجرای  بلکه  نیست،  طرح ها 
ضروری اند  شبکه  کیفیت  ارتقاء  برای  که  پروژه ها  این  ادامه 

حمایت می کنیم.
عدم  را  مردم  جدی  دغدغه های  از  یکی  میرغضنفری 
گفت:  و  دانست  برق  قطعی  زمان  درباره  دقیق  اطلاع رسانی 
وقتی مردم از قطعی برق مطلع نباشند، هم نارضایتی عمومی 

پمپاژ آب  یا  نانوایی  نظیر  فعالیت هایی  افزایش می یابد و هم 
کشاورزی مختل می شود. ما انتظار داریم اطلاع رسانی ها دقیق، 

شفاف و منظم باشد تا بتوانیم همراهی لازم را داشته باشیم.
وی با اشاره به سیاست دولت مبنی بر وفاق و همکاری میان 
دقیق  اطلاع  این سیاست،  تحقق  برای  تأکید کرد:  دستگاه ها، 
فرمانداری از برنامه ها و قطعی ها ضروری است. نمی توان مردم 
بی اطلاع  جزئیات  از  منطقه  مدیر  حالی که  در  کرد  همراه  را 

باشد.
فرماندار رشت در پایان با اشاره به نزدیک بودن فصل امتحانات 
امتحانی  برای حوزه های  پایدار  برق  تأمین  مدارس، خواستار 
شد و گفت: امیدواریم با تدابیر وزارت نیرو و همراهی شرکت 
توانیر، از بروز مشکلات جدی در حوزه اجتماعی پیشگیری 

شود.

بازرس کل گیلان :

مدیریت در حفاظت از انفال مانند ورود به میدان مین است

فرماندار شهرستان خبر داد

ضرورت نوسازی شبکه توزیع برق بیش از ۱۰۰ روستای رشت

مدیرکل بنیاد شهید گیلان، با بیان اینکه ۱۰۴ دانشجوی شهید 
داریم، گفت: امروز بنیاد شهید گیلان در خدمت ۳۵۰ نخبه 

ایثارگر است. 
قرآنی  فرهنگی،  جشنواره  سومین  در  داوطلب  محمدرضا 
شد،  برگزار  گیلان  دانشگاه  در  که  آوینی  شهید  هنری  و 
داشته های کشور را به برکت ایثار و از خودگذشتگی شهدا 
دانست و اظهار کرد: شهدای گیلان ستارگان درخشان تاریخ 

انقلاب اسلامی هستند.
وی گیلان را مهد عالمان و فرهیختگان و شهدای والامقام 
دانست و افزود: شهید سید یونس حسینی رودباری نخستین 

شهید نهضت انقلاب اسلامی در سال ۴۲ است.
اینکه  بیان  با  گیلان،  ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد  مدیرکل 
ایران  اولین جمهوری اسلامی را در  میرزا کوچک جنگلی 
بنا نهاد، تصریح کرد: دانشجویان به عنوان قشر فرهیخته و 
پرتلاش جامعه باید از طریق تحقیق و پژوهش و نگارش، به 

معرفی داشته های فرهنگی استان بپردازند.
و همت  تفکر  و  اندیشه  ثمره  را  اسلامی  انقلاب  داوطلب، 
ملی  و  دینی  ارزش های  راه  در  که  دانست  دانشجویانی 
ایستادگی کردند و گفت: ۴۷ سال از عمر بابرکت انقلاب 
اسلامی می گذرد و با نقش آفرینی جوانان فرهیخته و نخبه و 

انقلابی، از عزت و اقتدار مثال زدنی برخورداریم.
و  منطقه  عربی  کشورهای  به  ترامپ  سفر  به  اشاره  با  وی 
داد: ۴۷ سال در  ادامه  اسلحه،  تریلیون دلاری  معامله چند 
مقابل همه تهدیدها و تحریم ها و فشارها ایستادگی کردیم، 
زیرا شهدا را داریم. دانشجویان ما نیز با تلاش در عرصه های 

علمی موجب ارتقای توانمندی های نظام شده اند.
مدیرکل بنیاد شهید گیلان با بیان اینکه ۱۰۴ دانشجوی شهید 
داریم، اضافه کرد: هر کدام از این دانشجویان می توانستند 
وزیر و استاندار و مدیر باشند، اما با حضور در جبهه ها از 

حریم کشور و انقلاب دفاع کردند.
شهید  استاندار  اولین  را  انصاری  اخوین  علی  شهید  وی 
عنوان  و  بود  گیلان  دانشگاه  دانشجوی  که  دانست  کشور 
کرد: امروز بنیاد شهید گیلان در خدمت ۳۵۰ نخبه ایثارگر 

است.
داوطلب جشنواره فرهنگی، قرآنی و هنری شهید آوینی را 
یکی از برنامه های ماندگار برای پاسداشت ارزش ها دانست 
قالب  در  را  شهادت  و  ایثار  فرهنگ  باید  کرد:  تاکید  و 
ما  دانشجویان  کنیم؛  منتقل  آینده  نسل های  به  هنر  ماندگار 
در امتداد خط شهدا، قلم می زنند و قطعا نسل های امروز و 

آینده نیز اندیشه و همت شما را می بینند.

مدیرعامل برق منطقه ای گیلان از تجهیز شبکه برق استان به 
پست های سیار خبر داد و گفت: قرارداد خرید پنج دستگاه 
به ارزش ۳۵۱  GIS )گازی(  پست سیار ۲۳۰.۶۳ کیلوولت 

میلیارد تومان با یک شرکت منعقد شد. 
جمع  در  اردیبهشت   ۲۷ شنبه  امروز  دشت بزرگ  محمود 
خبرنگاران، با اشاره به توسعه بیش از حد شبکه های فشار 
شبکه ها  احداث  لزوم  و  صنعتی  و  شهری  مناطق  در  قوی 
مجاورت  در  و  بار  نزدیکی  در  قوی  فشار  پست های  و 
عدم  خاصیت  و  کم  ابعاد  و  حجم  گفت:  پرتراکم،  مناطق 
عمده  مزایای  از   )Free Maintenance( نگهداری  به  نیاز 

سوئیچگیرهای GIS است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان درخصوص ویژگی 
طرح  این  در  کرد:  اظهار  پروژه،   این  فرد  به  منحصر 
در  بار  اولین  برای  کیلوولت   ۲۳۰ گازی  سوئیچگیرهای 

کشور تولید خواهد  شد.
دیگر  از  را  برق داری  و  راه اندازی  نصب،  سرعت  وی 
ویژگی های ممتاز این فناوری عنوان و اظهار کرد: استفاده 
از پست های سیار GIS به صورت مدولار )قابل جداسازی 
در  ایده آل  به صورت جداگانه( یک گزینه  از هم و حمل 
شرایط  در  پست  از  بهره برداری  و  نصب  سرعت  افزایش 
ممکن  زمان  سریع ترین  در  می تواند  که  است  اضطراری 
مناطق مورد نظر را برقدار کرده و در کاهش شاخص انرژی 
از دست رفته شبکه برق )EENS( تاثیرگذار باشد. علاوه بر 
آن با استفاده از این تجهیزات می توان مناطقی را که دچار 

خاموشی اضطراری می شوند، به سرعت برق دار کرد.
دشت بزرگ سوئیچگیر  GISرا مجموعه تجهیزات مورد نیاز 
اتصال خط فشار قوی به ترانس قدرت دانست و خاطرنشان 
کرد: این تجهیزات شامل کلید قدرت، سکسیونر، سکسیونر 
است  ولتاژ  و  جریان  ترانسفورماتور  برقگیر،  سریع،  ارت 
جهت  و  دارند  قرار  آلومینیومی  محفظه های  داخل  در  که 
ایزولاسیون و کاهش فواصل عایقی از گاز SF۶ تحت فشار 

بالا استفاده می شود.

مدیرکل میراث  فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی گیلان 
ایران از ساماندهی حمام های عمومی بلااستفاده در گیلان و 

تبدیل آنها به مراکز گردشگری و بوم گردی خبر داد. 
ولی جهانی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به ضرورت احیاء 
این اماکن تاریخی اظهار کرد: در راستای عمل به منویات 
مقام معظم رهبری و تحقق شعار سال »سرمایه گذاری برای 
تولید« در حوزه گردشگری، یکی از برنامه های عملیاتی این 
اداره کل، شناسایی حمام های متروکه در روستاها و مناطق 
به  فضاها  این  کاربری،  تغییر  با  که  است  استان  مختلف 
بوم گردی، مراکز اقامتی، پذیرایی و خانه های خلاق صنایع 

دستی تبدیل شوند.
بازسازی ساختمان ها،  و  مرمت  را  اقدام  این  از  وی هدف 
تولید  رونق  برای  سرمایه گذاری  و  پایدار  اشتغال  ایجاد 
دانست و افزود: با توجه گردشگرپذیر بودن استان گیلان و 
فعالیت هنرمندان بسیار در رشته های مختلف صنایع دستی 
تبدیل این حمام ها به مراکز گردشگری، اقامتی و پذیرایی، 
می تواند فرصت های شغلی جدیدی برای جوانان و جامعه 
جلوگیری  ملی  سرمایه های  اتلاف  از  و  کند  فراهم  هدف 

شود.
گیلان  صنایع دستی  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث   مدیرکل 
و  شکوفایی  برای  لازم  بسترهای  آماده سازی  اینکه  بیان  با 
رونق اقتصاد جوامع روستایی از اولویت های این اداره کل 
محسوب می شود، ابراز امیدواری کرد که با همکاری مردم، 
در  مؤثری  اقدامات  مرتبط،  دستگاه های  و  سرمایه گذاران 
راستای تحقق شعار سال »سرمایه گذاری برای تولید« انجام 

شود.
جهانی با اشاره به تاریخچه این حمام ها افزود: در دهه های 
اکثر  در  سازندگی  جهاد  توسط  حمام ها  این   ۷۰ و   ۶۰
عمده ای  بخش  حاضر  حال  در  اما  شدند  ساخته  روستاها 
رها  خود  حال  به  مشخص  متولی  بدون  و  متروکه  آنها  از 
توسعه  در  بهینه  استفاده  برای  اماکن  این  احیاء  شده اند. 

گردشگری و اشتغال زایی موثر خواهد بود.

مدیرکل میراث  فرهنگی استان خبر داد
ساماندهی حمام های عمومی 

بلااستفاده در گیلان

سال  نامگذاری  به  اشاره  با  گیلان  نمایندگان  مجمع  رئیس 
مبنی بر »سرمایه گذاری برای تولید« گفت: بانک ها به عنوان 
بازوان پرتوان تولید بوده که می توانند به فعالان اقتصادی 

کمک کنند.
با  گیلان  نمایندگان  مجمع  نشست  در  معصومی  کریم  سید 
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی و مدیران بانک های گیلان 
اظهار کرد: بانک ها نقش مهمی در اقتصاد کشور دارند لذا 
هرچقدر در این راستا قانون مند باشیم و بر مبنای قوانین پیش 
برویم شاهد پویایی، رشد و توسعه نظام اقتصادی خواهیم 
بود لذا این مسئله مستلزم همکاری و همیاری بانک ها است.

برای  تولید  برای  سرمایه گذاری  سال  در  کرد:  تصریح  وی 
گسترش تولید، بانک ها به عنوان بازوان پرتوان تولید هستند 
اقتصادی  فعالان  و  کارآفرینان  به  برای کمک  که می توانند 

مؤثر باشند.
بیان  رودبار  شهرستان  نماینده  چگینی«  گودرزوند  »مهرداد 
ارائه  دلیل عدم  به  و  نیست  بانک ها مطلوب  کرد: وضعیت 
و  ازدواج  اصلی  موانع  از  یکی  منابع،  وجود  با  تسهیلات 

فرزند آوری در استان است.
بودجه  میلیارد   ۷۰۰ و  هزار   ۲ سهم  تخصیص  به  وی 
برای  لازم  توان  گفت:  و  کرد  اشاره  گیلان  در  تسهیلات 
از  بهره گیری  نیازمند  لذا  دارد  وجود  مشکلات  این  مطالبه 

ظرفیت نمایندگان استان هستیم.
ارائه  افزود:  مجلس  در  رودبار  شهرستان  مردم  نماینده 
گزارش و مطرح شدن موانع هستیم تا به عنوان نماینده مردم 

از حقوق مردم دفاع کنیم.
»محمدرضا احمدی سنگری« نماینده رشت و خمام در ادامه 
به  توجه  با  نمایندگان  بین  در  خوبی  ظرفیت  کرد:  تصریح 
مردم وجود  به  برای کمک  دارند  مجلس  در  که  جایگاهی 
دارد لذا در صورت وجود مشکلات با نمایندگان در ارتباط 

باشید تا شاهد حل و فصل موضوعات باشیم.
گفت:  و  کرد  تاکید  اقتصادی  وضعیت  بهبود  لزوم  بر  وی 
نمایندگان گیلان در خصوص رسیدگی به مشکلات بانک ها 
تا این رضایتمندی در  تا تلاش کنیم  باشند  می توانند مؤثر 

بین مردم ایجاد شود.
نماینده مردم رشت و خمام در مجلس افزود: این جلسات 
در راستای پیگیری مسائل باید تداوم داشته باشد تا ضمن 
رفع این عقب ماندگی از سایر استان ها تمام همت و تلاش ما 

در راستای رفع مشکلات باشد.

رئیس مجمع نمایندگان گیلان :
بانک ها به عنوان بازوان پرتوان 

تولید هستند

حمل ونقل،  زیربناهای  توسعه  و  ساخت  شرکت  مدیرعامل 
از عزم دولت برای تکمیل ۹ کریدور ریلی مهم و اولویت 
دار در کشور خبر داد و بیان کرد: مهمترین پروژه در این 

کریدورها، اتصال بندر چابهار به آستاراست. 
هوشنگ بازوند در مراسم تحویل اراضی تملک شده پروژه 
راه آهن رشت - آستارا، با اشاره به امضای الحاقیه تفاهم نامه 
کریدور شمال به جنوب ایران و روسیه و عملیاتی شدن آن 
از امروز، اظهار کرد: پروژه راه آهن رشت - آستارا یکی از 

اولویت های اصلی دولت چهاردهم است.
و  داد  در کشور خبر  مهم  ریلی  ۹ کریدور  تعریف  از  وی 
بیان کرد: ۶ کریدور شمالی جنوبی و سه کریدور غربی و 
شرقی است، اما اصلی ترین کریدور مربوط به اتصال بندر 
چابهار به آستارا بوده و دولت عزم جدی دارد تا دو خط 
ریلی رشت - آستارا و چابهار - زاهدان را به اتمام برساند 
که خط آهن ۴۷۰ کیلومتری چابهار امسال تکمیل می شود.

عملیلت  هفتگی  رصد  از  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
اجرایی پروژه های کریدوری توسط رئیس جمهور خبر داد 
و بیان کرد: عزم مسئولان نظام مبنی بر تکمیل راه آهن رشت 
- آستارا جدی است؛ امیدواریم خیلی زود قرارداد تجاری 

ایران و روسیه نیز تعیین تکلیف شود.
حمل ونقل  زیربناهای  توسعه  و  ساخت  شرکت  مدیرعامل 
کشور از تدوین برنامه جامع تملک اراضی پروژه راه آهن 
تکمیل  دنبال  به  کرد:  تصریح  و  داد  خبر  آستارا   - رشت 

تملک تا پایان سال ۱۴۰۴ هستیم.
وی ۹ کریدور ریلی تعریف شده را دربرگیرنده ۸۵ درصد 
از  اینکه  برای  گفت:  و  دانست  کشور  ریلی  محورهای 
 - رشت  آهن  راه  باید  کنیم،  استفاده  جهانی  کریدورهای 

آستارا تکمیل شود.
بازوند با ابراز امیدواری از تسریع در اتمام قرارداد اجرایی 
و تعیین اعتبار مورد نیاز برای اتمام پروژه، بیان کرد: اعتبار 

پیش بینی شده ۱.۶ میلیارد دلار است.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل خبر داد

پیش بینی اعتبار ۱.۶ میلیارد 
دلاری برای  رشت - آستارا



سزارین؛ مادرانه یا مُدگرایانه؟ وداع با تزریق چشمی؛ نانوداروی 
جدید امید بیماران شبکیه ای شد

 یک شرکت بین المللی، نتایج امیدوارکننده مرحله دوم آزمایش 
بالینی نانودارویی Migaldendranib را اعلام کرد؛ این دارو 
که به صورت تزریق زیرجلدی مصرف می شود، توانسته در 
ماکولا  دژنراسیون  مانند  شبکیه  عروقی  بیماری های  درمان 
به  نیاز  میزان   ،)DME( دیابتی  ماکولای  ادِمِ  و   )wet AMD(
تزریق های چشمی ضد VEGF را تا بیش از ۸۰ درصد کاهش 

دهد.
و  بینایی  تحقیقات  »انجمن  سالانه  نشست  جریان  در   
در   ۲۰۲۵ مه   ۸ تا   ۴ از  که   )ARVO( چشم پزشکی« 
آشوتا  آمریکایی  شرکت  شد،  برگزار  یوتا  سالت لیک سیتی، 
تراپیوتیکس، نتایج میان مرحله ای فاز دوم آزمایش های بالینی 
ارائه  را   )MGB اختصاری  نام  )با   Migaldendranib داروی 
نانوداروی زیرجلدی  این داروی نوآورانه که به صورت  داد. 
طراحی شده، برای درمان بیماری های عروقی شبکیه چشم از 

جمله wet AMD و DME به کار می رود.
تزریق داخل چشمی  به  نیاز  برخلاف درمان های مرسوم که 
است  خود  در کلاس  نانویی  داروی  نخستین   MGB دارند، 
قابلیت  و  تزریق می شود   )SubQ( زیرجلدی  به صورت  که 
درمان هم زمان هر دو چشم را دارد. این ویژگی می تواند تجربه 
بیماران را به شدت بهبود بخشد و بار درمانی را کاهش دهد. 
تزریق  یک بار  هفته  چهار  تا  دو  هر  مطالعه،  این  در  بیماران 
این  در  خاص،  به طور  کردند.  دریافت  را   MGB زیرجلدی 
مطالعه باز )open-label( که شامل ۲۷ بیمار بود، تأثیر دارو 
در دوره ۲۴   VEGF تزریق های ضد  به  وابستگی  بر کاهش 

هفته ای بررسی شد.
در بین بیمارانی که ۲۴ هفته درمان را به پایان رساندند، نتایج 

زیر گزارش شد:
 wet کاهش ۷۹.۹ درصدی نیاز به تزریق چشمی در بیماران -
AMD و ۸۰ درصدی در بیماران DME نسبت به ۲۴ هفته پیش 

از شروع درمان
- کاهش ۶۶.۷ درصدی نیاز تزریق در چشم مقابل در بیماران 

DME و ۸۵.۸ درصدی در بیماران wet AMD
- بهبود میانگین بینایی )Best Corrected Visual Acuity( به 
میزان ۳ حرف در بیماران wet AMD و ۴.۵ حرف در بیماران 

DME
- کاهش ضخامت مرکزی شبکیه به میزان ۴۵.۵ میکرون برای 

DME و ۶۹.۱ میکرون برای بیماران wet AMD بیماران
مورد  تنها ۵  دارو؛  با  مرتبط  - عدم مشاهده عوارض جدی 
 ۸.۶( شد  گزارش  تزریق   ۳۰۲ در  تزریق  به  خفیف  واکنش 

درصد(، عمدتاً درجه یک )ملایم(
MGB یک مهارکننده گیرنده تیروزین کیناز VEGF است که 
از طریق پلتفرم نانودندریمر هیدروکسیلی طراحی شده  است. 
این ساختار پیشرفته به دارو امکان می دهد فقط به سلول های 
 VEGF فعال شده در نواحی التهابی شبکیه نفوذ کرده و بیان
و ترشح مایع را کاهش دهد. این رویکرد برخلاف درمان های 
سنتی، به جای تخلیه مایع تجمع یافته، منبع نشت را هدف قرار 

می دهد.
ابراز  با  تراپیوتیکس  آشوتا  شرکت  مدیرعامل  کللند،  جف 
می دهد  نشان  داده ها  این  گفت:  دوم  فاز  نتایج  از  رضایت 
که MGB می تواند نیازهای برآورده نشده قابل  توجهی را در 
درمان بیماری های شبکیه پاسخ دهد. تزریق زیرجلدی ماهانه 
که هر دو چشم را هم زمان درمان می کند، نه تنها دید را بهبود 
می بخشد، بلکه بار درمانی بیماران را نیز به طور چشمگیری 
کاهش می دهد. ما مشتاقانه در انتظار آغاز مراحل پیشرفته تر 

آزمایش های بالینی هستیم.
شرکت آشوتا تراپیوتیکس در زمینه توسعه نانوداروهای نوین 
که توان عبور از سدهای بافتی و هدف گیری دقیق سلول های 
فعال در نواحی التهابی را دارند، فعالیت می کند و در تلاش 
است تا استانداردهای جدیدی در درمان بیماری های چشم، 

سیستم عصبی و اختلالات التهابی ایجاد کند.

پوشش ۹۹.۵ درصدی

 برنامه کشوری غربالگری

 کم کاری تیروئید نوزادان

سال ۱۳۸۴  از  کرد:  اعلام  بهداشت  وزارت  بهداشت  معاون 
نوزاد در کشور تحت غربالگری  میلیون  از ۲۳  بیش  تاکنون 
کم کاری تیروئید قرار گرفته اند و پوشش این برنامه هم اکنون 
به بیش از ۹۹.۵ درصد رسیده است؛ بنابراین سالانه حدود ۴ 
تا ۴۵۰۰ نوزاد مبتلا شناسایی و تحت مراقبت و درمان قرار 

می گیرند.
 دکتر علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، در 
پزشکی  علوم  دانشگاه  در  که  متابولیسم  و  غدد  سمپوزیوم 
شهید بهشتی برگزار شد، با اشاره به دستاوردهای مهم برنامه 
غربالگری کم کاری تیروئید نوزادان، گفت: این برنامه از سال 
۱۳۸۳ در سه استان بوشهر، فارس و اصفهان آغاز شد و از سال 

۱۳۸۴ به صورت کشوری اجرا شد.
وی ادامه داد: پس از تحلیل داده ها و رفع اشکالات، برنامه در 
نظام شبکه بهداشتی کشور ادغام شد. بررسی ها نشان می دهد 
که به ازای هر یک دلار هزینه برای این برنامه، حدود ۲۲ دلار 

صرفه جویی اقتصادی ایجاد شده است.
رئیسی با بیان اینکه این برنامه اکنون در بیش از ۶۴۰۰ مرکز 
بهداشتی در سراسر کشور اجرا می شود، افزود: بیش از ۹۹.۵ 
درصد نوزادان کشور تحت پوشش برنامه غربالگری قرار دارند 
و تاکنون حدود ۲۳ میلیون نمونه از نوزادان بررسی شده است.

مبتلا  نوزاد   ۴۵۰۰ تا   ۴ حدود  سالانه  کرد:  خاطرنشان  وی 
هزار   ۷۴ از  بیش  و  می شوند  شناسایی  تیروئید  کم کاری  به 
مورد تاکنون تحت مراقبت قرار گرفته اند. درمان این نوزادان 
با  آنان  نشان می دهد که  مطالعات  و  آغاز می شود  بلافاصله 

درمان به موقع، زندگی سالمی دارند.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، معاون بهداشت با اشاره به برخی 
نمک های  مصرف  به  نسبت  بیماری،  شیوع  افزایش  عوامل 
غیرمجاز فاقد ید، از جمله نمک های صورتی و رنگی هشدار 

داد.
بهبود و  انجمن های علمی در  بر نقش مهم  پایان  رییسی در 
پیشبرد برنامه های ملی سلامت تأکید کرد و خواستار استمرار 
وزارت  با  انجمن ها  این  تخصصی  و  علمی  همکاری های 

بهداشت شد.
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آمارها نشان می دهد که نرخ سزارین در کشور بالا رفت است، 
مسیری که بیشتر به انتخاب مادران باردار و گاهی به دلایل علمی 
به توصیه پزشک طی می شود، اما این سوال وجود دارد که چرا 
پرده  پشت  داده،  به عمل جراحی  را  طبیعی جای خود  زایمان 
محبوبیت سزارین چیست و این انتخاب چه پیامدی برای سلامت 

مادر و نوزاد دارد؟
پژوهش ها نشان می دهند که در آمریکا از هر چهار نوزاد، یکی از 
طریق سزارین متولد می شود و استفاده از این روش زایمان، در 
برخی جوامع به شکل افراطی رشد کرده و حتی حالت تجملی 
گرفته است. براساس یک تحقیق ملی در سال ۱۳۷۹ در ایران، 
سزارین ۳۵ درصد از زایمان ها را به خود اختصاص داده بود که 
۶۰ درصد آن در مراکز دولتی صورت می گرفت و در سال های 
بعد بیشتر شد. از جمله علت های این افزایش سزارین در ایران 
می توان به تمایل مادران باردار، شرایط انجام زایمان طبیعی در 
بیمارستان ها، انگیزه پزشک و تغییرات شرایط اجتماعی اشاره کرد.

سزارین چیست؟
سزارین یک روش زایمان با استفاده از جراحی است که در آن، 
جنین از طریق برش ایجاد شده روی شکم و رحم مادر، خارج 
می شود. در مواردی نظیر زجر جنینی، مشکلات جفت و بند ناف، 
قرار گرفتن غیرطبیعی جنین، بیماری های مادر و سزارین قبلی، 
انجام این عمل جراحی توصیه می شود.اگرچه این عمل جراحی 
مرور  به  اما  شد  ابداع  نوزاد  و  مادر  جان  نجات  برای  ابتدا  در 
زمان، انجام سزارین های غیرضروری افزایش یافت و به یکی از 
شایع ترین اعمال جراحی در بسیاری از کشورهای جهان تبدیل 
شد، به طوری که امروزه برخی از آن به عنوان اپیدمی سزارین 

نام می برند.
آمارها چه می گویند؟

و  گذاری  سیاست  تخصصی  دکترای  مصدق راد«  محمد  »علی 
این  در  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  استاد  و  مدیریت سلامت 
در  ایران  در  سزارین  میزان  می گوید:  ایرنا  پژوهشگر  به  رابطه 
سال های اخیر افزایش زیادی داشته و از ۳۵ درصد در سال ۱۳۷۹ 
به ۵۶ درصد در سال ۱۳۹۲ رسید. میانگین شاخص سزارین در 
دنیا در سال ۲۰۱۵ میلادی، ۲۱.۱ درصد بود. برنامه ترویج زایمان 
طبیعی در طرح تحول سلامت برای ارتقای سلامت مادر و نوزاد 
با اقدامی مانند بهینه سازی و توسعه بلوک های  در سال ۱۳۹۳ 
زایمانی و ارائه خدمات رایگان زایمان طبیعی در بیمارستان های 
دولتی، توانمندسازی ارائه دهندگان و گیرندگان خدمات زایمان 
سزارین  میزان  با  بیمارستان های  اعتباربخشی  درجه  کاهش  و 
بالا انجام شد.وی ادامه می دهد: در نتیجه، شاخص سزارین در 
پایان سال ۱۳۹۷ به ۵۰.۱ درصد رسید که با کاهش ۶ درصدی 
براساس هدف کاهش سالانه ۱۰ درصدی سزارین،  بود.  همراه 
می رسید.  به ۳۳ درصد  پایان سال ۱۳۹۷  در  باید  این شاخص 
تحول  طرح  در  طبیعی  زایمان  ترویج  برنامه  اساس،  همین  بر 
قانون  طرفی  از  نکرد.  پیدا  دست  شده  تعیین  هدف  به  سلامت 
برنامه ششم توسعه کشور، وزارت بهداشت را مکلف کرده بود که 
میزان سزارین را تا سال ۱۴۰۰ به ۴۲.۵ درصد کاهش دهد. البته 
این میزان در سال ۱۴۰۰ حدود ۵۵ درصد شد.مصدق راد: میزان 
سزارین در ایران در سال های اخیر افزایش زیادی داشته و از ۳۵ 
درصد در سال ۱۳۷۹ به ۵۶ درصد در سال ۱۳۹۲ رسید. این میزان 

در سال ۱۴۰۰ حدود ۵۵ درصد شد.
»علیرضا رییسی« معاون بهداشت وزارت بهداشت نیز در نشست 
خبری اخیر خود در این زمینه گفت: در کشور ما نرخ سزارین 
بسیار بیشتر از حد نرمال جهانی است. در کشورهای اسکاندیناوی 
نرخ سزارین بسیار پایین و حتی زیر ۱۵ درصد است. در برخی 
کشورها مانند کانادا، پیش از انجام سزارین، مادر ملزم به دریافت 
مشاوره روان پزشکی است تا تصمیم آگاهانه و مبتنی بر سلامت 

گرفته شود. این رویکرد باید الگوی ما نیز قرار گیرد.
علت های انتخاب سزارین از طرف مادران باردار

ارائه  و  خدمت  گیرنده  مختلف  سطوح  در  متعددی  علت های 
دهندگان خدمت و نظام سلامت باعث افزایش سزارین می شود؛ 
تصور  طبیعی،  زایمان  آسیب  و  درد  از  ترس  مانند  مواردی 
راحت تر بودن سزارین و امکان تاریخ تولد نوزاد از جمله این 
عوامل هستند.»پریسا طاهرزاده« متخصص زنان و زایمان و فوق 
تخصص نازایی در این زمینه به پژوهشگر ایرنا توضیح می دهد: 
یکی از مهم ترین دلایل انتخاب سزارین توسط مادران باردار و 
شاید بیش از ۹۰ درصد موارد، ترس از روند زایمان طبیعی است؛ 
یعنی می گویند که از زایمان طبیعی می ترسند و نمی توانند درد آن 
را تحمل کنند. حتی در دوره مشاوره، عوارض سزارین به مادر 

باردار گفته می شود اما باز هم اصرار برای سزارین وجود دارد.
وی ادامه می دهد: از جمله علت های این انتخاب می توان به تاثیر 
شبکه های اجتماعی اشاره کرد که گفته می شود خانم های باردار 
خودشان می توانند طبیعی یا سزارین بودن زایمان را انتخاب کرده 
اطراف  در  افراد  اکثر  همچنین  است.  مدرنی  روش  سزارین  و 
خانوادگی  فشار  نوعی  و  داده اند  انجام  سزارین  باردار،  مادران 
و اجتماعی هم شکل می گیرد.طاهرزاده می گوید: موضوع دیگر، 
تغییر سبک زندگی است؛ یعنی به دلیل بی تحرکی، زایمان طبیعی 
به خوبی پیش نمی رود. در دوران طرح در استان چهارمحال و 
بختیاری، زنانی که تحرک خوبی داشتند، به راحتی زایمان طبیعی 
انجام می دادند اما به دلیل کاهش تحرک زنان در شهرها، تاثیر 

منفی در زمینه زایمان طبیعی گذاشته است.
می کند:  بیان  نازایی  تخصص  فوق  و  زایمان  و  زنان  متخصص 
نکته دیگر، انتخاب زمان بندی و تاریخ برای زایمان است که در 

سال های اخیر بیشتر مشاهده می شود.
نقش پزشکان در زمینه زایمان طبیعی یا سزارین

سزارین،  یا  طبیعی  زایمان  انتخاب  درباره  دیگر  مهم  موضوع 
چطور  مشاوره  مرحله  در  پزشکان  این که  است.  پزشکان  نقش 
مادر باردار را راهنمایی کرده و چه تاثیری از نظر روانی روی 
تاثیر  پزشک  نقش  می گوید:  زمینه  این  در  بگذارند.طاهرزاده  او 
پزشک هم کاری ساخته  از  اما گاهی حتی  دارد،  زیادی  بسیار 
نیست؛ هرچقدر پزشک تلاش می کند که زایمان به صورت طبیعی 
انجام شود، وقتی مادر باردار اصرار به سزارین کرده و زایمان 
طبیعی را قبول نمی کند، پزشک نمی تواند تاثیری داشته باشد و 
زایمان طبیعی به خوبی پیش نمی رود.وی ادامه می دهد: یعنی اگر 
مادر باردار خودش نخواهد به صورت طبیعی زایمان کند، به هر 
علتی امکان دارد که منجر به سزارین شود. گاهی مادر باردار به 
در  نکند،  همکاری  اگر  و  می شود  بستری  طبیعی  زایمان  عنوان 
نهایت به سزارین منجر خواهد شد.متخصص زنان و زایمان و 
فوق تخصص نازایی می گوید: کوچکترین اتفاقی که برای مادر یا 
نوزاد رخ بدهد، پزشک زنان مسئول خواهد بود و در نتیجه فشار 
سنگینی به پزشک تحمیل خواهد شد. از طرفی پزشک زنان از 
لحاظ قانونی مورد حمایت قرار نمی گیرد و اگر مشکلی برای مادر 
باردار یا نوزاد رخ بدهد و شکایت کنند، در سازمان نظام پزشکی 
و پزشکی قانونی، قصور ناعادلانه ای متوجه پزشک خواهد شد. 
بتوان روند زایمان  تا  از پزشکان زنان حمایت شود  بیشتر  باید 
طبیعی را بهتر پیش برد.طاهرزاده درباره فشارهای معاونت درمان 
نیز بیان می کند:  وزارت بهداشت برای اصرار به زایمان طبیعی 
معاونت درمان وزارت بهداشت به دانشگاه ها و سپس به رئیس 
بیمارستان و بعد به متخصص زنان فشار وارد می آورد که باید 

زایمان طبیعی انجام شود.
با این حال نمی توان سزارین را به طور کلی غیرضروری دانست و 
مواردی هم وجود دارند که زایمان باید به صورت سزارین انجام 
شود که با تشخیص پزشک قابل انجام است. طاهرزاده در این 
زمینه به پژوهشگر ایرنا می گوید: از لحاظ علمی در مواردی مانند 
سزارین قبلی، سر راهی بودن جفت، بیماری هایی مانند اچ آی 
وی و هرپس فعال، سزارین ضرورت دارد. همچنین در مواردی 
که زایمان کند است یا باعث عدم پیشرفت در زایمان می شود، 

سزارین ضروری است.
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 ترفند صنایع دخانی برای شکستن سیاست های مالیاتی

عوارض کم خوابی؛ از اشتهای کاذب تا اسپاسم چشم

وزارت  دخانیات  کنترل  کشوری  ستاد  دبیرخانه  رئیس 
دخانی  محصولات  بر  مالیات  ساختار  درباره  بهداشت 
کردن  بی ثمر  برای  دخانیاتی  شرکت های  ترفندهای  و 

سیاست های کنترل مصرف دخانیات توضیح داد.
بر  مالیات  افزایش  نقش  درباره  ولی زاده  بهزاد  مهندس 
کرد:  اظهار  دخانی  محصولات  مصرف  کاهش  در  دخانیات 
مالیات  افزایش  بهداشت،  جهانی  سازمان  مستندات  به  بنا 
و  مصرف  کاهش  راهبرد  مهم ترین  دخانی،  محصولات 
سازمان  می آید.  حساب  به  دخانی  مواد  مصرف  تقاضای 
جهانی بهداشت قواعدی برای این راهبرد مهم کاهش مصرف 
محصولات  بر  »مالیات  یعنی  دخانی  محصولات  تقاضای  و 

دخانی«، در نظر گرفته است.
قواعد جهانی برای نرخ مالیات بر محصولات دخانی

نرخ  زمینه  در  بهداشت  جهانی  سازمان  قواعد  درباره  وی 
توصیه  براساس  داد:  توضیح  دخانی  محصولات  بر  مالیات 
دخانی  محصولات  بر  مالیات  جهانی،  بهداشت  سازمان 
به نحوی که ۷۵ درصد  باشد؛  می بایست نرخ موثری داشته 
پایه  قیمت  همچنین  و  شود  شامل  را  خرده فروشی  قیمت 
مصرف  میزان  بر  که  باشد  نحوی  به  دخانی  محصولات 

اثرگذار باشد و مصرف محصولات دخانی را کاهش دهد.
وضعیت مالیات بر محصولات دخانی در ایران

وزارت  دخانیات  کنترل  کشوری  ستاد  دبیرخانه  رئیس   
بهداشت درباره اهداف افزایش مالیات بر محصولات دخانی 
و  مصرف  کاهش  مالیات،  افزایش  راهبردی  هدف  گفت: 
قانون  حاضر،  حال  در  است.  دخانی  محصولات  تقاضای 
»مالیات بر ارزش افزوده« در کشور اجرا می شود و سالانه پنج 
بند  بر اساس  داد: همچنین  ادامه  افزایش می یابد.وی  درصد 
»ح« ماده ۷۳ قانون برنامه هفتم توسعه، افزایش ۱۵ درصدی 
سیگارهای  برای  دخانی  محصولات  بر  مالیات  نرخ  سالانه 
برای سیگارهای  ایرانی و ۲۵ درصدی  نشان  با  تولید داخل 
 ۲۰ وارداتی،  سیگار  برای  درصدی   ۵۰ خارجی،  نشان  با 
برای  درصدی   ۵۵ و  داخل  تولید  تنباکوی  برای  درصدی 
در   ۱۴۰۲ بودجه  قانون  به  نسبت  وارداتی خارجی  تنباکوی 
نظر گرفته شده است که با توجه به گذشت دو سال از این 
قانون، نرخ های اعلام شده از سوی سازمان امور مالیاتی دو 

برابر تعیین شده است.
محصولات  برای  که  مالیاتی  نرخ های  کرد:  تاکید  ولی زاده 
اجرا  عملی  طور  به  شده  گرفته  نظر  در  وارداتی  دخانی 
تامین  به  توجه  با  این محصولات  واردات  نمی شود؛ چراکه 
نمی شود؛  انجام  داخل،  تولید  طریق  از  مصرف  تقاضای 
درصدی   ۱۱۰ تا   ۱۰۰ مالیات  دوسالانه  نرخ  بنابراین 

محصولات دخانی وارداتی اجرایی نمی شود.
کاهش  سبب  دخانی  محصولات  بر  مالیات  فعلی  نرخ 

مصرف نمی شود
ولی زاده گفت: هنگامی نرخ های مالیاتی سبب کاهش مصرف 
محصولات  مصرف کننده  که  می شود  دخانی  محصولات 
دخانی با مشاهده قیمت ها به این نتیجه برسد که چه آسیب و 
بلایی به خود تحمیل می کند و به آسیب های سلامتی و ضرر 
حاضر،  حال  در  بیندیشد.  دخانی  محصولات  از  ناشی  مالی 
نرخ کنونی محصولات دخانی سبب کاهش مصرف و تغییر 

الگوی رفتاری مصرف کنندگان نمی شود.
ورود کالاهای غیررسمی؛ ترفند شرکت های دخانی

وی با بیان اینکه شرکت های دخانی با بهره  گرفتن از تکنیک ها 
مالیاتی می کاهند،  تاثیر سیاست های  از  و روش های مختلف 
گفت: ورود محصولات دخانی غیررسمی و آلوده کردن بازار 
دخانیاتی  شرکت های  ترفندهای  از  یکی  محصولات،  این  با 
ارزان  مالیات،  پرداخت  عدم  بدلیل  محصولات  این  است. 
قیمت بوده و بخشی از تقاضای محصولات دخانی را تامین 

می کنند.
کردن  بی اثر  برای  دخانی  شرکت های  ترفندهای 

سیاست های کنترل مصرف
برای  دخانی  شرکت های  روش های  دیگر  درباره  ولی زاده 
هزینه  کاهش  داد:  توضیح  مالیاتی  سیاست های  تاثیر  کاهش 
تمام شده محصولات  دخانی با استفاده از تکنولوژی، روش 
سیاست های  کردن  بی اثر  برای  دخانی  شرکت های  دیگر 
بسته بندی  سایز  تغییر  با  دخانی  شرکت های  است.  مالیاتی 
سیاست های  که  می کنند  تلاش  دخانی  محصولات  وزن  و 

مالیاتی منجر به افزایش قیمت محصولات نشود.
وزارت  دخانیات  کنترل  کشوری  ستاد  دبیرخانه  رئیس 
بهداشت گفت: تا زمانی که شرکت های دخانی از روش های 
مختلف برای بی اثر کردن بهره می گیرند، سیاست های مالیاتی 

به کاهش مصرف منجر نمی شود.
ساختار معیوب مالیات محصولات دخانی

اینکه ساختار مالیاتی کشور دچار اشکال است،  بیان  با  وی 
و  ایرانی  نشان  با  دخانی  محصولات  از  بخشی  داد:  ادامه 
می شوند.  تولید  کشور  در  خارجی  نشان  با  دیگر  بخشی 
بررسی  جدول مالیات محصولات دخانی بیانگر این است که 
مالیات محصولات دخانی با نشان ایرانی با محصولات نشان  
دارد.  درصدی   ۱۵ تا   ۱۰ اختلاف  داخلی،  تولید  بین المللی 
شود،  دخانی  محصولات  مصرف  کاهش  سبب  مالیات  اگر 
بین المللی  و  ایرانی  محصولات  میان  قیمتی  شکاف  بازهم 

وجود دارد.
بین الملی  محصولات  مصرف کننده  اگر  افزود:  ولی زاده 
ایجاد  تغییر  دخانی  محصولات  مصرف  الگوی  در  بخواهد 
و  ایرانی  محصولات  میان  قیمتی  شکاف  به  توجه  با  کند، 
مصرف  را  قیمت تر  ارزان   دخانی  محصولات  خارجی، 

می کند.رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت 
دخانی  محصولات  تولیدکننده  شرکت های  گفت:  بهداشت 
کنترل  سیاست های  تا  بهره می گیرند  مختلف  روش های  از 
اثربخشی  هنگامی که  بکشند.  چالش  به  هم  را  دخانیات 
اثرگذاری  یعنی  سلامت  حوزه  هدف  شود،  کم  سیاست ها 
افزایش مالیات بر کاهش تقاضای مصرف محصولات دخانی 
تجربه  را  دخانیات  مصرف  افزایش  همچنان  و  نشده  محقق 

می کنیم.
این  عرضه  روش های  در  دخانی  شرکت های  تخلف 

محصولات
توزیع محصولات  در حوزه  تخلف  شاهد  اینکه  بیان  با  وی 
عرضه  و  توزیع  چگونگی  کرد:  اظهار  هستیم،  دخانی 
تولیدکننده  شرکت های  با  نحوی  به  نیز  دخانی  محصولات 
فروش  حوزه  در  تخلفاتی  دارد.  ارتباط  دخانی  محصولات 
طور  به  می شود؛  انجام  کشور  در  دخانی  محصولات 
عرضه  تخلف های  از  نخی  صورت  به  سیگار  فروش  مثال، 
نخی  صورت  به  سیگار  فروش  است.  دخانی  محصولات 
سبب می شود که سیاست  مالیاتی محصولات دخانی شکسته 

و بی اثر شود.
سیاست های  شکستن  و  سیگار  نخی  فروش  در  تخلف 

مالیاتی
وزارت  دخانیات  کنترل  کشوری  ستاد  دبیرخانه  رئیس 
بهداشت دربار معایب فروش سیگار به صورت نخی گفت: 
مالیاتی  سیاست های  شکستن  سبب  تنها  نه  نخی  فروش 
و  پایین تر  سنین  با  افراد  بلکه  می شود،  دخانی  محصولات 
محصولات  تهیه  به  نسبت  می توانند  کمتر  درآمدی  سطوح 
دخانی اقدام کنند. هنگامی که سیگار به صورت نخی عرضه 
محصولات  مصرف  به  می توانند  کمتر  درآمد  با  افراد  شود، 
دخانی ادامه دهند؛ چرا که اثر قیمتی مالیات با روش  فروش 

سیگار به صورت نخی از بین می رود. 
مصرف  کنترل  سیاست های  کامل  اجرای  ضرورت 

دخانیات
ولی زاده با بیان اینکه تمام قوانین موثر بر کاهش محصولات 
داد:  توضیح  شود،  اجرا  کامل  طور  به  می بایست  دخانی 
بحث  در  دخانی  محصولات  مصرف  کاهش  بر  موثر  قوانین 
تاثیر  تا  شود  اجرا  کامل  طور  به  می بایست  تقاضا  و  عرضه 
افزایش مالیات بر کاهش مصرف دخانیات را به طور کامل 

تجربه کنیم. 
دوش  بر  دخانیات  به  منتسب  بیماری های  درمان  بار 

»سلامت«
کشور  در  دخانیات  مصرف  هزینه  و  بار  اینکه  بیان  با  وی 
سهم  کرد:  تصریح  است،  تومان  میلیارد  ۵۰هزار  از  بیش 
کشور  در  دخانیات  مصرف  هزینه   بار  از  سلامت  حوزه 
از  ناشی  بار  سلامت،  حوزه  است.  تومان  میلیارد  ۱۴هزار 
دوش  به  را  دخانیات  مصرف  به  منتسب  بیماری های  درمان 
برای  دخانیات  مصرف  با  مرتبط  هزینه های  سایر  و  می کشد 
بدنه  به  از کار، مرگ زودهنگام است که  حوزه کار، غیبت 
اقتصادی کشور تحمیل می شود؛ به طوری که بیش از نیمی 
دچار  می کنند  استفاده  دخانی  محصولات  از  که  افردی  از 
مرگ زودهنگام می شوند و این در حالی است که در سنین 
به  تومان  میلیارد   هزار   ۳۵ حدود  و  دارند  قرار  بهره وری 

سیستم اقتصادی کشور هزینه تحمیل می کنند.
نگاهی به ساختار مالیاتی محصولات دخانی

وزارت  دخانیات  کنترل  کشوری  ستاد  دبیرخانه  رئیس 
بر دخانیات  مالیات  از  درآمد حاصل  اینکه  بیان  با  بهداشت 
گفت:  کند،  اعلام  می بایست  مالیاتی کشور  امور  سازمان  را 
درآمد حاصل از مالیات بر دخانیات در قانون ارزش افزوده 
ماده  »ت«  بند  درآمد  و  نمی گیرد  تعلق  بهداشت  وزارت  به 
۲۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده به وزارت کشور پرداخت 
می شود. همچنین براساس ماده ۷۳ قانون برنامه هفتم توسعه، 
دخانی  محصولات  بر  مالیات  از  درآمد  درصد   ۱۰۰ باید 
درمان  دخانیات،  مصرف  از  پیشگیری  برای  می بایست 
سهم  که  شود  هزینه  همگانی  ورزش  توسعه  و  بیماری ها 
»ورزش  و  پرورش«  و  »آموزش  »بهداشت«،  وزارتخانه های 

و جوانان« توسط قانون گذار مشخص می شود.

بدن ما به »خواب« مانند یکی از ویتامین های بسیار ضروری 
 C نیازمند است، یعنی همانگونه که ویتامین C نظیر ویتامین
را مصرف  آن  روز  هر  باید  شما  و  نمی شود  ذخیره  بدن  در 
کنید تا سالم بمانید، در مورد خواب هم باید در هر شبانه روز 

به مقدار کافی بخوابید تا بدن سالمی داشته باشید.
کمبود  که  دارند  تاکید  همواره  پزشکان  ایسنا،   گزارش  به 
خواب یکی از دلایل ناراحتی های جسمی یا روانی و بروز 

بسیاری از انواع بیماری هاست.
انجام  دنیا  مختلف  نقاط  در  پزشکان  که  بررسی  یک  طبق 
بروز برخی مشکلات  باعث  داده اند، کمبود خواب می تواند 

شایع برای سلامتی از جمله موارد زیر شود:
عدم تمرکز/ضعف حافظه

در  و  وزن  افزایش  و  پرخوری  کاذب،  اشتهای  ایجاد  خطر 
نتیجه، ابتلا به بیماری های متابولیک نظیر دیابت

ابتلا به ناراحتی های قلبی و سکته مغزی
پرفشاری خون/اختلالات خلقی

بسیاری از متخصصان، کمبود خواب یا بدخوابی را با سطح 
ملاتونین بدن در ارتباط می دانند، به خصوص در کسانی که 
تنظیم  را  آن  نمی توانند  و  نیست  منظم  آنها  خواب  ساعت 
البته این فقط یکی از موارد است و مشکلات خواب  کنند. 
می تواند ناشی از دلایل مختلفی باشد که توصیه می شود اگر 
با یک  برای درمان آن  این عارضه، طولانی مدت شد حتما 

متخصص مشورت کنید.
عوارض شایع کم خوابی برای مغز

باعث  می تواند  خوابی  بی  مختلف،  مطالعات  نتایج  طبق 
باعث  کمبود خواب  و  خوابی  بی  شود.  مغز  زودرس  پیری 
از بی   ناشی  برای ترمیم و جبران آسیب های  تا مغز  می شود 
خوابی بعضی از سیناپس های خود را تخریب کند. مطالعات 
نشان می دهد کم خوابی مستمر، باعث پیری زودرس مغز در 

بخش های جلویی، گیجگاهی و جداری آن می شود.
نقش  می تواند  خوابی  بی  و  بدخوابی  هلث دی،  گزارش  به 
باشد.  داشته  شما  یادگیری  و  تفکر  قدرت  کاهش  در  مهمی 
یکی از عوارض بی خوابی برای مغز این است که به روند 
قدرت  به  اینکه  جمله  از  می شود  وارد  آسیب  آن  شناختی 
آسیب  مشکلات  حل  و  استدلال  تمرکز،  هوشیاری،  توجه، 

می زند و یادگیری و فهم مطالب را سخت تر می کند.
به چشمان شما  خشکی چشم - دوره های مکرر کم خوابی 
چشم  خشکی  و  خستگی  باعث  نتیجه  در  و  می آورد  فشار 
چشم ها،  آن  در  که  است  وضعیتی  چشم  خشکی  می شود. 
ندارند.  را  رطوبت  از  بخشی  رضایت  کیفیت  یا  سطح 
اشخاص مبتلا به خشکی چشم اغلب حساسیت به نور، درد 
تاری دید را تجربه می کنند.  یا حتی  چشم، خارش، قرمزی 
چشم  در  برجسته ای  خونی  رگ های  حتی  افراد  برخی  در 

مشاهده می شود که با قرمزیِ چشم مرتبط است.
انقباضات غیرارادی چشم  به  اسپاسم چشم  اسپاسم چشم - 
گفته می شود و زمانی رخ می دهد که دچار انقباض عضلانی 
باعث  چشم  اسپاسم  اگرچه  شوید.  خود  پلک  در  غیرارادی 
ناراحتی  به  اما می تواند منجر  بینایی نمی شود  یا مشکل  درد 
زیستی  جنبه های  از  بسیاری  باشد.همانند  آزاردهنده  و  شود 
به  ندارد.  وجود  خواب  برای  واحدی  رویکرد  هیچ  انسان، 
و  سالم  جوانان  برای  که  می دهند  نشان  تحقیقات  کلی  طور 
بزرگسالانی با خواب طبیعی، ۷ الی ۹ ساعت خواب، مقدار 
ژنتیک  به  توجه  با  استثنایی هم  موارد  مناسبی است. هرچند 
بیشتر  برای  تقریبا  میزان  این  اما  یا عادت فردی وجود دارد 

افراد مناسب است.
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403۶031۸00۸01۲3۸0-1403/11/17هیات اول موضوع 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
معارض  بلا  مالکانه  ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات  مستقر در واحد 
از  صادره   ۸ شناسنامه  بشماره  ولی  محمد  فرزند  فرد  عباسی  محمد  آقای 
رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲434/55 متر مربع 
به شماره پلاک 37۲ فرعی واقع در قریه علی کلایه از 11۸ اصلی بخش ۲۹ 

گیلان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1404/0۲/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم روز یکشنبه 1404/0۲/۲۸

رمضان قربانی-مدیر واحد ثبتی اداره ثبت ملک رودسر
م الف 4۲1

************************
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1403۶031۸00۸01۲05۲-1403/11/13هیات اول موضوع 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
معارض  بلا  مالکانه  ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات  مستقر در واحد 
خانم رقیه عینی سرکله فرزند مسیب بشماره شناسنامه ۲ صادره از رودسر در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۲7۸/54 متر مربع به شماره 
پلاک 37۶ فرعی واقع در قریه علی کلایه از 11۸ اصلی بخش ۲۹ گیلان 

خریداری از مالک رسمی مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1404/0۲/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم روز یکشنبه 1404/0۲/۲۸

رمضان قربانی-مدیر واحد ثبتی اداره ثبت ملک رودسر
م الف 4۲3

***************************
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اول  هیات   1403/11/0۸  -  1403۶031۸00۸011۶۹0 شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
بلا  مالکانه  تصرفات  رودسر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
معارض آقای محمد عباسی فرد فرزند محمد ولی بشماره شناسنامه ۸ صادره 
از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲3۹۸/4۹ متر 
اصلی   11۸ از  کلایه  علی  قریه  در  واقع  فرعی   375 پلاک  شماره  به  مربع 

بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1404/0۲/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم روز یکشنبه 1404/0۲/۲۸

رمضان قربانی-مدیر واحد ثبتی اداره ثبت ملک رودسر
م الف 4۲3

****************************
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اول  هیات   1403/11/0۸-1403۶031۸00۸011۶۸۸ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
بلا  مالکانه  تصرفات  رودسر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
معارض آقای محمد عباسی فرد فرزند محمد ولی بشماره شناسنامه ۸ صادره 
۲3۸۹/5۶متر  مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  در ششدانگ یک  رودسر  از 
اصلی   11۸ از  کلایه  علی  قریه  در  واقع  فرعی   374 پلاک  شماره  به  مربع 

بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1404/0۲/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم روز یکشنبه 1404/0۲/۲۸

رمضان قربانی-مدیر واحد ثبتی اداره ثبت ملک رودسر
م الف 4۲4

*******************************
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اول  1403/11/0۸هیات   -  1403۶031۸00۸011701 شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
بلا  مالکانه  تصرفات  رودسر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
معارض آقای محمد عباسی فرد فرزند محمد ولی بشماره شناسنامه ۸ صادره 
از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۶ /۲۸۹۶ متر 
اصلی   11۸ از  کلایه  علی  قریه  در  واقع  فرعی   373 پلاک  شماره  به  مربع 

بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1404/0۲/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم روز یکشنبه 1404/0۲/۲۸

رمضان قربانی-مدیر واحد ثبتی اداره ثبت ملک رودسر
م الف 4۲5

*****
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  برابررای  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
تعیین  قانون  1403۶031۸01۹010001 - 1403/11/۲5 هیات اول موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی 
تالش  از  صادره   15 شناسنامه  شماره  به  حسین  فرزند  اسالمی  امینی  وحید 
پلاک  مربع  متر   17۹۸ مساحت  به  محوطه  و  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در 
فرعی 353 از 7۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 4 واقع در قریه دیگه 
سرا بخش ۲7 گیلان خریداری از مالک رسمی محمد امینی اسالمی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  میشود  آگهی  روز 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  ،اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

روح اله لطفی-رئیس ثبت اسناد و املاک
م الف ۹07/۲45

************************
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1403/11/1۸  -1403۶031۸01۹00۹۸۶۲
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا 
تیموری چنذاب فرزند سلامت به شماره شناسنامه 00100454۹1 صادره از 
تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت 317 
متر مربع پلاک فرعی 1۶51 از 4 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۶ 
واقع در قریه شکر دشت بخش ۲۸ گیلان خریداری از مالک رسمی ببر علی 

بابائی شکر دشت محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
به  دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

روح اله لطفی-رئیس ثبت اسناد و املاک
م الف ۹07/۲31
شناسه 1۹۲173۹

****
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اول  هیات   1403/1۲/14  -  1403۶031۸01۹01074۶ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
بلا  مالکانه  تصرفات  تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
شناسنامه  شماره  به  اله  هیبت  فرزند  یوسف خجسته  آقای  متقاضی  معارض 
7 صادره از تالش در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶340 
متر مربع پلاک فرعی 1۶۸۹ از ۸۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۹۸ 
از مالک رسمی دولتعلی  ناورود بخش ۲7 گیلان خریداری  واقع در قریه 
فرهادی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

روح اله لطفی-رئیس ثبت اسناد و املاک
م الف ۹07/۲3۹
شناسه 1۹۲۲۸01

**************************
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  برابررای  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
تعیین  قانون  1۹01000101403۶031۸ - 1403/11/۲5 هیات اول موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  تالش  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی 
تالش  از  صادره   15 شناسنامه  شماره  به  حسین  فرزند  اسالمی  امینی  وحید 
پلاک  مربع  متر   17۹۸ مساحت  به  محوطه  و  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در 
فرعی 353 از 7۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 4 واقع در قریه دیگه 
سرا بخش ۲7 گیلان خریداری از مالک رسمی محمد امینی اسالمی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  میشود  آگهی  روز 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  ،اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

روح اله لطفی-رئیس ثبت اسناد و املاک
م الف ۹07/۲45
شناسه 1۹۲۲۹۹0

********************
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  برابررای  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1403/11/30-1403۶031۸01۹010145
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم مقدس 
در  تالش  از  شناسنامه ۲4 صادره  به شماره  نصیب  فرزند  شایسته جوکندان 
متر  مساحت ۲7۹/۶۸  به  احداثی  بربنای  مشتمل  زمین  قطعه  ششدانگ یک 
 35۲ پلاک  از  شده  مجری  و  مفروز  اصلی    4 از   1۶53 فرعی  پلاک  مربع 
واقع در قریه شکردشت بخش ۲۸ گیلان خریداری از مالک رسمی رضاقلی 
اقبالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

روح اله لطفی-رئیس ثبت اسناد و املاک
م الف ۹07/۲۲0

*******************************
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

سند رسمی
امی موضوع ماده ۲ قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1404۶031۸01400001۸۸ مورخه 1404/1/۲۶ هیات اول 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک املش تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای خانم سیده حوا فرمان بر فرزند سید مصطفی بشماره 
به  باغ مشجر  املش بصورت ششدانگ یک قطعه  از  شناسنامه 117۲ صادره 
مساحت 34۸.0۲ متر مربع پلاک 1507 فرعی از سنگ ۲4 اصلی واقع در 
قریه کیا کلایه بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی آقای خانم سید 
مصطفی فرمانبر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضی  سند 
آگهی مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13

: 1404/0۲/۲۸احسان شعبانی دریاوارسری -رئیس  انتشار نوبت دوم  تاریخ 
ثبت اسناد و املاک م الف ۸1
******************

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  اول  هیات   1403۶031001۶01۶۶40
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم 
محسن علیزاده فرزند حسین بشماره شناسنامه ۲130۶00۶03 صادره از آمل 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری فضای سبز به مساحت 
۲۲0.35 متر مربع پلاک ۲۲1۲ فرعی از 15 اصلی بخش ۲ مفروز و مجزی 
شده از پلاک 15۸۸ فرعی واقع در چاکسر مالک رسمی آقای خانم محسن 
علیزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

مهدی آزاد -رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه 1۹۲۲115

***********************
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  اول  هیات   1404۶031001۶01۶5۲0
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم 
محسن علیزاده فرزند حسین بشماره شناسنامه ۲130۶00۶03 صادره از آمل 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲15 متر مربع پلاک 
۲۲10 فرعی از 15 اصلی بخش ۲ مفروز و مجزی شده از پلاک 15۹۶ فرعی 
گردیده  محرز  علیزاده  محسن  خانم  آقای  رسمی  مالک  چاکسر  در  واقع 
روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است. 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

مهدی آزاد -رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه 1۹۲۲1۲1

************************************
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1403۶031001۶01۶51۸ هیات اول دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
 ۲130۶00۶03 شناسنامه  بشماره  حسین  فرزند  علیزاده  محسن  خانم  آقای 
صادره از آمل در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری فضای 
سبز به مساحت ۲14.۹0 متر مربع پلاک ۲۲0۹ فرعی از 15 اصلی بخش ۲ 
آقای  مالک رسمی  واقع در چاکسر  از پلاک 15۹۶  و مجزی شده  مفروز 
خانم محسن علیزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
انقضای مدت  . بدیهی است در صورت  نمایند  به مراجع قضایی تقدیم  را 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

مهدی آزاد -رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه 1۹۲۲143

****
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1404۶031001۶01۶50۲ هیات اول دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
 ۲130۶00۶03 شناسنامه  بشماره  حسین  فرزند  علیزاده  محسن  خانم  آقای 
صادره از آمل در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری )باغ به 
مساحت ۲۲0.17 متر مربع پلاک ۲۲0۸ فرعی از 15 اصلی بخش ۲ مفروز و 
مجزی شده از پلاک 15۸۸ فرعی واقع در چاکسر مالک رسمی آقای خانم 
محسن علیزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود 
مدت  انقضای  در صورت  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

مهدی آزاد -رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه 1۹۲۲150

************************************
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  اول  هیات   1403۶031001۶01۶513
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  آباد  محمود  ملک  ثبت  حوزه 
صادره   ۲130۶00۶03 شناسنامه  بشماره  حسین  فرزند  علیزاده  محسن  خانم 
با بنای احداثی کاربری( )زراعی به  از آمل در ششدانگ یک قطعه زمین 
مساحت ۲5۹.۲7 متر مربع پلاک ۲۲14 فرعی از 15 اصلی بخش ۲ مفروز و 
مجزی شده از پلاک 15۸۸ واقع در چاکسر خریداری از آقای خانم محسن 
علیزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

مهدی آزاد -رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه 1۹۲۲44۶

****************************
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1403۶0310001۶01۶511 هیات اول دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
 ۲130۶00۶03 شناسنامه  بشماره  حسین  فرزند  علیزاده  محسن  خانم  آقای 
باغ  بنای احداثی کاربری  با  از آمل در ششدانگ یک قطعه زمین  صادره 
به مساحت ۲17.70 متر مربع پلاک ۲۲13 فرعی از 15 اصلی بخش ۲ مفروز 
و مجزی شده از پلاک 15۹۶ فرعی واقع در ..چاکسر مالک رسمی آقای 
خانم محسن علیزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود 
مدت  انقضای  در صورت  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

مهدی آزاد -رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه 1۹۲۲447

**************************
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  اول  هیات   1404۶031001۶01۶5۲1
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  آباد  محمود  ملک  ثبت  حوزه 
خانم محسن علیزاده فرزند حسین بشماره شناسنامه ۲130۶00۶03 صادره از 
آمل در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری باغ به مساحت 
۲1۲.۹0 متر مربع پلاک ۲۲11 فرعی از 15 اصلی بخش ۲ مفروز و مجزی 
محسن  خانم  آقای  رسمی  مالک  چاکسر  در  واقع   15۹۶ پلاک  از  شده 
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  ..علیزاده 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  اعتراضی داشته  مالکیت متقاضی  سند 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

مهدی آزاد -رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه 1۹۲۲44۸

********************
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1403۶031001۶01۶47۸ هیات اول دوم موضوع قانون 
مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  آباد  محمود  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در 
شناسنامه  بشماره  شکراله  فرزند  شرفی  حاجی  حسین  خانم  آقای  متقاضی 
با  از تهران در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین  371۸ صادره 
بنای احداثی به مساحت 1۸3.10 متر مربع پلاک 44۹۹ فرعی از 3۶ اصلی 
بخش ۲ . واقع در سرخرود خریداری از مالک رسمی آقای خانم شعبانعلی 
گل محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

مهدی آزاد -رئیس ثبت اسناد و املاک 
شناسه 1۹۲۲45۹

************************
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403۶031001۶01۶4۸0 هیات اول دوم موضوع قانون 
مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  آباد  محمود  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در 
متقاضی آقای خانم جمیله مهدی زاده تورزن فرزند مهدی بشماره شناسنامه 
5031۸ صادره از تهران درسه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت 1۸3.10 متر مربع پلاک 44۹۹ فرعی از 3۶ اصلی 
بخش ۲ . واقع در سرخرود خریداری از مالک رسمی آقای خانم شعبانعلی 
گل محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

مهدی آزاد -رئیس ثبت اسناد و املاک شناسه 1۹۲۲4۶۸
*************************

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 1 برابر رای شماره 
1403۶030۹007011۶۸5 مورخه 1403/1۲/۲3 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین زهرا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی رقیه 
در  علی  فرزند  زهرا  بوئین  از  صادره   50 شناسنامه  شماره  به  نژاد  صالحی 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶7۸/15 متر مربع از 53 اصلی واقع در 
گردیده  محرز   140311440۹007000۶3۸ کلاسه  پرونده  موجب   ۹ بخش 

است.
هیات   1403/1۲/۲3 مورخه   1403۶030۹007011۶۸5 شماره  رای  برابر   ۲
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین زهرا تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی سیده جمیله صالحی نژاد به شماره شناسنامه ۲717 فرزند 
علی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶7۹/۲۸ متر مربع از 53 اصلی 
محرز   140311440۹007000۶3۸ کلاسه  پرونده  ۹موجب  بخش  در  واقع 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 10 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
رسید اخذ نمایید و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نموده و گواهی آن را به اداره 
ثبت اسناد و املاک تحویل دهد در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را به اداره ثبت ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت 

مینماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمیباشد.
سیروس محمد بیگی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بویین زهرا

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

شناسه 1۹1۸۸0۸
********************************

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 
قانون  موضوع  اول  هیات   1404/01/۲3 مورخ   1404۶031۸017000755
مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  رضوانشهر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در 
 1۶5۲5 شناسنامه  بشماره  محمد  فرزند  طاوسی  حسین  خانم  آقای  متقاضی 
صادره از تهران در شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 3۸1/۹0 متر مربع 
پلاک 514 فرعی از 7 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲5۹ فرعی از 7 
اصلی واقع در قریه کلیمان بخش ۲7 گیلان جهت تجمیع با پلاک 7/41۶ 
خریداری از نصیر جعفری خیمه سری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

شناسه 1۹۲0۹۹۶
کیانوش کیانی نژاد 

رئیس ثبت اسناد و املاک 
م الف ۹13/17۸

*************************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
هیات   1403/10/۲۹ مورخ   1403۶031۸0110۲34۸۶ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  سرا  ملک صومعه  ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی 
در  فومن  از   5 شناسنامه  شماره  به  رضا  فرزند  آردا  حوری  خانم  متقاضی 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه و محوطه بمساحت 50۸.۶ 
از پلاک 1  مفروز و مجزی شده  از 31 اصلی  متر مربع پلاک 444 فرعی 
واقع در فشخام بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق محمد حسین نژاد حسینی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
آگهی  انتشار  اولین  تاریخ  از  میتوانند  باشد  داشته  اعتراض  مذکور  بشرح 
بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

شناسه 1۹1۸15۲
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا- یداله شهبازی 

م الف ۹10/31۲ 
*****************************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات   1403  /1۲/4 مورخ   1403۶031۸0110۲۶۸13 شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سرا  صومعه  ملک  ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی 
متقاضی آقای فرشید حسن پور فرزند علی به شماره شناسنامه 777 از صومعه 
سرا در ششدانگ یک قطعه زمین باغی و زراعی بمساحت ۲0۹.03 متر مربع 
پلاک 3۸3 فرعی از 4 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 7۲ واقع در کلید 
پور محرز گردیده  نسق غلام رضا حسن  از  بر بخش ۲5 گیلان خریداری 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور 
ماه   ۲ بمدت  انتشار آگهی  اولین  تاریخ  از  توانند  می  باشد  داشته  اعتراض 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

شناسه 1۹1۸550
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا- یداله شهبازی 

م الف ۹10/313 
***************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات   1403/01/1۹ مورخ   1403۶031۸011000۹31 شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  سرا  ملک صومعه  ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی 
متقاضی آقای خانم بهروز یوسفی کلکوه فرزند رحمت به شماره شناسنامه 7 
صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب اتاقک 
بمساحت 370 متر مربع پلاک ۶77 فرعی از ۲4 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۲5 واقع در دلیوندان بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق کاسگل 
کاسی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
انتشار  اولین  تاریخ  از  میتوانند  باشد  داشته  اعتراض  مذکور  بشرح  متقاضی 
آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

شناسه 1۹1۹۶43
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا- یداله شهبازی 

م الف ۹10/355 
*******************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات   1403/01/1۹ مورخ   1403۶031۸011000۹۲۹ شماره  رای  برابر 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 

بلا  مالکانه  تصرفات  سرا  صومعه  ملک  ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
شناسنامه  به شماره  احمد  فرزند  احمدی  سینا  آقای خانم  متقاضی  معارض 
باغی مشتمل  از رشت در ششدانگ یک قطعه زمین  ۲۶700۶۸44۸ صادره 
بر خانه و محوطه بمساحت ۹۶0/۶0 متر مربع پلاک ۹07 فرعی از 14 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک واقع در مردخه بخش ۲۲ گیلان خریداری 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  احمدی  اسداله  نسق  از 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
صورت  در  رسید  و  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 
مقررات  اعتراض مدت مذکور طبق  و عدم وصول  انقضای مدت مذکور 

سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

شناسه 1۹1۹۶۶0
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا- یداله شهبازی 

م الف ۹10/3۶1 
***************************

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات   1403/10/15 مورخ   1403۶031۸0110۲۲41۹ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  سرا  ملک صومعه  ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی 
شناسنامه  به شماره  قوچعلی  فرزند  اسکی کند  زارعی  آقای جعفر  متقاضی 
171۶ از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر انباری بمساحت 
۶۶۹.01 متر مربع پلاک 4۲ فرعی از ۸۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
سرا  عباسی سورمی  از جان  ۲۲ گیلان خریداری  بخش  در سورم  واقع   1
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
آگهی  انتشار  اولین  تاریخ  از  میتوانند  باشد  داشته  اعتراض  مذکور  بشرح 
بمدت ۲ ماه اعتراض خودرایه این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سنلامالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

یداله  سرا-  صومعه  شهرستان  املاک  و  اسناد  ثبت  1۹۲1133رئیس  شناسه 
شهبازی 

م الف ۹10/3۹۶ 
***********

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

هیات   1403/10/15 مورخ   1403۶031۸0110۲۲3۸3 شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  سرا  ملک صومعه  ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی 
شناسنامه  شماره  به  عباس  فرزند  آبادی  هش  صفری  سحر  خانم  متقاضی 
بمساحت 40۶.۶۸  یکقطعه زمین  آباد در ششدانگ  پارس  از   5040151۶3۲
متر مربع پلاک 447 فرعی از ۸۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1۲ 
انتظاری  آقا  حاج  از  گیلان خریداری   ۲۲ بخش  تطف  در  واقع  باقیمانده 
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است  گردیده  محرز  مهویزانی 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی بمدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  مذکور  مدت  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/0۲/13

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸شناسه 1۹۲1145
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا- یداله شهبازی 

م الف ۹10/3۹۸ 
*****

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اختصاصی  آگهی 
ساختمانهای فاقد سند رسمی ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه   140۲11441۲001001۲0۶  تقاضای  خانم صبا نشاط ور به شماره 
شناسنامه و کد ملی ۲1107۲۸۶۲0  صادره از گرگان فرزند محمد مهدی  
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار 1/5 دانگ مشاع از ۶ دانگ 
عرصه آن وقف است  بمساحت 377 متر مربع از پلاک شماره 1۲- اصلی 
واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
با ذکر شماره  انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را   تاریخ 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/0۲/13  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/0۲/۲۸

شناسه آگهی  :  1۹۲1۲47  
جواد پورمند کفیل اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک گرگان

****
تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان 

فومن
موضوع  هیات   1404/1/۲۶-1404۶031۸003000۸74 شماره  رای  برابر 
فاقد سند رسمی  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون 
آقای  متقاضی  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات  فومن  ثبتی  واحد  در  مستقر 
امیر شکیبافر فرزند اسماعیل در ششدانگ یک باب خانه و محوطه محصور 
به شماره پلاک 131 فرعی مفروز و مجزی  به مساحت ۲31/۸7 متر مربع 
 ۲4 بخش  کمسر  در  واقع  اصلی  سنگ  از  فرعی   7 شماره  پلاک  از  شده 
گیلان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
سند  به صدور  نسبت  اشخاصی  که  در صورتی  و  می شود  روز آگهی   15
اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضیان  مالکیت 
از اخذ  این اداره تسلیم و پس  به  اعتراض خود را  ۲ ماه  به مدت  آگهی 
رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/۲/14
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/۲/۲۸

م الف 143
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن 

سید مجتبی قیوم زاده
*******************

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
ثبتی  حوزه  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 

شهرستان قومن
برابر رای شماره 1403۶031۸003013317 - 1403/1۲/۲7 هیات موضوع 
فاقد سند رسمی  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون 
خانم  متقاضی  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات  فومن  ثبتی  واحد  در  مستقر 
باب خانه و محوطه  نفوتی فرزند فرامرز در ششدانگ یک  ایازی  محبوبه 
به مساحت ۶05/۹3 متر مربع به شماره پلاک ۲11 فرعی مفروز و مجزی 
بخش  لولمان  در  واقع   7۸ اصلی  از سنگ  فرعی   3 شماره  از پلاک  شده 
۲4 گیلان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
از اخذ  این اداره تسلیم و پس  به  اعتراض خود را  ۲ ماه  به مدت  آگهی 
رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/۲/14
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/۲/۲۸

م الف 1۲0
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

-سید مجتبی قیوم زاده
***********************

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
ثبتی  حوزه  رسمی  سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 

شهرستان فومن
موضوع  1404۶031۸003000414-1404/1/۲0هیات  شماره  رای  برابر 
فاقد سند رسمی  اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون 
خانم  متقاضی  معارض  بلا  و  مالکانه  تصرفات  فومن  ثبتی  واحد  در  مستقر 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  عزت  فرزند  گورابی  الاله  سندی  نسرین 
به شماره پلاک  متر مربع  به مساحت 1۹۹/۲5  باب سوئیت  بر یک  مشتمل 
۲۲33 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 3۸ فرعی از سنگ اصلی 
7۲ واقع در جهود بجار بخش ۲4 گیلان محرز گردیده است لذا به منظور 
صورتی  در  و  میشود  آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
به  را  اعتراض خود  ماه   ۲ مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
مقررات  طبق  دعوی  اقامه  گواهی  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/۲/14 تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/۲/۲۸

م الف 113 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن -سید مجتبی قیوم 
زاده
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استان هااستان ها
اجرای ۱۶۰۰ میلیارد تومان

 پروژه راهداری در 

چهارمحال و بختیاری
مجموع  بختیاری:  و  چهارمحال  راهداری  کل  مدیر 
تومان  میلیارد   ۱۶۰۰ به  استان  راهداری  فعال  قراردادهای 

می رسد.
گفت:  خبرنگاران  با  خبری  نشست  در  خدابخشی  سعید 
مجموع قراردادهای فعال راهداری استان به ۱۶۰۰ میلیارد 
تومان می رسد که هدف نهایی، تکمیل پروژه های نیمه تمام 

و تامین منابع مالی مورد نیاز است.
و  چهارمحال  جاده ای  حمل ونقل  و  راهداری  مدیرکل 
و  تامین  زمینه  در  قرارداد   ۳۰ تاکنون  کرد:  بیان  بختیاری 

نگهداری راه های استان منعقد شده است.
در  حادثه خیز  نقطه   ۱۳ وجود  به  توجه  با  خدابخشی 
این  مجموع  از  کرد:  نشان  خاطر  بختیاری  و  چهارمحال 
نقاط چهار نقطه باقی مانده است که در سال جاری اصلاح 

می شود.
در  راه  کیلومتر   ۸۰۰ و  هزار  سه  وجود  به  اشاره  با  وی  
این  راه های  یادآور شد: ۷۰ درصد  بختیاری  و  چهارمحال 

استان، روستایی است.
خدابخشی تصریح کرد: با توجه به اولویت های تعیین شده، 
۱۳۱ میلیارد تومان برای پروژه های راه روستایی اختصاص 
هزینه شده  تومان  میلیارد   ۴۰۰ مجموع  از  بخشی  که  یافته 
اعتبار کافی،  تأمین  و  است  راه های روستایی  توسعه  برای 

شرط اصلی ادامه اجرای این پروژه ها خواهد بود.
ایشان بیان کرد: در حوزه کنترل ترافیک، ۲۸ پروژه نظارتی 
به  تردد  پروژه مدیریت  تومان و ۱۴  میلیارد  اعتبار ۱۳۰  با 

ارزش ۲۵ میلیارد تومان در حال اجرا است.
افزود:  استان  جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
نقاط  رفع  برای  تومان  میلیارد   ۸۰ ارزش  به  پروژه   ۱۴
حادثه خیز تعریف شده و در حال حاضر حدود ۳۰۰ دستگاه 
ماشین آلات سبک و سنگین در ناوگان این اداره کل فعالیت 
دارند. همچنین قرارداد خرید و تعمیر ماشین آلات سنگین با 

اعتبار ۶۰۰ میلیارد تومان در حال اجراست.
و  راهداری  اداره کل  روستایی  راه های  و  فنی  معاون 
به  اشاره  با  بختیاری  و  چهارمحال  جاده ای  حمل ونقل 
استان،  روستایی  مناطق  در  جاده ای  زیرساخت های  توسعه 
تاکنون  راه خاکی موجود،  کیلومتر  از مجموع ۴۶۲  گفت: 
که  است  رسیده  بهره برداری  به  و  آسفالت  کیلومتر   ۳۲۱
نشان دهنده پوشش بیش از ۷۰ درصدی در این حوزه است.

مهدی مرتضوی زاده با اشاره به نصب ۷۰ دستگاه ترددشمار 
این  تعداد  کرد:  بیان  شهرستان ها  خروجی  و  ورودی  در 
متفاوت  شهرستان  هر  تردد  حجم  با  متناسب  دستگاه ها 
متغیر  تابلوی  چهار  و  توزین  سامانه  دو  همچنین،  است. 

اطلاع رسانی نیز در سطح استان فعال است.
وی اظهار کرد: در سال جاری مبلغ ۱۲۰ میلیارد تومان برای 
توسعه فناوری های مدیریت راه ها اختصاص یافته و تاکنون 
۳۱ دوربین نظارتی نصب شده که با اضافه شدن سه دوربین 

دیگر، این تعداد به ۳۴ دستگاه خواهد رسید.
جاده ای  حمل ونقل  و  راهداری  کل  اداره  راهداری  معاون 
چهارمحال و بختیاری از پیشرفت ۸۰ درصدی در اصلاح 
نقاط حادثه خیز استان خبر داد و گفت: از مجموع ۱۳ نقطه 
پرخطر شناسایی شده، ۹ مورد به طور کامل بهسازی شده اند 
و عملیات اصلاحی چهار نقطه باقی مانده نیز در دستور کار 

قرار دارد.
آمین قوامی با توجه به بازسازی ناوگان راهداری بیان کرد: 
بازسازی و تعمیر ۳۳ دستگاه ماشین آلات  تاکنون عملیات 
سنگین انجام شده و چند دستگاه دیگر نیز از طریق وزارت 
این  هستند.  ترخیص  انتظار  در  تجارت  و  معدن  صنعت، 
اقدام با هدف افزایش توان عملیاتی حوزه راهداری انجام 

می شود.
امسال  مسیرها،  خط کشی  حوزه  در  کرد:  نشان  خاطر  وی 
در  خط کشی  عملیات  کیلومتر   ۳۰۰ و  هزار  دو  حدود 
بازدیدهای  انجام شده و همزمان  محورهای مختلف استان 
گرفته  صورت  شهرستان ها  در  نواقص  رفع  برای  میدانی 

است.
گفت:  اعتبارات  تخصیص  شاخص های  به  اشاره  با  قوامی 
تعداد  روستایی،  و  اصلی  راه های  طول  نظیر  فاکتورهایی 
هستند.  بودجه  تخصیص  مبنای  حادثه خیز،  نقاط  و  پل ها 
هم اکنون حدود شش هزار و ۶۰۰ پل در استان وجود دارد 
خرابی،  میزان  اساس  بر  و  شده  ارزیابی  آنها  وضعیت  که 

اعتبارات تخصیص می یابد.   شهرکرد: خبرنگار نسیم

بانوان شاغل در دستگاههای 
اجرایی  استان گلستان به پویش 

ملی »۲۵ درجه« پیوستند 
در نشستی با حضور ، مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده 
دستگاه های  بانوان  امور  مشاوران  و  گلستان،  استانداری 
اجرایی استان، بانوان شاغل در این نهادها به پویش ملی 

»۲۵ درجه« پیوستند.
استان  برق  نیروی  توزیع  محل شرکت  در  که  جلسه  این 
توزیع  شرکت  مدیرعامل  موسوی  شد،  برگزار  گلستان 
مشارکت  اهمیت  بر  تأکید  با  گلستان،  استان  برق  نیروی 
بانوان  کلیه  از  انرژی،  مصرف  مدیریت  در  بانوان 
پویش  به  پیوستن  ضمن  خواست  اجرایی  دستگاه های 
۲۵ درجه، دمای سامانه های سرمایشی را روی ۲۵ درجه 

کنند. تنظیم  بیشتر  و  سانتی گراد 
شرکت  بانوان  امور  مشاور  مقصودلو،  خانم  ادامه،  در 
توزیع نیروی برق گلستان، با تشریح راهکارهای مدیریت 
با  پیش رو  تابستان  در  بانوان خواست  از  انرژی،  مصرف 
توزیع  شرکت  مؤثر،  همکاری  و  مصرف  الگوی  رعایت 
همراهی  تابستان  مصرف  پیک  از  موفق  عبور  در  را  برق 

کنند.
پویش ۲۵ درجه با هدف کاهش مصرف انرژی از طریق 
درجه   ۲۵ روی  بر  سرمایشی  سامانه های  دمای  تنظیم 

اجرا می شود. سانتی گراد 
نسیم روزنامه  گرگان- خبرنگار 

توسعه نیروگاه های خورشیدی؛ راهکار 
مدیرعامل برق ایلام برای مدیریت 

مصرف و کاهش ناترازی برق

ولی اله  ایلام،  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
توسعه  اهمیت  بر  خود  اخیر  خبری  نشست  در  ناصری، 
برای  اساسی  راهکاری  به عنوان  خورشیدی  نیروگاه های 
مدیریت مصرف و کاهش ناترازی برق در استان تأکید کرد 
و از واگذاری ۷۰۰ مگاوات زمین برای احداث نیروگاه های 
برنامه های مدیریت مصرف  به  او همچنین  داد.  جدید خبر 
نیروگاه های خانگی اشاره کرد و  و تشویق مردم به نصب 
هشدار داد که کنترل مصرف برق برای جلوگیری از بحران 

شبکه ضروری است.
استان  رسانه  اصحاب  با  خبری  نشست  در  ناصری  ولی اله 
در  خورشیدی  نیروگاه های  توسعه   : داشت   اظهار  ایلام  
برای مدیریت مصرف و  اساسی  به عنوان راهکاری  استان 

کاهش ناترازی برق در حال اجراست.  
طرح های  محروم،  و  دورافتاده  مناطق  در  افزود:  ناصری 
نهادهای  همکاری  و  بانکی  تسهیلات  طریق  از  حمایتی 
دولتی اجرا شده تا خانوارهای کم برخوردار بتوانند از انرژی 

پاک بهره مند شوند.   
وی با بیان اینکه رشد قابل توجهی در ظرفیت نیروگاه های 
خورشیدی در سال های گذشته اضافه شده است، خاطرنشان 
ساخت: ظرفیت نیروگاه های خورشیدی ایلام تنها چند صد 
شده  برابر   ۱۰ میزان  این  اکنون  اما  است،  بوده  کیلووات 

است.  
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام بیان داشت: 
نیروگاه های  احداث  برای  زمین  مگاوات   ۷۰۰ واگذاری  با 
جدید، تلاش شده است که تولید انرژی پاک در استان به 
تا  نیرو،  برنامه وزارت  یابد. طبق  افزایش  طور چشمگیری 
پایان امسال پنج هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی جدید در 
کشور راه اندازی خواهد شد، که سهم ایلام در این طرح ها 

چشمگیر است.   
ناصری یکی دیگر از برنامه های مهم صنعت برق را مدیریت 
یادآور شد:  و  کرد  ارزیابی  مختلف  بخش های  در  مصرف 
پروانه های  مطابق  کشاورزان  برای  رایگان  برق  ساعت   ۱۹
صادر شده در نظر گرفته شده، در حالی که در ساعات پیک 
مصرف، محدودیت هایی اعمال خواهد شد. همچنین ۹ هزار 
برای مشترکان پرمصرف خانگی و تجاری  کنتور هوشمند 

نصب شده تا کنترل مصرف دقیق تر انجام شود.   
وی اضافه کرد: در راستای جلوگیری از مصرف غیرمجاز، 
تاکنون ۴۰۰ دستگاه ماینر غیرقانونی شناسایی و توقیف شده 
و سه هزار انشعاب معیوب و غیرمجاز اصلاح شده است. 

تصریح  ایلام  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
کرد: کنترل هوشمند مصرف در تمامی ساختمان های اداری 
و صنایع بزرگ استان اجرایی شده است تا مدیریت مصرف 

بهینه تر شود. 
برق،  تشویقی صنعت  از سیاست های  یکی  ناصری  ولی اله 
ادامه  نیروگاه های خورشیدی پشت بامی برشمرد و  احداث 
هر  برق،  تضمینی  خرید  ساله   ۲۰ قراردادهای  طبق  داد: 
خانوار می تواند با نصب نیروگاه خورشیدی علاوه بر کاهش 
مصرف، از فروش برق نیز درآمد کسب کند. این سیاست 
نیروگاه های  از  برق  خرید  قیمت  افزایش  درصد   ۷۵ با 
ایجاد  سرمایه گذاران  برای  بیشتری  جذابیت  تجدیدپذیر، 

کرده است. 
وی از مردم برای نصب نیروگاه های خورشیدی خانگی و 
صرفه جویی در مصرف و پایداری شبکه برق، دعوت کرد 

و گفت: 
ایلام یکی از بهترین نقاط کشور از نظر تابش خورشید است 
و سرمایه گذاری در نیروگاه های پنج کیلوواتی خانگی ظرف 

کمتر از چهار سال بازگشت سرمایه دارد. 
اشاره  با  ایلام  استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
به قرارداد خرید تضمینی ۲۰ ساله برق خورشیدی، آن را 

فرصتی اقتصادی و زیست محیطی دانست. 
ناصری هشدار داد اگر مصرف کنترل نشود، کشور با بحران 
برق روبه رو می شود که ممکن است چند  فروپاشی شبکه 
روز خاموشی سراسری، نابودی مواد غذایی و اختلال کامل 

در ارتباطات را به دنبال داشته باشد. 
وی افزود: تاکنون ۴۰۰ مرکز پرمصرف در استان شناسایی 
مصرفی  توان  کاهش  جمله  از  محدودیت هایی  و  شده اند 

مشترکین پرمصرف در حال اجراست. 
پایان  در  ایلام  استان  برق  نیروی  توزیع  مدیرعامل شرکت 
خواستار راه اندازی یک کمپین اطلاع رسانی در ایلام برای 

کاهش حداقل ۱۰ تا ۲۰ درصدی مصرف برق شد. 
وی با بیان اینکه تعداد مشترکان برق در استان ایلام به ۲۷۳ 
هزار نفر رسیده است، افزود: عمده مصرف برق به مشترکان 

خانگی اختصاص دارد.
و  اداری  بخش  در  برق  مصرف  از  درصد  چهار  حدود   
عمومی، ۱۲ درصد در بخش کشاورزی و تنها ۰.۳ درصد 
در حوزه صنعت استفاده می شود، که نشان دهنده نبود صنایع 

بزرگ در استان است. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام ادامه داد: 
یک درصد از مصرف برق استان مربوط به روشنایی معابر 

است که به صورت رایگان در اختیار مردم قرار می گیرد. 
ناصری ضمن تأکید بر اهمیت مدیریت مصرف، از اجرای 
طرح های متعدد برای کاهش بار شبکه خبر داد و خاطرنشان 
 ۴۹۰ گذشته  سال  در  استان  برق  مصرف  پیک  ساخت: 
تا   ۵۳۰ به  امسال  می شود  پیش بینی  و  است  بوده  مگاوات 

۵۵۰ مگاوات برسد.
 برای مقابله با افزایش تقاضا، ۴۰ تا ۵۰ مگاوات مدیریت 

مصرف از طریق روش های مختلف اعمال خواهد شد.
وی از مهم ترین اقدامات انجام شده در این زمینه، نصب ۱۵ 
هزار چراغ LED کم مصرف در معابر استان و کنترل مصرف 
ساختمان های  تمامی  کرد:  تاکید  و  عنوان  دولتی  ادارات 
اداری موظف شده اند ۲۰ درصد مصرف برق خود را کاهش 
دهند و در صورت عدم رعایت این دستور، مشمول جریمه 

خواهند شد.
ایلام خبرنگار نسیم

برنامه های سرمایه گذاری در پروژه های شهری آغاز می شود

مرز رسمی ریمدان دروازه ای راهبردی در جنوب شرق ایران 

عیادت مدیرعامل جمعیت هلال احمر کهگیلویه وبویراحمد از جانبازان در هفته هلال احمر

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان مرکزی خبر داد :

۴۳ اداره در استان مجهز به پنل خورشیدی شده اند
برای گذر از پیک مصرف ،ادارات باید در بازه زمانی سه ساله 

مجهز به پنل های خورشیدی شوند.
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان مرکزی در نشست خبری 
با محوریت گذر از پیک مصرف سال ۱۴۰۴  با بیان این مطلب 
گفت : در راستای مدیریت مصرف برق  تا کنون ۴۳ اداره در 
استان مجهز به پنل های خورشیدی شده و یک هزار و ۱۳۰ 

مگاوات برق تولید می کنند .
محمود محمودی با هشدار نسبت به افزایش ناترازی انرژی در 
کشور گفت :  استان مرکزی یکی از ناترازترین استان ها در 
کشور است .وی تصریح کرد : مشکل ناترازی در کشور از 
سال ۹۶ با دوهزار مگاوات آغاز و اینک به ۱۱ هزار مگاوات و 
در حالت بدبینانه حدود ۱۹ هزار رسیده است که در بین استان 
ناترازترین  از   یکی  ۶۰۰مگاوات  با حدود  مرکزی  استان  ها 
استان ها در کشور است .مدیرعامل شرکت توزیع برق استان 
با اشاره به نیاز یک هزار و ۵۰ مگاوات  مصرف برق در استان 
نسبت به افزایش ناترازی انرژی و بدهی های سنگین مشترکان 
هشدار داد و متذکر شد: از ۶۷۳ هزار مشترک خانگی استان 
، ۱۳۵ هزار مشترک مصرف بیش از الگوی مصرف دارند که 
مصرف برخی از آنها ۸تا ۱۰ برابر بیشتر است .وی خاطرنشان 

کرد : ۸۲ درصد برق استان در بخش صنعت و کشاورزی و 
۱۸ درصد خانگی است ، اما برای رفع ناترازی انرژی  ناچار به 
قطع خانگی در کنار صنایع و کشاورزی نیز شده ایم.وی با بیان 
اینکه برق ۱۹ مشترک صنعتی  استان از طریق منطقه ای باختر 
استان  برق  انرژی  مصرف  درصد   ۶۵ گفت:  می شود،  تأمین 
مرکزی در بخش مولد است که با لحاظ کردن مشترکان برق 
منطقه ای باختر این عدد به ۸۲ درصد خواهد رسید.مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی افزود: یک هزار و ۸۰۰ 
مشترک برق اداری در  استان وجود دارد که بیش از یک هزار 
اداراتی  و  نصب شده  آنها  برای  برق  هوشمند  کنتور   ۱۰۰ و 
که بیشتر از الگو، مصرف داشته باشند برق آنها قطع می شود.

محمودی با اشاره به اینکه نیاز مصرف فعلی برق روزانه استان 
مرکزی یک هزار و ۵۰ مگاوات در پیک است، افزود: وزارت 
انتقال  تولید،  بخش  در  امسال  بار  اوج  برای  پروژه   ۱۴ نیرو 
برای  هوشمند  کنتور  از  استفاده  که  کرده  پیش بینی  توزیع  و 
پرمصرف ها و ارسال پیامک ، کاهش ساعات کاری ادارات ، 
قطع زمانبندی شده برق صنایع و کشاورزی از جمله آنهاست.

 ۲۰ توسط  مرکزی  استان  برق  درصد   ۳۴  : گفت  محمودی 
درصد مشترکان پرمصرف بخش خانگی مصرف می شود که 

کنتور  مصرف  الگوی  برابر  چهار  از  بیش  با  مشترکین  برای 
رعایت  را  الگو  که  صورتی   در  و  شود  می  نصب  هوشمند 
کارنامه  اینکه  بیان  با  .وی  شد  خواهد  قطع  آنها  برق  نکنند، 
 ، گیرد  می  قرار  استانداری  اختیار  در  ادارات  برق  مصرف 
گفت : شرکت توزیع برق استان مرکزی ۶ هزار میلیارد ریال 
بخش  به  مربوط  بدهی  بیشترین  که  دارد  طلب  مشترکان  از 
صنعت است .وی خاطرنشان کرد : قانون چند سال است برای 
جلوگیری از قطعی برق  صنایع را مکلف به ایجاد نیروگاه های 
تجدیدپذیر نموده که لازم است این مهم در استان مرکزی که 
یک استان صنعتی است مورد توجه مدیران صنایع قرار گیرد .

محمودی با اشاره به  ۱۰۰ هزار مشترک تجاری استان گفت: 
انتظار می رود این مشترکان از ساعت ۱۳ تا ۱۷ فعالیت کاری 
برق  و  روشنایی  کولر،  ساعات  این  در  و  متوقف  را  خود 

تابلوهای خود را خاموش کنند .
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی  برق استان مرکزی ماینرها را 
در افزایش ناترازی انرژی یک معضل دانست و افزود:  مصرف 
برق یک ماینر معادل مصرف برق ۱۰ واحد مسکونی است و 
و  کشف  مرکزی  استان  در  دستگاه   ۶۲۵ و  هزار   ۱۶ تاکنون 

ضبط شده است.

رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر گفت: 
پروژه های مختلف سرمایه گذاری شهری، به ویژه در 
دست  در  شهری،  زیرساخت های  و  مسکن  بخش 
اقدام است و به زودی فراخوان جذب سرمایه گذار 
شد.عمار  خواهد  انجام  بزرگ  پروژه  چندین  برای 
 ۱۴۰۴ سال  شعار  تحقق  خصوص  در  ایزدیار، 
اظهار  تولید«  برای  »سرمایه گذاری  عنوان  تحت 
نهادهای  به عنوان  باید  شهر  اسلامی  شوراهای  کرد: 
طرح های  پیشبرد  در  فعالی  نقش  سیاست گذار 
گفته  به  کنند.  ایفا  شهری  توسعه  و  سرمایه گذاری 
در  مختلفی  طرح های  شعار،  این  راستای  در  وی، 
در  شهری  مشارکت های  و  سرمایه گذاری  حوزه 
بخش  در  به ویژه  که  اجراست  و  بررسی  دست 

مسکن و زیرساخت ها تمرکز دارند.
اجرایی  آیین نامه   ۱۵ ماده  به  رابطه  این  در  ایزدیار 
به  که  کرد  اشاره  پایدار  درآمدهای  قانون   ۱ ماده 

شهرداری ها این اجازه را می دهد در چارچوب قوانین و با 
تصویب شورای اسلامی شهر، زمین ها و املاک را به منظور 
یا  واگذار  سرمایه گذاری،  و  تهاتر  پروژه ها،  در  مشارکت 

کنند. مبادله 
از  شهرداری  مطالبات  به  توجه  با  فرآیند  این  افزود:  وی 

غیردولتی،  و  دولتی  از  اعم  حقوقی،  و  حقیقی  اشخاص 

دریافت  با  و  شهری  مختلف  پروژه های  قالب  در  می تواند 
و  برنامه  کمیسیون  شود.رئیس  انجام  لازم  تضمین های 
دستورالعمل  ابلاغ  و  تهیه  لزوم  به  همچنین  شورا  بودجه 
شورای  و  کشور  وزارت  توسط  فرآیند  این  برای  اجرایی 
باید  دستورالعمل  این  افزود:  و  کرد  تأکید  استان ها  عالی 

به زودی آماده و ابلاغ شود تا زمینه برای اجرای پروژه های 
در  شود.وی  فراهم  سرمایه گذار  جذب  و  شهری 
سرمایه گذاری  مهم  پروژه های  از  برخی  به  ادامه 
رسیده اند،  شورا  تصویب  به  گذشته  سال  در  که 
ساخت  همچون  پروژه هایی  افزود:  و  کرد  اشاره 
زمین تنیس در پارک مکعب، زمین فوتبال  زیر پل 
پارک  در  واقع  بین راهی  پروژه  روحانی،  شهدای 
شهید ایرانی در اراضی حصارک پایین، پروژه مهر 
ویلا )مجتمع تجاری مهر ویلا( و پروژه مشارکتی 
طرح های  جمله  از  بنفشه  شهرک  در  مسکونی 
این  کرد:  اضافه  هستند.ایزدیار  اقدام  دست  در 
خواهند  سرمایه گذار  فراخوان  به زودی  پروژه ها 
مراحل  جاری  سال  در  خدا  امید  به  و  داشت 

اجرایی طرح ها آغاز خواهد شد.
اسلامی  شورای  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  رئیس 
شهر تأکید کرد: با توجه به نیاز به زیرساخت های 
و  شورا  مسکن،  حوزه  در  موجود  مشکلات  و  شهری 
بسترهای  کردن  فراهم  دنبال  به  جدی  به طور  شهرداری 
فرصت های  ایجاد  و  سرمایه گذاری  جذب  برای  مناسب 

اقتصادی پایدار در سطح شهر هستند.
البرز خبرنگار 

مرز رسمی ریمدان با قرارگیری در مسیر کریدور تجاری ایران 
و پاکستان و ارتباط مستقیم با بازارهای بزرگ آسیا به یکی از 
مهمترین محورهای مبادلات بین المللی، ترانزیت کالا و تردد 
گردشگران خارجی تبدیل و نقشی کلیدی در کاهش فشار تحریم 
ایفا  با کشورهای منطقه  ایران  اقتصادی  افزایش تعاملات  ها و 
می کند. منطقه منفصله ریمدان در مرز پاکستان بر اساس قانون 
مصوب مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۹۸ به محدوده منطقه 

آزاد چابهار الحاق شده است.
چابهار  آزاد  منطقه  سازمان  عامل  مدیر  و  مدیره  هیأت  رئیس 
این رابطه گفت: پروژه ریمدان در ۱۰۰ کیلومتری چابهار،  در 
و  چین-پاکستان  کریدور  به  اتصال  برای  استراتژیک  فرصتی 
سند  افزود:  اربابی  سعید  محمد  است.  مرزی  مبادلات  توسعه 
با  مالکیت ۵۰۰۰ هکتاری منطقه منفصله ریمدان طی مراسمی 
قوه  اول  معاون  والمسلمین حمزه خلیلی  حضورحجت الاسلام 
قضائیه و جمعی از مقامات کشوری و استانی در همایش صد 
سال خدمت بی منت ثبت اسناد و املاک تحویل این سازمان شده 

است.
وی با اشاره به حمایت های مقام معظم رهبری و دولت از توسعه 

منطقه مکران، تأکید کرد: این توجه ویژه، مسئولیت ما را برای 
تحقق عدالت توسعه ای در منطقه دوچندان می کند. سازمان منطقه 
آزاد چابهار با اولویت دهی به مسائل سیاسی، اقتصادی، اجتماعی 
و عمرانی، مصمم به تبدیل این منطقه به قطب تجاری شرق کشور 

است.
منطقه  در  کلان  پروژه های  اجرای  تشریح  به  ادامه  در  اربابی   
آزاد چابهار؛ از راه آهن تا بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی پرداخت و 
گفت: پرداختن به توسعه چابهار، پرداختن به توسعه ایران است. 

هر پروژه ای در این منطقه، نقطه عطفی برای استان سیستان و 
بلوچستان و شرق کشور محسوب می شود.

وی بیان داشت: پروژه ملی راه آهن با هدف اتصال چابهار به 
بهره برداری خواهد  به  پایان سال ۱۴۰۴  تا  شبکه ریلی کشور، 
ارتش و وزارت راه  نیروی هوایی  با همکاری  رسید. همچنین 
و شهرسازی، ساخت ترمینال جدید فرودگاه چابهار برای بهبود 

زیرساخت های حمل ونقل منطقه آغاز می شود. 
او گفت: پس از ۶ سال ، بیمارستان بزرگ چابهار در حال پیگیری 
برای تکمیل است و فاز دوم اسکله بهشتی نیز در دست اجراست.

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد چابهار اضافه کرد: با مشارکت 
پروژه آموزشی احداث مدارس و  بخش خصوصی و خیرین، 
کلاس درس برای تقویت زیرساخت های تحصیلی منطقه اجرا 
می شود.وی اعلام کرد: از اردیبهشت ماه، خط کشتیرانی مسافری 
و باری به عنوان کریدور تجاری بین ایران و عمان فعال خواهد 
شد.  به گفته اربابی، سرمایه گذاری در حوزه های پتروشیمی، فولاد 
و صنایع کوچک با جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی نیز در 

حال انجام است. 
زاهدان-خبرنگار نسیم

مدیرعامل جمعیت هلال احمر کهگیلویه وبویراحمد از جانبازان 
در هفته هلال احمر از جانبازان دوران دفاع مقدس، عیادت کرد.

به مناسبت هفته هلال احمر، »کاظم فلاحی دوست« مدیرعامل   
در  حضور  با  کهگیلویه وبویراحمد،  استان  هلال احمر  جمعیت 
بیمارستان سلمان فارسی، از جانبازان بستری در این مرکز عیادت 
کرد و ضمن گفت و گو با آنان، از ایثار و فداکاری این قهرمانان 

تجلیل به عمل آورد.
فلاحی دوست در این دیدار صمیمی، با اهدای گل قدردانی خود 
فداکاری های  و  مجاهدت ها  از  را  بزرگ هلال احمر  و خانواده 
جانبازان اظهار داشت: جانبازان یادگاران زنده دوران دفاع مقدس 

و سرمایه های معنوی انقلاب اسلامی هستند که حضور در کنار 
آنان، مایه عزت، افتخار و انگیزه ای برای خدمت صادقانه تر به 

مردم است.
جمعیت هلال احمر، با تأسی از آموزه های انسانی و دینی، همواره 
ایثارگران و  به ویژه  اقشار مختلف جامعه،  خود را خدمت گزار 
جانبازان می داند و حضور در کنار این عزیزان، ادای دین کوچکی 

به بزرگی آنان است.
این برنامه در فضایی صمیمی و معنوی، با همراهی جمعی از 
مسئولان  و  بویراحمد  و  کهگیلویه  استان  هلال احمر  کارکنان 

بیمارستان برگزار شد.

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
اجرایی  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  اجرای  در  فاقد سند رسمی  و ساختمان های 
قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیأت مستقر در اداره ثبت 
تأئید قرار گرفته جهت اطلاع عموم  اسناد و املاک منطقه یک بجنورد مورد رسیدگی و 
بشرح  و محلی  الانتشار  ثبتی کثیر  نشریه آگهی های  فاصله ۱۵ روز در دو  به  نوبت  در دو 

ذیل آکهی می گردد 
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶۸- اصلی اراضی امیریه

۱ - ششدانگ یکباب منزل سکونی از پلاک ۱۶۸ اصلی فوق به مساحت ۱۵۱/2۸  متر مربع 
ابتیاعی آقای پیر محمد رضایی

مورخه   ۱۴۰۴  -۰۸۸۱ شماره  رأی  برابر  صدقی  تقی  محمد  رسمی  مالکیت  محل  از 
و  مشاعی  مالکین  و  فروشندگان  به  وسیله  بدین  لذا   ۱۴۰۴  -  ۱۱۳۱ کلاسه   -  ۱۴۰۴/۰2/۱۰
اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ 
اداره  به  را  خود  اعتراض  دوماه  تا  محل  در  الصاق  تاریخ  از  روستاها  در  و  آگهی  انتشار 
تاریخ  از  ماه  یک  ظرف  باید  معترضین  نمایند  اخذ  رسید  و  تسلیم  ملک  وقوع  محل  ثبت 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
قانونی  مهلت  در  اعتراض  که  صورتی  در  دهند  تحویل  محل  ثبت  اداره  به  دادخواست 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.  شناسه ۱9۳22۱۴
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰2/2۸
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۱۳

مهدی سیاوشی 
رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

*****
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰29۴۰2 مورخ ۱۴۰۳/۱2/2۵ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه 
به  اکبر  علی  فرزند  علیپور  اصغر  علی  خانم  آقای  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه  تصرفات  سرا 
شماره شناسنامه ۴۶ صادره از محمود آباد در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه 
بمساحت 22۸/۸۷ متر مربع پلاک فرعی ۴۷9 از ۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱22 
واقع در نرگستان بخش 22 گیلان خریداری از نسق جمال شعبانی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی 
تاریخ  از  میتوانند  باشد  اعتراض داشته  بشرح مذکور  متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت 
اولین انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰2/2۸
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۱2

م الف 9۱۰/۶۱۸شناسه ۱9۳۰99۵
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی 

************************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۴/۰2/۰9 مورخه    -  ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۴۸9۰ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم رقیه جمالی ندامانی فرزند علیگل 
مشتمل  مسکونی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  تهران  از  صادره   ۱2۸9 شناسنامه  شماره  به 
بر اعیان احداثی بمساحت ۳92/22 متر مربع پلاک فرعی 99۳ ازسنگ اصلی 9۰ مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۱۱ واقع در قریه قریه پشتیر بخش 22 گیلان خریداری از نسق عزیز 
رمضان زاده پشتیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
اعتراض  انتشار آگهی بمدت 2 ماه  اولین  تاریخ  از  باشد می توانند  اعتراض داشته  مذکور 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است. ورسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰2/2۸
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۱2

یداله  سرا  صومعه  شهرستان  املاک  و  اسناد  ثبت  ۱9۳۱۳۱۰رئیس  9۱۰/۶۳۴شناسه  الف  م 
شهبازی 

***************************************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۴/۰2/۰9 مورخه    -  ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۴۸۷۵ شماره  رای  برابر 
ثبت  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین 
ملک صومعه سرا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم سیاوش آبست فرزند محمد 
باغی  زمین  قطعه  تهران در ششدانگ یک  از  شناسنامه ۴9۸۰۴ صادره  به شماره  محمدرضا 
بمساحت ۵۶۰/۸۷ متر مربع پلاک فرعی 9۴ از سنگ اصلی ۵مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱ و 2 واقع در قریه ملاسرا بخش 2۵ گیلان خریداری از نسق قربان علی پور پامساری محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد 
می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰2/2۸
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۱2

م الف 9۱۰/۶2۳شناسه ۱9۳۱۳۰۷
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی 

*************************************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون  موضوع  هیات   ۱۴۰۴/۰2/۰9 مورخه    -  ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۴۸۷۳ شماره  رای  برابر 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم فاطمه دانشی کهنی فرزند حسین 
به شماره شناسنامه ۱ صادره از کوهبنان در ششدانگ یک قطعه باغی بمساحت ۴۷۶/2۵ متر 
مربع پلاک فرعی 9۵ از سنگ اصلی ۵مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ و 2 واقع در قریه 
ملاسرا بخش 2۵گیلان خریداری از نسق علی اصغر پور اکبری محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی 
تاریخ  از  میتوانند  باشد  اعتراض داشته  بشرح مذکور  متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت 
اولین انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰2/2۸تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۱2

م الف 9۱۰/۶22شناسه ۱9۳۱۳۰۳رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا 
یداله شهبازی 

***************
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۱۱۰۰۰۷۸۱ مورخه ۱۴۰۳/۰۱/۱۸هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه 
سرا تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم غلامرضا دلیری صیقلی فرزند عباس به 
شماره شناسنامه ۱9۶۵۶ صادره از تهران ششدانگ یک قطعه زمین باغی به مساحت ۴2۷ متر 
مربع پلاک و فرعی ۱2۶ از سنگ اصلی 2 مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ واقع در قریه 
صیقلوندان سنگ 2 بخش 22 گیلان از نسق رمضانعلی  دلیری محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی 
تاریخ  از  میتوانند  باشد  اعتراض داشته  بشرح مذکور  متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت 
اولین انتشار آگهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰2/2۸
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۳/۱2

م الف 9۱۰/۵۰2
شناسه ۱92۵۸۰2

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا -یداله شهبازی 
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اختر: 
ردپای سیدورف در تصمیم های مهم 

استقلال دیده خواهد شد

مربی وزنه برداری: 
در باد مدال ها نمی خوابیم

به  اشاره  با  تراکتور  و  پرسپولیس  استقلال،  پیشین  بازیکن 
دلایلی که باعث قهرمانی تراکتور در لیگ بیست و چهارم شد، 
گفت: پرسپولیس در نقل و انتقالات فصل گذشته قهرمانی را 

از دست داد.
پرونده بیست و چهارمین دوره لیگ برتر با نخستین قهرمانی 
در  اسکوچیچ  دراگان  تا  شد  بسته  مسابقات  این  در  تراکتور 
حضور مجددش در فوتبال ایران موفقیتی دیگر را با بازیکنان 

باتجربه کسب کند.
و  دوم  سپاهان  که  شدند  قهرمانی  به  موفق  فصلی  در  آنها 
پرسپولیس در رتبه سوم قرار گرفت. لیگ برتر ۱۴۰۴-۱۴۰۳ با 
دهمی استقلال به پایان رسید تا فصل کابوس واری را برای 

این تیم رقم زده باشد.
همه چیز تراکتور صحیح بود

آشوبی در خصوص قهرمانی تراکتور گفت: تراکتور تبریز در 
انتخاب هوشمندانه  با مدیریت صحیح،  بیست و چهارم  لیگ 
به  را  قهرمانی  شایستگی  دقیق،  برنامه ریزی  و  فنی،  کادر  در 
ابتدای  در  تیم  این  انتقالاتی  و  نقل  عملکرد  رساند.  اثبات 
و  با کیفیت  پیش فصل  اردوی  برگزاری  بود.  مثال زدنی  فصل 
بهره گیری از بازیکنان تازه وارد در ترکیب، تراکتور را به تیمی 

با ثبات و قابل اتکا تبدیل کرد.
سرمربیگری  برای  اسکوچیچ  دراگان  انتخاب  تأثیر  درباره  او 
بهترین  از  یکی  سرمربی  به عنوان  او  انتخاب  افزود:  تراکتور 
با آگاهی از فضای فوتبال  تصمیمات باشگاه بود. اسکوچیچ 
یکدست  تیمی  توانست  ایرانی،  بازیکنان  شناخت  و  ایران 
نظر  از  که  داد  نشان  بازی  هر  در  تراکتور  بسازد.  منسجم  و 
و  گذاشته  نمایش  به  را  خود  فرم  بهترین  فنی،  و  تاکتیکی 

استحقاق قهرمانی را داشته است.
پرسپولیس ناکام نقل و انتقالات بود

فنی و حاشیه های  افت  درباره دلایل  ایران  فوتبال  کارشناس 
تیم  این  گفت:  جاری  فصل  در  پرسپولیس  مدیریتی  متعدد 
گذاشت.  سر  پشت  را  پرچالش  فصلی  دوم،  مقام  کسب  با 
عدم  و  خود  کلیدی  بازیکنان  دادن  دست  از  با  پرسپولیس 
جذب بازیکنان هم سطح آنها نتوانست به اهداف بزرگ خود 
دست پیدا کند. رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، با بیانیه ای 
خشم  نتوانست  اقدام  این  اما  کرد،  عذرخواهی  هواداران  از 

هواداران را کاهش دهد.
عذرخواهی درویش نشان دهنده اشتباهاتش بود

آشوبی درباره عملکرد درویش یادآور شد: بازگشت درویش 
موضوعی  اولیه،  استعفای  از  پس  هم  آن  مدیرعامل،  به عنوان 
تقویت  بر  مبنی  وعده هایی  ادامه،  در  او  بود.  بحث برانگیز 
عملکردش  خروجی  اما  داد،  قدرتمند  تیمی  ساختن  و  تیم 
در  اساسی  تغییرات  باید  درویش  نبود.  نزدیک  انتظارات  به 
سرمایه گذاری های  و  کند  اعمال  خود  مدیریتی  رویکرد 

مؤثرتری در نقل وانتقالات انجام دهد.
حمایت از بازیکنان باتجربه و نقش آن ها در تیم

وی در خصوص مباحث مطرح شده درباره ماندن یا رفتن امید 
عالیشاه و وحید امیری از پرسپولیس تصریح کرد: بازیکنانی 
مانند امید عالیشاه و وحید امیری با تجربه و نقش کلیدی خود 
در رختکن، همچنان ستون های اصلی تیم محسوب می شوند. 
اسماعیل  به  آن ها  رفتن  یا  ماندن  درباره  تصمیم گیری  اگرچه 
چنین  نقش  اما  دارد،  بستگی  پرسپولیس،  سرمربی  کارتال، 
بازیکنان جوان  به  تیمی و کمک  انسجام  بازیکنانی در حفظ 

غیرقابل انکار است.
فصل آشفته و پرانتقاد استقلال

او که علاوه بر حضور در پرسپولیس و تراکتور سابقه بازی در 
استقلال تهران را نیز دارد درباره عملکرد ضعیف آبی پوشان 
بدترین  از  یکی  فصل  این  در  استقلال  کرد:  تاکید  پایتخت 
عملکردهای تاریخ خود را به نمایش گذاشت و با قرار گرفتن 
از  تیم  این  کرد.  ناامید  را  هوادارانش  جدول،  نهم  رتبه  در 
انتخاب های عجیب  و  با مدیریت ضعیف  ابتدای فصل  همان 
بحران شد. دخالت های مستقیم رئیس  نقل وانتقالات وارد  در 
هیئت مدیره در جذب بازیکنان، استقلال را به تیمی پراکنده و 

فاقد استراتژی تبدیل کرد.

بازیکنان  پیش فصل ضعیف و عدم حضور  داد:  ادامه  آشوبی 
کشاند.  حاشیه  به  فصل  آغاز  همان  از  را  استقلال  کلیدی، 
این  مدیریت،  در  ناهماهنگی  و  خلق الساعه  تصمیم گیری های 

تیم را از اهداف خود دور کرد.
اهمیت حل مسائل کمیته های انضباطی و استیناف

او درباره روند رسیدگی به پرونده های قضائی در فدراسیون 
فوتبال یادآور شد: یکی از موضوعات بحث برانگیز این فصل، 
نحوه برخورد فدراسیون فوتبال با مسائل انضباطی بود. به ویژه 
بیرانوند، طولانی شدن روند تصمیم گیری  در پرونده علیرضا 
باعث انتقادهای بسیاری شد. این تأخیر گرچه تأثیری مستقیم 
بر عملکرد تراکتور نداشت، اما نشان دهنده ضعف در شفافیت 
و سرعت عمل نهادهای انضباطی و قضائی فدراسیون بود که 

نمره منفی پررنگی است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: لیگ بیست وچهارم برای تراکتور 
فصلی به یادماندنی و برای پرسپولیس و استقلال، درسی تلخ 
و بزرگ بود. تراکتور با تصمیمات درست و عملکرد درخشان 
با  استقلال  و  پرسپولیس  مقابل،  در  رسید.  قهرمانی  به  خود، 
مشکلات مدیریتی و فنی، فاصله زیادی از اهداف خود داشتند. 
این فصل به خوبی نشان داد که ثبات مدیریتی و برنامه ریزی 

دقیق، کلید موفقیت در فوتبال حرفه ای است.

کارشناس فوتبال با بیان اینکه استقلال باید تمرکزش را روی 
قهرمانی در جام حذفی بگذارد، گفت: در بین گزینه هایی که 
مسئولان باشگاه پیگیری آنها هستند، ساپینتو بهترین گزینه برای 

استقلال است.
شاهرخ بیانی در خصوص شرایط استقلال گفت: آبی پوشان با 
جباری عملکرد خوبی داشتند و توانستند به دو پیروزی یک 
شکست و یک تساوی دست پیدا کنند. جباری توانست تیم 
بی انگیزه و بی روحیه را از آن شرایط سخت خارج کند و 
حالا تیم با شرایط روحی خوب خود را آماده دیدار برابر نفت 
جام  فینال  راهی  تیم  این  شکست  با  بتواند  تا  می کند  آبادان 
حذفی  جام  روی  بر  را  تمرکزش  باید  استقلال  شود.  حذفی 
بگذارد تا بتواند با قهرمانی در جام حذفی فصل پر حاشیه را 

به کام هوادارانش شیرین کند.
بوژوویچ گزینه خوبی برای استقلال نبود

شش  استقلال  فصل  این  در  کرد:  نشان  خاطر  ادامه  در  وی 
بار سرمربی خود را تغییر داد که در تاریخ باشگاه بی سابقه 
بود. آخرین سرمربی بوژوویچ بود که حاصل اشتباه مدیریتی 
موفق  استقلال  در شرایط سخت  نتوانست  او  و  استقلال شد 
باشد و نتایجی که به دست آورد نشان داد که نمی تواند در 
تیم بزرگی چون استقلال کار کند و باید زودتر بر کنار می شد.

ساپینتو بهترین گزینه برای استقلال است
کارشناس فوتبال در خصوص انتخاب سرمربی خارجی گفت: 
متأسفانه بحث حضور ماتزاری مثل دفعه قبل تنها بازی با اسم 

مربیان بزرگ بود و این بار هم خبری از حضور ماتزاری در 
شد.  سپرده  فراموشی  به  ایتالیایی  مربی  این  و  نشد  استقلال 
بهترین گزینه خارجی برای استقلال فقط ساپینتو است او تیم 
را می شناسد، با تمام وجود کار می کند و برای پول دست به 
هر کاری نمی زند. نتایج او در استقلال نشان داده که می تواند 
موفق شود به شرط آنکه مدیران استقلال بستر لازم را برای 

او فراهم کنند.
جباری به کادر فنی قوی نیاز دارد

شاهرخ بیانی در پاسخ به این پرسش که آیا جباری می تواند 
گزینه مناسبی برای سرمربی گری استقلال در فصل آینده باشد 

یا خیر گفت: مجتبی از خانواده استقلال است. او سال ها برای 
استقلال بازی کرده و چهره محبوب هواداران است اما او باید 
بداند مربیگری به مراتب سخت تر از بازی در زمین است ضمن 
اینکه او در شرایطی به عنوان سرمربی معرفی شد که کسی از 
او انتظار معجزه نداشت اما اگر قرار است فصل آینده به عنوان 
سرمربی مشغول به کار شود راه سختی پیش رو خواهد داشت. 
او باید کادر فنی خود را قوی کند و یک مربی خارجی خوب 
را به خدمت بگیرد همان کاری که فرهاد مجیدی انجام داد. 
افراد اضافی را از تیم دور کند و آرامش را به تیم تزریق کند. 
سرمربی گری در استقلال خیلی سخت است اما اگر جباری از 
داشته  کنار خود  را  قابلی  نفرات  و  کند  استفاده  هوش خود 

باشد می تواند موفق شود.
استقلال به چند بازیکن کلیدی نیاز دارد

وی در پایان خاطر نشان کرد: یکی از مشکلات اصلی استقلال 
کمبود بازیکن در تمامی خطوط است. خارجی های استقلال 
عملکرد قابل دفاعی نداشتند. یکی از دلایل قهرمانی تراکتور 
خارجی های خوب این تیم بودند. استقلال اگر فصل آینده به 
دنبال قهرمانی است باید در خط دفاع و هافبک و حمله نفرات 
مؤثری جذب کند. مدیران استقلال اگر زمان را از دست بدهند 
بنابراین  شد  خواهند  تیم ها  سایر  جذب  گذار  تأثیر  بازیکنان 
شود  مشخص  بازیکن  و  سرمربی  تکلیف  زودتر  هرچه  باید 
تا اتفاقاتی که این فصل برای استقلال افتاد دوباره در فصل 

جدید تکرار نشود.

از  قدردانی  در  را  پستی  پرسپولیس  باشگاه  شد  که  شب 
بازیکنی که در میکسدزون برای خبرنگاران گلایه کرده بود، 

منتشر کرد.وداع گئورگی بدون پیراهنی برای همیشه
قهرمانی  گل  پیش  سال  یک  درست  گولسیانی  گئورگی 
پرسپولیس را زده بود و حالا داشت به خبرنگاران می  گفت 
در پایان فصلی که مشخص است کار او و باشگاه به پایان 
رسیده حداقل انتظارش این بوده پیراهنی با عدد صد به یاد 
بازی های بی شمار و افتخارات و نمایش چشم گیر این سال ها 
به وی داده می شد. او در میکسدزون، آرام و شمرده با همان 
جملات جالب از بدقولی مالی و روی ترش کردن هایی گفت 

که نشانه پایان کار او در پرسپولیس هستند.
نام  از  است  پر  می زنید،  ورق  را  پرسپولیس  تاریخ  وقتی 
یک  حد  در  بعضی ها  رفتند،  و  آمدند  که  خارجی  مهاجمان 
بازی، برخی دیگر در حد یک خاطره بد و بستن پنجره های 
انتقالاتی. اما در میان این آمد و رفت های پرهزینه و  نقل و 
کم ثمر، یک مدافع گرجی بی سروصدا آمد، ماند، جنگید، گل 
زد و حالا هم بی صدا در آستانه رفتن است؛ بدون حتی یک 

پیراهن یادبود.
لیگ،  بیست وچهارم  فصل  پایان  در  گولسیانی،  گئورگی 
صدمین بازی اش با پیراهن پرسپولیس را انجام داد. یک عدد 
نمادین، سنگین و تاریخی برای هر بازیکنی؛ به خصوص برای 
یک خارجی. اما باشگاه این بار دست روی دست گذاشت تا 
گئورگی با قیافه ای درهم و حرف هایی که از دل شکسته اش 

خبر می داد ورزشگاه آزادی را ترک کند، شاید برای همیشه.
این بی محلی در حالی ست که گئورگی چیزی فراتر از یک 
مدافع بود. او با ۲۰ گل، با رد شدن از آلن ویتل افسانه ای، 
اولین گل زن خارجی برتر تاریخ پرسپولیس است. مدافعی که 
کسی  شد؛  مقاطع  حساس ترین  در  سرخ ها  مرگبار  پنالتی زن 
به  را  ضرباتی  استوارش  ساق های  و  مطمئن  قدم های  با  که 
صفحه  پشت  نفس زنان  را  هوادار  میلیون ها  که  دوخت  تور 

تلویزیون میخکوب کرد.
باشگاهی که سال ها برای یافتن یک خارجی کارآمد در خط 
حمله سردرگم بود، حالا باید بیشتر از این ها قدردان مدافعی 
باشد که به جای بسیاری از آن ها گل زد. و چه تلخ است که 
را  ایران  دلخوری  با  درخشان،  فصل  سه  از  پس  گولسیانی، 

ترک کرد.
او  گلایه های  از  پس  باشگاه  سوی  از  پوستر  یک  انتشار 
طوری حرف  گولسیانی  اما  بود،  دلجویی  در جهت  حرکتی 
زد که خبر از خداحافظی و جدایی در آن احساس می شد. 
از  بعد  حتی  که  بوده  خوب  و  موثر  قدر  آن  که  بازیکنی 
سرنوشت ساز  پنالتی  دادن  دست  از  مثل  بزرگ  ناکامی های 
اجازه  به خودشان  هواداران  به خودی،  گل  زدن  و  الدحیل 

توهین به او را ندادند.
می شود  شنیده  و  شده  کشیده  اگر  و  اما  به  چیز  همه  حالا 
کرده  اشغال  او  که  سهمیه خارجی ای  از  دارد  قصد  کارتال 
کند.  استفاده  مدنظر خود  بازیکن خارجی  آوردن  در جهت 

با  خط  پایان  به  را  گولسیانی  بازی  صد  از  بعد  که  اتفاقی 
احساس  را  آن  هم  که خودش  می رساند، چیزی  پرسپولیس 
کرده است. البته روزی همه بازیکنان به خط پایان می رسند 
اما یک کیفیتی در جدایی هست که فوتبال ایران کاملا قیدش 
را زده و درحالی که از این دراما برای نشان دادن قدردانی 
کارفرما استفاده می کنند در ایران اغلب همه چیز به بدترین 

شکل به پایان می رسد.
یک  چاپ  برای  فراموشی  که  برسیم  اینجا  به  می خواستیم 
یک  محبوب،  نمونه  بازیکن  یک  برای  خداحافظی  تی شرت 
تفکر و سبک زندگی  از یک  نیست. بخشی  ترک فعل ساده 

اداره کنندگان باشگاه های ماست. 
در  حضور  فصل  سه  در  گولسیانی  گل های  کامل  لیست 

پرسپولیس:
فصل اول:

مس  رفسنجان،  مس  نساجی،  )دوبار(،  استقلال  برتر:  لیگ 
کرمان )دوبار(

جام حدفی: ون پارس، سپاهان )دوبار(، هوادار
فصل دوم: 

آذر  شمس  نفت،  صنعت  )دوبار(،  آهن  ذوب  برتر:  لیگ 
)دوبار(، مس رفسنجان

فصل سوم:
لیگ برتر: چادرملو و تراکتور
لیگ نخبگان: الشرطه و الهلال

آشوبی:

عذرخواهی درویش تایید اشتباهاتش در پرسپولیس بود؛ 
استقلال شانس آورد!

شاهرخ بیانی؛

بهترین گزینه برای سرمربیگری استقلال؛ 
ضعف آبی ها نقطه قوت تراکتور بود

خاطر آزرده گرجی محبوب

وداع گئورگی بدون پیراهنی برای همیشه

سیدورف  همکاری  باشد  مطمئن  گفت:  استقلال  سابق  بازیکن 
مهم  تمامی تصمیم های  را در  او  آغاز شود، ردپای  استقلال  با 

باشگاه می بینید.
رتبه  در  ایستادن  با  استقلال  اینکه  خصوص  در  اختر  ادموند   
به  را  برتر  لیگ  دوره  چهارمین  و  بیست  رده بندی،  نهم جدول 
پایان رساند، اظهار داشت: اینکه تیم نایب قهرمان در رده نهم 
سال  است.  چیز  همه  بودن  شرح«  »بدون  بیانگر  می گیرد  قرار 
نتایج ضعیف  و  رسیده  پایان  به  لیگ  در  استقلال  هواداران  بد 
تکراری شده بود. فقط یک جام حذفی مانده که اگر به دست 
نیاید، سال تلخ هواداران تکمیل می شود. دلایل متعددی وجود 
دارد که استقلال ناکام ماند و به دفعات گفته شده، فقط تمرکز 
تیم معطوف آن باشد تا قهرمانی در جام حذفی به دست بیاید 
در  حضور  با  بتوان  و  شود  جبران  ناکامی ها  از  گوشه ای  بلکه 

سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا، هواداران به تیم امیدوار شوند.  
قهرمانی می تواند کمی تلخی ها را جبران کند

آبادان  صنعت  است.  شگفتی ها  جام  حذفی  جام  افزود:  وی 
برتر  لیگ  به  صعود  آستانه  در  بود.  نخواهد  ساده ای  حریف 
بگیرد  نتیجه  هم  حذفی  جام  در  آنکه  برای  قطعاً  و  دارد  قرار 
چند  استقلال  بدترین  می آید.  استقلال  مصاف  به  توان  تمام  با 
را  تلخی ها  کمی  می تواند  قهرمانی  فقط  دیدیم،  را  اخیر  فصل 
جبران کند، ارزش بالا بردن جام و حضور در آسیا به اندازه ای 
است که هواداران بتوانند کمی آرام بگیرند. استقلالی متفاوت با 
سال های اخیر را دیدیم. تیمی که نتایج ضعیفی گرفت. بالاخره 
تغییرات پشت سر هم سرمربیان، نمی تواند منجر به آن شود تا 
شوک جدی به تیم داده شود. مجتبی جباری هم در انتهای فصل 
انتخاب شد و با هر نتیجه ای که بگیرد، باید از او حمایت شود 
بعد  فصل  برای  جدیدی  سرمربی  باشد  این  بر  قرار  اگر  حتی 

انتخاب شود.  
سرمربی و بازیکنان خارجی از کانال سیدورف می آیند

به  سیدورف  کلارنس  اینکه  مورد  در  استقلال  سابق  بازیکن 
کرد:  تصریح  شده،  انتخاب  استقلال  مدیرعامل  مشاور  عنوان 
سیدورف چهره سرشناس و مطرحی در فوتبال دنیاست ولی مگر 
در تاریخ استقلال چهره سرشناس کم داشتیم که بخواهند یک 
خارجی را بیاورند؟ سال هاست که می گوییم کمیته فنی باشگاه 
استقلال با حضور پیشکسوتان شاخص باشگاه، آنهایی که برای 
باشگاه تأثیرگذار بودند، تشکیل شود ولی هرگز چنین کاری را 
نکردند. آنهایی که سیدورف را مشاور استقلال کردند، سرمربی 
و بازیکنان خارجی فصل بعد را هم از کانال او می آورند. آن 
وقت استقلال می تواند از بحران خارج شود. شناخت سیدورف 
از استقلال چقدر است؟ تا زمانی که استقلال بودجه دولتی دارد 
دیگر ساختار های  و  فنی  کمیته  پاشنه می چرخد.  در روی یک 
باشگاه ساخته شود، مطمئن باشید بدون سیدورف هم استقلال 
موفق می شود. باید یک نفر در استقلال تصمیم گیرنده باشد و 

دیگران به او مشاوره دهند.  
کمیته های فنی رابط تاجرنیا و جویباری باشند

ارشد  مدیران  وظایف  شرح  نمی دانم  کرد:  خاطرنشان  وی 
استقلال چیست؟ اگر تاجرنیا تصمیم گیرنده است کار ها اشتباه 
بگیرد،  تصمیم  نمی تواند  جویباری  نظری  اگر  می روند،  پیش 
بازهم اشتباه در حال تکرار است. باید رابط رئیس هیات مدیره 
و مدیرعامل، کمیته های فنی باشگاه باشند. باشگاه مدیر نقل و 
انتقالات ندارد تا در مورد بازیکنان تصمیم بگیرد. اگر قرار بر 
این باشد که هر کسی خود را نفر اول بداند، پیشرفتی حاصل 
نمی شود. نیاز به این است تا تصمیم گیری ها فنی و اصولی پیش 
برود. روندی که تا به اینجا جلو رفته منجر به نتایجی شده که به 

سود استقلال نبوده است.
فوتبال ما با تمام دنیا متفاوت است 

چون  است،  درستی  تصمیم  جباری  حفظ  اینکه  درباره  اختر 
انتخاب سرمربی خارجی به درازا کشیده شده است، عنوان کرد: 
با اسم او بازی  نمی دانم والتر ماتزاری چه شخصیتی است که 
می شود. چندین ماه است که نام او مطرح شده، اما نه انتخاب 
باشگاه و هم  لیست گزینه ها خارج می شود. هم  از  نه  می شود 
خود او در حال بازی با نام استقلال و هوادارانش هستند. مربی 
خارجی آوردن که کاری ندارد. از طرفی سرمربی ایرانی با چه 
انگیزه ای کار کند، وقتی به راحتی سرمربی را برکنار می کنند. 
مطمئن باشد همکاری سیدورف هم آغاز شود، ردپای او را در 
دنیا  تمام  با  ما  فوتبال  می بینید.  باشگاه  مهم  تصمیم های  تمامی 
متفاوت است و هر کسی سمتی یا قدرتی دارد، آدم های خودش 
را می آورد و در قسمت های مختلف می چیند. تمامی افرادی که 
باشد و  از طریق خودشان  باید  استقلال مسئولیت می گیرند  در 
فقط امیدوارم که با احساسات هواداران بیش از این بازی نشود.  

ملی  تیم  اگرچه  گفت:  جوانان  برداری  وزنه  ملی  تیم  مربی 
اما در  وزنه برداران جوانان در مسابقات جهانی قهرمان شد 
رده پایه به مدال آوری ها تکیه نمی کنیم و هدف ساختن تیم 

بزرگسالان است.
سجاد بهروزی درباره عملکرد تیم ملی جوانان و در مسابقات 
جهانی پرو اظهار کرد: مسابقات خوب بود و عملکرد بچه ها 
و  کردند  کار  خوب  بچه ها  همه  بود.  رضایت بخش  هم 
رکوردهایی که ثبت کردند نسبت به تمریناتشان خوب بود. 
در این سه ماهی که سهراب مرادی هدایت تیم را قبول کرد، 
تمرینات خیلی خوب بود و در روز مسابقه هم بچه ها خوب 

کار کردند. کلًا عملکرد وزنه برداران قابل قبول بود.
بهروزی در ادامه با اشاره به اردوهای آتی تیم گفت: اردوی 
بعدی در مهاباد برگزار می شود. امیدواریم آنجا هم تمرینات 
آمادگی  با  رو  پیش  مسابقات  برای  تا  باشیم  داشته  خوبی 
کامل برویم. مسابقات آسیایی نوجوانان در قزاقستان برگزار 
می شود و پس از آن، بازی های آسیایی نوجوانان و جوانان 

در بحرین اواخر مهرماه برگزار می شود.
مربی تیم ملی وزنه برداری جوانان در پاسخ به انتقاداتی که 
مطرح  پایه  رده  در  مدال آوری  به  حد  از  بیش  تکیه  درباره 
خیلی  نباید  پایه  رده  در  که  معتقدند  برخی  گفت:  می شود، 
به مدال آوری تکیه کنیم، چرا که هدف رده های پایه ساختن 
تیم بزرگسالان است و نباید در باد این مدال ها بخوابیم. ما 
هم به این موضوع کاملًا معتقد هستیم و در باد این مدال ها 
نخوابیده ایم، هدف تیم پایه کمک کردن به وزنه برداران است 

تا در رده بزرگسالان نیز بتوانند نتیجه بگیرند.
رکوردهایی  افت  و  سنگین  فوق  دسته  درباره وضعیت  وی 
آن ها در مسابقات جهانی گفت: وزنه برداران این وزن نسبت 
اول  الان  که  درسته  کردند.  کار  خوب  خیلی  تمرینات  به 
راه هستند، اما ان شاءالله رکوردهایشان به رده بزرگسالان هم 

خواهد رسید.
پیش  به دو مسابقه  اعزامی  نفرات  اسامی  بهروزی در مورد 
رو گفت: اسامی از قبل ارسال شده اند و دیگر امکان اضافه 
هم  جدید  نفر  چند  البته  ندارد.  وجود  جدید  نفرات  کردن 
بله اردوی تیم ملی دعوت کرده ایم که اسامی شان در لیست 
بوده، ولی حالا باید ببینیم چه کسانی به اردو می آیند. اردو 
از شنبه ۲۷ اردیبهشت ماه آغاز می شود و جوانان تمریناتشان 

را شروع خواهند کرد.
مربی تیم ملی وزنه برداری جوانان درباره شانس مدال آوری 
وزنه برداران ایرانی در مسابقات آسیایی جوانان و نوجوانان 
گفت: با توجه به عملکرد خوب بچه ها در مسابقات جهانی، 
در آسیا هم شانس زیادی برای مدال داریم. همه بچه ها خوب 

کار کردند و قطعاً در آسیا کار راحت تری خواهند داشت.

همواره  ما  ورزش،  در  گفت:  وزنه برداری  فدراسیون  رئیس 
در کنار تلاش های جسمانی، نیاز به نیروی معنوی داریم و 
پیاده روی جشن غدیر، نمادی از پیوند میان تلاش جسمی 

و معنوی است.
سجاد انوشیروانی، رئیس فدراسیون وزنه برداری در گفتگو با 
خبرنگار مهر، درباره تأثیرات پیاده روی ۱۰ کیلومتری غدیر 
و نقش این حرکت نمادین در جامعه اظهار داشت: پیاده روی 
غدیر حرکتی است که نه تنها به بزرگداشت این عید بزرگ 
از قدرت معنوی و همبستگی مردم  نمادی  بلکه  می پردازد، 
کنار  در  مردم  که  می شود  باعث  برنامه ها  گونه  این  است. 
انرژی مثبت،  با  یکدیگر قرار گیرند و در فضایی پرشور و 

عشق و ارادت خود به اهل بیت )ع( را ابراز کنند.
وی افزود: برای ما که در رشته وزنه برداری فعالیت می کنیم، 
نام حضرت علی )ع( همواره در طول تمرینات و مسابقات 
همراه ماست. وزنه برداران هنگام تلاش برای بالا بردن وزنه ها 
به حضرت علی )ع( توسل می کنند، زیرا احساس می کنند 
این نام و دعای آن بزرگوار به آن ها قدرت و انرژی می دهد. 
تأثیرگذار  بسیار  ما  در ورزش  معنوی  ارتباط  این  واقع،  در 
است و پیاده روی غدیر هم همان تأثیرات روحی و معنوی را 

در سطح اجتماعی ایجاد می کند.
انوشیروانی با اشاره به شور و شعفی که در مراسم پیاده روی 
مراسم،  این  در  مردم  حضور  داد:  ادامه  دارد،  وجود  غدیر 
خصوصاً در چنین روزهای پرچالش و دشوار، پیام آور اتحاد 
و ارادت به اهل بیت است. وقتی مردم با انگیزه و انرژی در 
به  بلکه  به خودشان  تنها  نه  پیاده روی شرکت می کنند،  این 
جامعه هم یک انرژی مثبت منتقل می کنند. این شور و شعف، 

باعث تقویت روحیه اجتماعی و فردی می شود.
رئیس فدراسیون وزنه برداری تاکید کرد: این حرکت نمادین 
هر جامعه ای  در  باید  که  است  همدلی  و  اتحاد  نشان دهنده 
تلاش های  کنار  در  همواره  ما  ورزش،  در  شود.  تقویت 
جسمانی، نیاز به نیروی معنوی داریم و این حرکت، نمادی 
از پیوند میان تلاش جسمی و معنوی است که می تواند به 

همه ما در هر عرصه ای کمک کند.
آینده  سال های  در  برنامه ها  این گونه  امیدوارم  گفت:  وی 
بیشتری  مردم  و  شود  برگزار  قبل  از  پرشورتر  و  گسترده تر 
نه  غدیر  پیاده روی  شوند.  بهره مند  معنوی  لحظات  این  از 
تنها برای ما یک مراسم دینی است، بلکه فرصتی است برای 
تقویت  برای  و  )ع(  بیت  اهل  آرمان های  با  پیمان  تجدید 

ارزش های انسانی و اجتماعی در میان مردم.

سجاد انوشیروانی: 
پیاده روی غدیر نماد قدرت معنوی 

و وحدت مردم است

پرسپولیس به دنبال آن است تا یکی از ستاره های چند سال 
اخیر فوتبال ایران را جذب کند

پرسپولیس بسیار زودتر از تیم های دیگر در نقل و انتقالات 
فعال شده و تا همین جای کار با چند بازیکن لیگ برتری به 

توافق رسیده است.
اسماعیل  موردنظر  قدرتمند  تیم  ساختن  برای  پرسپولیس 
موردنظر  خارجی  و  ایرانی  نفرات  جذب  دنبال  به  کارتال 
او است و پس از جذب بازیکنان ایرانی، رایزنی های جدی 
بازیکن  البته چند  و  بازیکنان خارجی  برای جذب  را  خود 

لژیونر آغاز خواهد کرد.
تیوی  چون  بازیکنانی  با  توافق  از  بعد  پرسپولیس  باشگاه 
روزهای  در  فخریان  مجتبی  و  کاظمیان  محمدامین  بیفوما، 
انتقالات حالا به دنبال جذب یکی از ستاره  ابتدایی نقل و 
نیازمند،  پیام  است.  ایران  فوتبال  باشگاهی  و  ملی  های 
دروازه بان ملی پوش سپاهان، بازیکنی است که احتمالا بمب 

نقل و انتقالاتی پرسپولیس طی امروز و فردا خواهد بود.
ای  ویژه  اصرار  بازیکن  چند  روی جذب  کارتال  اسماعیل 

داشته که یکی از آن ها نیازمند است.
مدیرعامل پرسپولیس بعد از مذاکره و توافق با رضا شکاری 
که او هم یکی از نفرات مورد تاکید کارتال برای انتقال به 
پرسپولیس بود، مذاکرات زیادی با نیازمند داشته و با توجه 
راضی  سپاهان  در  وضعیتش  از  بان  دروازه  این  که  این  به 

نیست، از حضور در پرسپولیس استقبال کرده است.
کار به جایی رسید که نه تنها نیازمند در اصفهان از سوی 
سپاهان  فرانسوی  سرمربی  بلکه  شد  »هو«  سپاهان  هواداران 
او  بازی فصل مقابل استقلال  نیز تصمیم گرفت در آخرین 
و شکاری را نیمکت نشین کرده و در نشست خبری بعد از 
بازی نیز با جملاتی انگیزه هر دو بازیکن را برای حضور در 

ترکیب اصلی نامناسب بداند.
به  نیازمند  انتقال  که  گذشت  واقعیت  این  از  توان  نمی 
پرسپولیس برای هواداران پرسپولیس از جذابیت های زیادی 

برخوردار است.
دروازه بان ۳۰ ساله ای که در رقابت های این فصل مجموعا 
۳۷ بار برای سپاهان به میدان رفته و آمار ۳۲گل خورده و ۱۴ 

کلین شیت را برای خود ثبت کرده است.  

بمب نقل و انتقالاتی پرسپولیس 
در آستانه انفجار!



وقتیتجارتبرسیاستمیچربد

چرا خلیج فارس مقصد محبوب ترامپ است؟

»همیشه  رویکرد  که  معتقدند  منطقه ای  کارشناسان  از  برخی 
تجارت، همه جا تجارت« ترامپ نسبت به کشورهای خلیج 
دوره  ابتدایی  ماه های  در  سعودی،  عربستان  به ویژه  فارس، 
دوم ریاست جمهوری اش، نشان دهنده تغییر از یک مشارکت 
سنتی تر به مدلی متمرکز بر منافع اقتصادی است که در دولت 

اول او وجود داشت.
با  تحلیلی  انتشار  با  لافرنچی  هاوارد  خبرآنلاین  گزارش  به 
می کند:  پیدا  را  امن خود  منطقه  در خاورمیانه  عنوان»ترامپ 
اول تجارت، بعد سیاست« در سایت کریستین ساینس مانیتور 

نوشت:
سفر  نخستین  در  آمریکا،  رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد 
بین المللی خود در دوره دوم ریاست جمهوری اش، بخشی از 
سفر چهار روزه اش به کشورهای عربی حوزه خلیج فارس را 

به مسائل دیپلماتیک اختصاص داد.
الشرع،  احمد  با  سعودی  عربستان  در  چهارشنبه  روز  او 
از اسد و رهبر سابق شورشیان اسلام گرا،  رئیس جمهور پس 
که  شد  انجام  آن  از  پس  روز  یک  ملاقات  این  کرد.  دیدار 
کشور  این  علیه  آمریکا  تنبیهی  تحریم های  داد  وعده  ترامپ 

جنگ زده را لغو کند.
بر  تأکید  با  ریاض  در  خود  یک ساعته  سخنرانی  در  ترامپ 
اینکه ایالات متحده »دشمن دائمی ندارد«، از امکان شکوفایی 
روابط میان واشنگتن و تهران سخن گفت، به شرط آنکه ایران 

از رفتارهای منطقه ای خود دست بردارد.
که  کرد  اشاره  خاورمیانه  در  آمریکا  سیاست  به  همچنین  او 
شامل کاهش حضور واشنگتن و کاهش فشار بر شرکا برای 
قابل توجه  نکات  از  دیپلماتیک است. یکی  نتایج  به  دستیابی 
در سخنان او در ریاض، اظهار این دیدگاه بود که عربستان 
اسرائیل  با  را  خود  روابط  مناسب«  »زمان  در  سعودی 

عادی سازی خواهد کرد.
بخش های  بیشتر  در  آمریکا  تاجر  رئیس جمهور  حال،  این  با 
امارات متحده عربی،  سفر خود به عربستان سعودی، قطر و 

رویکردی تجاری اتخاذ کرد.
او در راستای سیاست »اول آمریکا«ی خود، از انعقاد صدها 
خبر  متحده  ایالات  دفاعی  برای صنایع  قرارداد  دلار  میلیارد 
خلیج  کشورهای  گسترده  سرمایه گذاری  از  همچنین  و  داد 
فارس در شرکت های هوش مصنوعی و میکروچیپ آمریکایی 
ایلان ماسک،  این سفر، حضور  قابل توجه  نکته  سخن گفت. 
مشاور میلیاردر ترامپ در حوزه فناوری های نوظهور و یکی 

از حامیان مالی اصلی او، بود.
»کاخی در آسمان«

 اما ترامپ نیز تجارت آمریکا و تجارت خانوادگی خود را به 
روش هایی که هیچ رئیس جمهور آمریکایی دیگری انجام نداده 
است، در هم آمیخت - و به حدی که حتی زنگ خطر را در 
میان برخی از سرسخت ترین و بانفوذترین حامیانش به صدا 
درآورده است. اعتراضات گسترده نسبت به پذیرش یک جت 
۴۰۰ میلیون دلاری—»کاخی در آسمان«—به عنوان هدیه ای 
از قطر، همراه با توجیه استفاده از آن به عنوان هواپیمای جدید 
نیروی هوایی، هنگام بازگشت او به کشور در روز جمعه با 

واکنش های فراوان مواجه خواهد شد.
گرفته  تصمیم  ترامپ  منطقه ای،  کارشناسان  تحلیل  اساس  بر 
است که همانند دوره اول ریاست جمهوری اش، خلیج فارس 
ساده  انتخاب  این  دلیل  باشد.  بین المللی اش  مقصد  نخستین 

است: ثروت فراوان و سبک تجارت مورد علاقه او در این 
منطقه متمرکز شده اند.

سیاست  برای  واشنگتن  مؤسسه  ارشد  عضو  دنت،  الیزابت 
خاور نزدیک، معتقد است که ترامپ کشورهای خلیج فارس 
را مناطقی با سرمایه های کلان و رهبرانی می بیند که آماده اند 
تالارهای طلاکاری شده  در  و  کنند  پهن  او  برای  قرمز  فرش 
به شیوه ای که او مناسب می داند، از وی پذیرایی کنند. تمام 
او  آمریکا«ی  »اول  سیاست  با  می کند،  اعلام  که  توافق هایی 
همخوانی دارند، سرمایه گذاری های پر زرق و برق را تضمین 
می کنند و به او امکان می دهند که این موفقیت ها را به پایگاه 

داخلی اش ارائه دهد.
در قطر، ترامپ با افتخار از آنچه »بزرگ ترین سفارش هواپیما 
قطر  میان  برداشت—توافقی  پرده  نامید،  بوئینگ«  تاریخ  در 

ایرویز برای خرید ۲۱۰ هواپیمای بوئینگ.
دیدار  در  فلوریدا،  در  مار-آ-لاگو  مجلل  باشگاه  صاحب 
ثانی، در کاخ سلطنتی،  تمیم بن حمد آل  امیر قطر، شیخ  با 
گفت:  امیر  به  خطاب  و  کرد  تحسین  را  ساختمان  مرمرهای 

»این یعنی کمال!«
مطالعات  مرکز  در  خاورمیانه  برنامه  مدیر  آلترمن،  جان 
استراتژیک و بین المللی، می گوید که ترامپ بار دیگر خلیج 
فارس را انتخاب کرده است »زیرا اینجا مکانی است که برای 
او خوشایند است.« در نظر رئیس جمهور، خلیج فارس دنیایی 
است که باید باشد—با املاک مجلل متعلق به افرادی که با 

حاکمان ارتباط دارند.
طرح های کلی سیاست خارجی

با وجود هیاهوی تجاری، می توان خطوط کلی یک سیاست 
خارجی نوظهور از سوی ترامپ را مشاهده کرد—رویکردی 
را  نظامی  مداخلات  می کند،  محدود  را  آمریکا  تعهدات  که 
قاطع  قدرت  با  وقوع،  صورت  در  اما  می رساند  حداقل  به 
اجرا می شود و شرکای خارجی را بر اساس میزان سودی که 

می توانند برای ایالات متحده داشته باشند، ارزیابی می کند.
آمریکا  خارجه  امور  وزیر  دستیار  سابق  معاون  بنایم،  دانیل 
دامنه  »آنها  می دهد:  توضیح  عربستان،  شبه جزیره  امور  در 
مسئولیت های آمریکا را محدودتر کرده اند اما در اجرای آن ها 
سخت گیرانه تر عمل می کنند. هدفشان این است که اقدامات 
کمتر اما با نیروی بیشتری انجام دهند و از شرکای خارجی 

برای پر کردن شکاف های موجود بهره بگیرند.«
به عنوان نمونه، او به حملات هوایی آمریکا علیه حوثی های 
دریافت  از  پس  ترامپ  که  می کند—مداخله ای  اشاره  یمن 
کشتی های  به  حمله  عدم  بر  مبنی  حوثی  رهبران  از  تضمین 

آمریکایی در دریای سرخ، متوقف کرد.
محور  سه  واشنگتن،  در  خاورمیانه  مؤسسه  عضو  بنایم، 
اصلی سیاست های ترامپ در خاورمیانه را مشخص می کند: 
روابط  عادی سازی  برای  تلاش  ایران،  با  هسته ای  مذاکرات 
میان  آتش بس  به  دستیابی  و  اسرائیل،  با  سعودی  عربستان 

اسرائیل و حماس.
ترامپ  دولت  ابتدای  از  مسائل  این  از  برخی  او،  گفته  به 
پیشرفت هایی داشته اند، مانند مذاکرات اولیه آمریکا و ایران، 
در حالی که دیگر موارد—مانند وضعیت غزه—هنوز دور از 

تحقق به نظر می رسند.
براساس گزارش ها، آمریکا در دیدار روز یکشنبه با نمایندگان 
ایران، پیشنهاد مکتوبی درباره توافق هسته ای ارائه کرده است؛ 

با این حال، مقامات ایرانی این موضوع را رد کردند. ترامپ 
روز سه شنبه در ریاض اظهار داشت که برای حل این مسئله، 
پیشنهادی را به ایران ارائه داده است، اما هشدار داد که این 

فرصت »برای همیشه باقی نخواهد ماند.«
با  نیز  اسرائیل  با  سعودی  عربستان  روابط  عادی سازی 
ژانویه  پیش بینی های  چالش هایی مواجه شده است. برخلاف 
تاریخی  توافق  احتمال یک  از  ترامپ  از مشاوران  برخی  که 
سخن می گفتند، اکنون این روند به دلیل تشدید جنگ در غزه 
عربستان  که  فلسطین  دولتی  دو  راه حل  چشم انداز  تیرگی  و 

سعودی بر آن تأکید دارد، متوقف شده است.
صلح ساختن، نه تحمیل کردن

یک  نه  یک صلح ساز،  به عنوان  را  خود  بارها  ترامپ  دونالد 
پیشینیان خود— معرفی کرده و رویکرد  تحمیل کننده صلح، 

داشتند  تلاش  که  دموکرات—را  چه  و  جمهوری خواه  چه 
رد  کنند،  بازسازی  غربی  ارزش های  با  مطابق  را  خاورمیانه 

کرده است.
او در سخنرانی خود در ریاض، ضمن ستایش رهبران سعودی 
از  انتقاد  به  به روش عربی«،  برای تحقق »یک معجزه مدرن 
»نئوکان ها« و »ملت سازان« پرداخت که، به گفته او، در »کابل 

و بغداد« و دیگر مناطق شکست خورده اند.
بزرگ  تحول  این  که  بداند  باید  »جهان  کرد:  تأکید  ترامپ 
حاصل مداخله غرب یا پرواز دادن مردم با هواپیماهای لوکس 
و سخنرانی درباره چگونگی زندگی و اداره کشورشان نیست.«

»همیشه  رویکرد  که  معتقدند  منطقه ای  کارشناسان  از  برخی 
تجارت، همه جا تجارت« ترامپ نسبت به کشورهای خلیج 
دوره  ابتدایی  ماه های  در  سعودی،  عربستان  به ویژه  فارس، 
دوم ریاست جمهوری اش، نشان دهنده تغییر از یک مشارکت 
سنتی تر به مدلی متمرکز بر منافع اقتصادی است که در دولت 

اول او وجود داشت.
از  »دفاع  اندیشکده  در  سیاست  مدیر  فریدمن،  بنجامین 
اولویت ها« که سیاست خارجی واقع گرایانه ایالات متحده را 
ترویج می کند، می گوید: »آمریکا باید روابط عادی با عربستان 
سعودی داشته باشد. نیازی نیست که با آنها مانند یک کشور 
مطرود رفتار کنیم، همانطور که رئیس جمهور ]جو[ بایدن در 

ابتدا در نظر داشت.«
با این حال، او می افزاید که ترامپ در دوره اول خود »بیش 
ایجاد کرد  را  این تصور  نزدیک شد و  به سعودی ها  از حد 
که آنها متحد اصلی آمریکا هستند و واشنگتن آماده است تا 
برای دفاع از آنها مداخله کند.« فریدمن در ادامه می گوید: »به 
نظر می رسد اکنون رویکرد محتاطانه تری در قبال منطقه اتخاذ 
شده است. این سیاست بدین معناست که: ما با آنها تجارت 

می کنیم، اما برایشان نمی جنگیم.«
مسائل اخلاقی

با این حال، اگرچه او از آنچه که او رابطه دفاعی واقع گرایانه تر 
ترامپ با منطقه می داند، حمایت می کند، فریدمن از تضعیف 
دیوار حائل دیرینه بین امور داخلی کشور در روابط بین الملل 

و امور شخصی رئیس جمهور ابراز تاسف می کند.
بلکه  قطر،  دلاری  میلیون   ۴۰۰ هدیه  به  اشاره  با  تنها  نه  او 
خلیج  کشورهای  سرمایه گذاری  دلار  میلیاردها  به  اشاره  با 
»شاهد  می گوید:  ترامپ،  خانواده  دیجیتال  ارز  در  فارس 
چنین فروپاشی اخلاق و قوانین و هنجارهای ضد فساد بودن، 

ناامیدکننده است.«
بوده،  دور  واشنگتن  از  ترامپ  که  کوتاهی  هفته  طول  در 
ماجرای »کاخ آسمانی« به کانون توجه طوفانی از جنجال بر 
شده  تبدیل  جمهوری  ریاست  خانواده  تجاری  معاملات  سر 

است.
منتقدان خاطرنشان می کنند که این جت مجلل نیاز به ارتقاء 
که  دارد  زمان بر  و  پرهزینه  سیستم های  بازسازی  و  امنیتی 
در  سال  یک  مدت  به  تنها  که  باشد  معنی  این  به  می تواند 
پایان دوره ریاست جمهوری ترامپ به عنوان هواپیمای ویژه 
رئیس جمهور ترامپ )ایر فورس وان( خدمت خواهد کرد - 
اگر اصلًا چنین امکانی وجود داشته باشد. این بدان معناست 
که این جت که قطر در واقع به کتابخانه ریاست جمهوری 
ترامپ هدیه خواهد داد، اساساً به هواپیمای شخصی ترامپ 
تبدیل  جمهوری اش  ریاست  از  پس  خصوصی  زندگی  در 

خواهد شد.
رئیس  حامیان  سرسخت ترین  از  برخی  برای  حتی  اینها  همه 

جمهور در دنیای MAGA نیز بیش از حد زیاد است.
در  خود  پادکست  در  محافظه کار،  مفسر  شاپیرو،  بنجامین 
»دیلی وایر« این هفته، به لکه ننگ قرارداد جت اشاره کرد و 
از شنوندگانش خواست که صادقانه پیامدهای آن را در نظر 
بگیرند. او گفت: »فکر می کنم اگر نام ها را به هانتر بایدن و جو 

بایدن تغییر می دادیم، همه ما وحشت زده می شدیم.«

زیادی  تا حد  پزشکیان،  تایید صلاحیت  گفت:  عبدی  عباس 
مساله حجاب، فیلترینگ، بازگشت برخی افراد به ساختار قدرت 
و ایجاد روابط خارجی در یک بسته قرار دارند. تصویب پالرمو 

هم جزو و نمودی از آن بسته است.
 مجمع تشخیص مصلحت نظام سرانجام تکلیف یکی از لوایح 
مرتبط با FATF را مشخص کرد. مجمع چهارشنبه تصمیم به 
مشروط  البته  تصمیم  این  گرفت.  پالرمو  کنوانسیون  تصویب 
در  هم   CFT لایحه  یعنی  مانده  باقی  لایحه  تکلیف  و  است 

جلسات آینده مجمع مشخص خواهد شد.
تاریخچه پرونده طویل و دراز FATF و دو لایحه مرتبط با آن 
یعنی پالرمو و CFT به دولت حسن روحانی برمی گردد. آن 
زمان، مخالفان سیاسی دولت از هر اقدامی برای ناکام ماندن این 
لوایح فروگذار نکردند. نپذیرفتن این لوایح از جمله موانع در 
برقراری ارتباطات مالی با جهان بوده. هرچند که این موانع به 
اندازه تحریم ها نیستند اما بسیاری از کارشناسان معتقد بوده اند 
این دو پرونده باعث شده حتی کشورهای دوست هم نتوانند با 

ایران مراوده پولی و مالی داشته باشد.
درخواست  رهبری  از  خود  دولت  اواخر  در  روحانی  حسن 
آن  در  نه  لوایح  اما  داشت  را  در مجمع  لوایح  بررسی مجدد 
دولت نه در دولت سیزدهم تعیین تکلیف نشد. لایحه پالرمو اما 
روز چهارشنبه تصویب شد و با خود این سوال را به میان آورد 

که چرا این تصمیم مجمع این همه زمان برده است؟
عباس عبدی، تحلیلگر سیاسی اصلاح طلب و روزنامه نگار در 
واکنش به تصویب لایحه پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت 

مجمع  گوید:  می  خبرآنلاین  خبرگزاری  با  گفتگو  در  نظام 
نگاه  بیشتر  و  ندارد  چندانی  تصمیم گیری  استقلال  تشخیص 
می کند که فضای عمومی قدرت چگونه است و بر اساس آن 

تصمیم گیری می کند.
پالرمو آنقدر پیچیده نبود که این همه وقت و هزینه بگیرد

وی در پاسخ به این سوال که »آیا این اتفاق در دولت حسن 
آقای روحانی  در دولت  طبیعتا  نبود؟« گفت:  روحانی ممکن 
نمی خواستند این مسائل به نتیجه برسد و به همین دلیل با آن 
FATF موضوعی  با  مرتبط  لوایح  اساساً  مخالفت می کردند. 
نیست که تصمیم گیری درباره آن بخواهد این همه سال طول 
یا  و  دارد  موافق  یا  که  است  ای  بسیار ساده  بکشد. موضوع 
نفر   ۵۰-  ۴۰ حدود  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  مخالف. 
عضو دارد که نیمی از آن ها آنقدر سن و سال بالایی دارند که 
نمی توانند فعال باشند. معلوم نیست که این همه اتلاف منابع و 
فرصت به چه علت است؟ این خیلی ساده است یا می گویید 

FATF را می خواهیم و یا نمی خواهیم.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه در مورد تصویب 
سیستم  از  فراتر  شده  گرفته  تصمیم  رسد  می  نظر  به  پالرمو 
تصمیم گیری مجمع تشخیص مصلحت نظام است، گفت: در 
این مورد یک چارچوب منطقی مشخصی وجود ندارد که بتوان 
گفت اعضای مجمع تاکنون به نتیجه نمی رسیدند. این موضوع 
آن قدر پیچیده نیست که نیاز به صرف این همه وقت و هزینه 
داشته باشد. حتی بررسی پیچیده ترین موضوعات هم در یک یا 
دو جلسه اتفاق می افتد. به نظر می رسد این همه وقت و هزینه 

اثرات منفی دارد و کمکی به حل مسئله نمی کند.
روزی علما در مدح فرزند کمتر حرف می زدند و امروز در 

مدح فرزندآوری
عبدی معتقد است: اگر ایران در مسیر دیگری، سیاست خارجی 
خود را اصلاح کند همه این این مسائل حل خواهد شد و دیگر 

کسی به این موضوع توجه نخواهد کرد.
وی افزود: به عنوان مثال، در مورد موضوع سیاست فرزندآوری، 
در سال های ۶۷ و ۶۸ که هدف کاهش فرزندآوری بود، اکثریت 
علما در مدح کاهش جمعیت صحبت میکردند اما اکنون که 
هدف افزایش فرزندآوری است، همه در مدح افزایش جمعیت 
نیست و مخاطب  اثرگذار  این مواضع خیلی  حرف می زنند. 
احساس نمی کند که استقلال فکری در این موضوع وجود دارد.

تصویب پالرمو جزئی از یک بسته است
عباس عبدی در پاسخ به اینکه »آیا این تغییر نگاه به خاطر آمدن 
دولت پزشکیان صورت گرفته است« گفت: بحث فقط دولت 
آقای پزشکیان نیست. تایید صلاحیت پزشکیان، تا حد زیادی 
مساله حجاب، فیلترینگ، بازگشت برخی افراد به ساختار قدرت 
و ایجاد روابط خارجی در یک بسته قرار دارند. تصویب پالرمو 

هم جزء و نمودی از آن بسته است.
او در پاسخ به اینکه فکر می کنید مجمع CFT را هم بپذیرد 
گفت: جزئیات اینها را نمی دانم و اساساً فکر می کنم پیگیری 
اخبار مجمع تشخیص مصلحت اهمیت جدی ندارد بلکه باید به 
این موضوع به صورت یک نماد نگاه کنید که تصمیمی گرفته 

شده و بازتابی از آن در مجمع تشخیص قابل مشاهده است.

این3چهرهخواهانترمیمکابینهپزشکیانشدند

وزیر نیرو را عوض کنید 

پزشکیان:
در حال مذاکره ایم، اما از هیچ تهدیدی هراس نداریم

طحاننظیف:
 برگزاری همزمان انتخابات ریاست جمهوری و مجلس قابل بررسی است

واقعیت این است که ناترازی های موجود بویژه در حوزه 
انرژی ریشه در گذشته دارد، بویژه در سه سال دولت آقای 
متوجه ریشه ها  بنابراین  ناترازی ها تشدید شد،  این  رییسی 
هستیم، ولی به این دلیل که از گذشته بوده، نمی توان مدیر 
کنونی را تبرئه کرد.متأسفانه وزارت نیرو نه تنها هیچ گام 
مهمی در جهت بهبود این وضع برنداشته است، بلکه بدتر 
از آن اظهارات و وعده های عجیب و غریبی داده که هیچ 

کدام کارشناسی نبوده و محقق هم نشده است. 
یادداشتی  فیاض زاهد در  عباس عبدی. محمد مهاجری و 

مشترک خواهان ترمیم کابینه مسعود پزشکیان شدند.
بخشهایی از این یادداشت را می خوانید:

*یک بار آقای پزشکیان مطلبی بیان کرد که گر چه چندان 
نقد وضع برخی  برای  مناسبی  نبود  ولی معیار  قانع کننده 
به جای  بود که  آقای رییس جمهور معتقد  از وزرا است. 
به  بگیرید.  نظر  در  را  عملکردآنها  افراد،  روی  حساسیت 
اجازه  سپس  کنید،  تعریف  روشنی  وظایف  که  معنا  این 
دهید.اکنون  تغییرش  نبود  موفق  اگر  کند،  عمل  او  دهید 
می توانیم توافق کنیم که با معیار ایشان به ارزیابی عملکرد 
منصوب  که  کسانی  اگر  بپردازیم.  کنونی  منصوب شدگان 
هستند تغییر نکنند، معنایش این است که آقای پزشکیان از 
باید در  این صورت  غیر  دارند، در  آنان رضایت  عملکرد 

اولین فرصت مدیر کنونی را تغییر دهد.
در  بویژه  موجود  های  ناترازی  که  است  این  *واقعیت   
سال  سه  در  بویژه  دارد،  گذشته  در  ریشه  انرژی  حوزه 
بنابراین  شد،  تشدید  ناترازی ها  این  رییسی  آقای  دولت 
متوجه ریشه ها هستیم، ولی به این دلیل که از گذشته بوده، 

نمی توان مدیر کنونی را تبرئه کرد
جهت  در  مهمی  گام  هیچ  تنها  نه  نیرو  وزارت  .متأسفانه 
بهبود این وضع برنداشته است، بلکه بدتر از آن اظهارات 
و وعده های عجیب و غریبی داده که هیچ کدام کارشناسی 

نبوده و محقق هم نشده است.
نیرو   *عجیب ترین مورد آن همین نکته ای است که وزیر 
در آخرین اظهارنظرها گفته است که: ”در بعضی مناطق ۱۹ 
نیست.  باورکردنی  اصلًا  داشتیم؛  برق  درصد رشد مصرف 
دمای کشور  متوسط  نیم درجه  و  ماه چهار  اردیبهشت  در 

افزایش پیدا کرده؛ کسی باور می کرد؟ 
چرا گرم شده است؟ کسی فکر می کند چرا باران نمی آید؛ 
سد لتیان و سد کرج را ببینید؛ سدها خالی است؛ چرا علما 

برای این فکری نمی کنند؟“
 وزیری که نداند وضع آب و هوا چگونه است و نداند که 
روند مصرف چگونه است بهتر است دور وزارت را خط 
بکشد.قرار نیست، علما کاری برای وضع آب و باران کنند، 

آنان اگر می توانستند انجام می دادند. 
اعتمادی  دلیل  به  رییس جمهور  آقای  که  اینجاست  مسأله 
واقعیت  نیز  را  او  وعده های  داشته اند،  وزیرشان  به  که 

دانسته و متأسفانه آن را بیان کرده اند.
 * الآن ۹ ماه است که آمده اید، هیچ اقدام حداقلی برای 
این  به  آیا  چرا؟  نکرده اید.  انرژی  ناترازی های  مسأله  حل 

است؟  راه حل  از  ناتوان  کشور  کارشناسی  نظام  که  علت 
دنبال حل  که  است  بیش تر  و  دهه  یک  خیر. حداقل  قطعاً 
این مسأله هستند و همیشه راه حل های موقتی و پرهزینه را 
انتخاب کرده اند، و حالا حداکثر راهی که در پیش گرفته 
از  پنل های خورشیدی  برای نصب  ادارات  به  شده دستور 
سوی خودشان است! علت فقدان برنامه برای این مسأله را 
در وزارت نیرو و نفت پیگیری کنید. باید در اولین فرصت 
عهده  به  را  آن  اینکه  نه  می کردید.  حل  را  انرژی  مسأله 
ادامه  پی  در  چقدر  نیست  معلوم  که  بگذارید  وزیری  دو 
انداختن  در  پی  در  چقدر  و  هستند  گذشته  سیاست های 

طرحی نو؟
به  که  نقدهایی  از  اعتنایی  قابل  بخش  اخیر  ماههای  *در 
مدافعان  سوی  از  گردد  برمی  چهاردهم  دولت  عملکرد 
بیشترین  بهتر  عبارت  به  است.  پزشکیان  آقای  موافقان  و 
انتقادها را افرادی مطرح می کنند که با تمام توان برای رای 
دولتهای  اتفاق هر چند در  این  اند.  او تلاش کرده  آوری 
پیشین بی سابقه نبوده اما در دولت کنونی پررنگ تر است. 
می  تشکیل  شاخص  های  چهره  را  منتقدان  اینکه  بعلاوه 

دهند.
ناکارآمدی  مشاهده  وجود  با  که  هستند  هم  افرادی  *البته 
ها و یقین به آن معتقدند انتقادات را درگوشی به مسئولان 
گفت تا مبادا طبع نازک آنها آزرده شود. به زعم قائلان به 
نمی کند،ضمن  را حل  نقد آشکار هیچ مشکلی  نگاه،  این 
اینکه حریف را در موضع بالاتری می نشاند.چنین استدلالی 
که بوی امر به سکوت می دهد ، حتی اگر از سوی حامیان 
آقای پزشکیان مطرح شود، مصداق دوستی خاله خرسه  و 
می  علنی  وقتی  انتقادات  نداند  که  کیست  اوست.  به  جفا 

شود افکار عمومی را با خود همراه می کند؟ 
اگر نقد درست و منطقی باشد جامعه پشتیبان آن می شود 
و برای اصلاح امور یک سرمایه قابل اعتناست و اگر احیانا 
انتقاد وارد نباشد منتقد به حاشیه رانده می شود و حرفش 

شنیده نمی شود.
*منتقدان بزرگترین خادمان دولتند و بخصوص اگر نقدها 
از سوی حامیان دولت مطرح شود جامعه ای که به آقای 

پزشکیان رای داده، به اصلاح امور  امیدوار تر می شود.
*رئیس جمهور اگر قبل از اقدام مجلس، راسا راه را برای 
خواهد  عاید  مثبت  کند،نتیجه  صاف  دولت  ضعفهای  محو 

شد.

جز  به  زد،  ترامپ  که  حرف هایی  گفت:  جمهور  رئیس 
خودش کسی دیگر باور نمی کند؛ از یک طرف صحبت از 
صلح در منطقه می کند و از سوی دیگر صحبت از ساخت 
قبول  را  یک  کدام  می کند.  ویران گر  و  وحشتناک  ابزاری 

کنیم؟ پیام صلح یا پیام کشتار را؟ 
و  فرماندهان  میان  به  رئیس جمهوری  پزشکیان  مسعود   
کارکان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی رفت و در 
دومین سالگرد بازگشت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش 
این  است  مسلم  آنچه  گفت:  و طی سخنانی  یافت  حضور 
ارتش  مجموعه  و  دریایی  نیروی  در  ما  عزیزان  که  است 
جمهوری اسلامی و مدافعان این سرزمین تاریخی، پاک و 

سربلند برای بنده بسیار ارزشمند است.
زندگی  جنبه های  از  جنبه ای  هیچ  در  گفت:  رئیس جمهور 
نمی پذیرم  که از رقبا پایین تر باشیم. کارهای شما عزیزان 
نگاهی که موجب ساخت  بود.  در جنگ و جبهه ها هویدا 
کشور  تسلیحات  و  ادوات  انواع  و  ناوشکن  و  زیردریایی 
را رفع کند  نیاز کشور  و  باشد  دیگران  به  وابستگی  بدون 
بسیار  کند،  تبدیل  صادرکنندگان  شمار  در  را  کشور  و 
ناامید  را  دشمن  عزیزان  شما  اقدامات  است.  افتخارآفرین 
می کند. آنان تمام تلاش شان را می کنند که تفکر »ناتوانی« 
و  »اختلاف«  دیگر  سوی  از  و  کنند  تزریق  جامعه  به  را 
و  همدلی  کنند.  ترویج  را  مسوولان  بین  »ناهماهنگی« 
همراهی تحت مدیریت مقام معظم رهبری بیش از هر زمان 

دیگری خودش را نشان داده است.
و  وطن  از  عزیزان  شما  ماهه  چندین  دوری  گفت:  وی 
خانواده بسیار سخت است. بدون توکل و تخصص خودمان 
از  کاری  هر  ما  باشیم.  داشته  را   ۸۶ ناوگروه  نمی توانستیم 

دست مان بر بیاید برای مردم عزیزمان انجام می دهیم.
با  و  داخل  در  را  برادری  و  همدلی  کرد:  تاکید  پزشکیان 
همسایه ها دنبال می کنیم. حرف هایی که ترامپ زد، به جز 

خودش کسی دیگر باور نمی کند. از یک طرف صحبت از 
صلح در منطقه می کند و از سوی دیگر صحبت از ساخت 
قبول  را  یک  کدام  می کند.  ویران گر  و  وحشتناک  ابزاری 
کنیم؟ پیام صلح یا پیام کشتار را؟ اسراییلی که حدود ۶۰ 
هزار انسان را از بین برد و آب و نان را بر مردم غزه بسته 
و ادعای بشردوستانه و انسانیت را دارند، آیا با نسل کشی 
قضاوت  گونه ای  به  باید  گویی  هستند.  مفاهیم  این  پی  در 
جنایت  بر  اگر  می خواهند.  آنان  که  کنیم  صحبت  یا  کنیم 
های رژیم صهیونیستی صحه بگذاریم، آزاد خواهیم بود اما 
هر انسانی که احساس آزادی دارد، کوتاه آمدن و سر خم 

کردن در برابر این تفکر و این افراد را نمی پذیرد.
از  و  می کنیم  افتخار  شما  به  گفت:  رئیس جمهور 
تشکر  می کنند،  تحمل  را  شما  دوری  که  خانواده های تان 
می کنم. اگر در خانواده همراهی نباشد، نمی توان به راحتی 
به چنین سفر دشواری رفت. مصمم هستیم که کشور را به 

قله ها برسانیم.
هیچ  از  اما  هستیم  مذاکره  حال  در  کرد:  تاکید  پزشکیان 
تهدید  با  ما  می کنند  خیال  آنان  نداریم.  هراس  تهدیدی 
از  نمی کشیم.  دست  ما  اما  می کشیم  دست  حقوق مان  از 
به هیچ وجه کوتاه  نظامی و هسته ای  دستاوردهای علمی، 
می کنند  ترور  را  ایران  هسته ای  دانشمندان  آمد.  نخواهیم 
قربانی  ما  است.  تروریست  ایران  که  می کنند  تبلیغ  بعد  و 
از  منطقه  کشورهای  سران  بین  در  اما  هستیم،  تروریسم 
تروریست بودن ایران صحبت می کنند اما چرا؟ چون ایران 
نمی خواهد وابسته باشد و روی پای خودش ایستاده است. 

این روی پا ایستادن با افتخار را مدیون شماها هستیم.
وی تصریح کرد: تلاش می کنیم در مشکلات و عرصه های 
مختلف با همکاری و همراهی دانشمندان و نخبگان کشور 
و  ارتش  سپاه،  بین  همدلی  و  همراهی  از  شویم.  سربلند 

بسیج خوشحالیم و ما قدردان شما هستیم.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: زمان اتمام انتخابات ریاست 
این دو  اینکه  لذا  نزدیک است،  به هم  جمهوری و مجلس 
انتخابات همزمان و در سال ۱۴۰۷ برگزار شود، قابل بررسی 
است.هادی طحان نظیف با اشاره به نتیجه بررسی مصوبات 
بین  موافقتنامه  لایحه  گفت:  نگهبان،  شورای  در  مجلس 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری فنلاند به منظور اجتناب 
مالیاتی مغایر  از فرار  مالیات مضاعف و جلوگیری  از اخذ 

موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
استرداد  موافقتنامه  لایحه  افزود:  نگهبان  شورای  سخنگوی 
بولیواری  ایران و جمهوری  اسلامی  بین جمهوری  مجرمان 

ونزوئلا هم از سوی شورای نگهبان تأیید شد. 
و  گسترش  سازمان  بین  اختلاف  ارجاع  لایحه  همچنین 

صنعتی  طرح های  مدیریت  )شرکت  ایران  صنایع  نوسازی 
شرع  موازین  با  مغایر  داوری  به  ساتارم  شرکت  و  ایران( 
بیان کرد: لایحه  قانون اساسی شناخته نشد.طحان نظیف  و 
موافقتنامه معاضدت حقوقی متقابل در امور مدنی و تجارت 
با  هند  جمهوری  و  ایران  اسلامی  جمهوری  دولت  بین 
اصلاحاتی که مجلس انجام داد، مغایر موازین شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد. 
علاوه بر این، لایحه موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی 
به منظور حذف  بنگلادش  ایران و دولت جمهوری مردمی 
مالیات مضاعف در مورد مالیات های بر درآمد و جلوگیری 
قانون  و  شرع  موازین  با  مغایر  مالیاتی  اجتناب  و  فرار  از 

اساسی شناخته نشد.
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